Spis tresci

1. WPIOWAAZENIE ...ttt ss s sae e s ss s s s s s s na s s sns s nnnnnans 7
Krok 1 - Informacje 0 iNSTrUKC]i eceeeeereeererererererser e s e s e rese s e s s e s e se s e ssessessessesnnes 8
Krok 2 - Wszystkie wymagane narzedzia sg dotgczone ......cvcecvceveeercceerscsnceennes 8
Krok 3 - Dodatkowe narzedzia dla tego przewodnika ...ccoceceercercercerccrcercercereenne 9
Krok 4 - Przewodnik po etykietach ...t ssssessens 9
Krok 5 - Woreczek z czesSciami zapaSoWyYMi ...cecceccecevcersersercersensersersessessessessessesseenes 10
Krok 6 - Otwoérz ilustracje w wysokiej rozdzielCZOSCi .uurvrrrserseeessesesessesersenaens 10
Krok 7 - Oznaczenie wersji czeSci drukoWanyCh ....cevceesenesesesssesessssesssesssenens 11
Krok 8 - Jestesmy tu dla Ciebie! ..o 11
Krok 9 - Pro tip: wcigganie NAKIetek ....ivrrcrserrsereesessesessese s sassessesessesssessens 12
Krok 10 - Wazne: ochrona elektroniki ....cccecisesnsensssessesnssnsesesssssssessessssessssessensnns 13
Krok 11 - POCZESTUJ SIE  wirureeruereriirarrereres s sessesesse s sessesassesseses e ssesessessssssssssssessssssassessens 14
Krok 12 - Jak skutecznie UKONCZYCE MONTAZ ..occcevcererserererrerersesenesesas e s e ses e sasessenens 15
Krok 13 - Przygotuj 0bszar roboCzy ...ccvccrinnsinsesersese s e e s sessens 16

W0 \Y Lo Y 01 V20 - o 0 7 PO 17
Krok 1 - Narzedzia niezbedne w tym rozdziale ......cvveeerverrrerscnrseresersesessenaenns 18
Krok 2 - Rama YZ: przygotowanie CZESCi ..uuvvrrrrerrerrerreereesersaessessessessessssssssessessenaes 18
Krok 3 - Rama YZ: montaz dtuzszych profili aluminiowych .....covenrvnnncccenne. 19
Krok 4 - Rama YZ: montaz krotszych profili aluminiowych ....coeeeeeeeceeereeenee, 20
Krok 5 - Rama YZ: kontrola 0StateCzna ....ccccvccvcerrsesnsesseses s s ssesesssssssesaes 20
Krok 6 - Os Y: przygotowanie przedniej i tylnej ptyty ramy ..ccvcveeerceescencccenccnnnne 21
Krok 7 - O$ Y: montaz przedniej ptyty ramy s sessesessessssesses 22
Krok 8 - Os Y: przygotowanie do montazu zasilacza i obudowy xBuddy .......... 22
Krok 9 - O$ Y: montaz tylnej ptyty ramy e e 23
Krok 10 - OS Y: sprawdzenie geoOMEetrii .icuvvccerccrsserscrersess s sessssessssessesessessssessesnns 24
Krok 11 - Montaz stép antywibracyjnych i klipsow na przewody: przygotowanie

o4 o] [ 24
Krok 12 - Montaz stop antywibracyjnych ..ececrcrerrsceceree e eer e senaens 25
Krok 13 - Montaz klipsa Na przeWody ..cccccrscerseressessesessessssesesessessssessssssaeens 25
Krok 14 - Montaz klipSOW Na PrzeWody ..ccccccecrcrrcrrerserrerrersessesessessessessessessesseses 26
Krok 15 - Zasilacz: przygotowanie CZESCi ..umnrnrrsesssessessssessssessessssessessssessssens 26
Krok 16 - Montaz ZasilaCza ....c.cceceerereeeeereeceeree e rcree e se s s se s e s s e s e s e s e e e esessnnanes 27
Krok 17 - Przymocowanie zasilaCzZa ......cccceeceeerrrereeseessssesesessesesssssessessessessessesses 27
Krok 18 - Obudowa xBuddy: przygotowanie CZeSCi .....umrnrerersmsereresseseressesesessens 28
Krok 19 - Montaz obudowy xBuddy: przygotowanie czesCi .....cccverrerrereerrerrersenne. 28
Krok 20 - Montaz obudowy xBuddy: SrUDY ...ccceccercerccr s e sessesassenaens 29
Krok 21 - Montaz obudowy XBUuddy ..o r s 29
Krok 22 - Przymocowanie obudowy XBuddy ......ccercrerninsscnsesersesesessesessessesenas 30
Krok 23 - Przyklejenie termopadiow ......ccccicvnsnssssnesssesessssesessssessesssssssssssssenns 30
Krok 24 - Montaz ptyty XBUAAY eeecceeceeerercerre e s e ree e sae e sse e saessessesseenenns 31
Krok 25 - Mocowanie opasek zaCiSkOWYCH ...ccuvceirrccninrcserreerers et 31
Krok 26 - Uchwyt kota pasowego osi Y: przygotowanie CZeSCi ..eovvrverrerrerrereenas 32
Krok 27 - Montaz uchwytu kota pasowego 0Si Y ...ccrrrnicnnsessesessessssesesessesanaes 32
Krok 28 - Montaz uchwytu kota pasowego 0Si Y ..ccceceeereeessesseessesessesesesssssssessens 33
Krok 29 - Montaz silnika osi Y: przygotowanie CZeSCi ....cccvrrrsernsersesessesassessenens 33
Krok 30 - Montaz silnika 0Si Y ccvcerrrrererserescrsesesse e ses e ssesessessssessesessessssesssssssesns 34
Krok 31 - Montaz uchwytu silnika 0Si Y ..eercecreerceceeeece e se e 34
Krok 32 - Ustawienie kota pasowego silnika 0Si Y .cvvercrvcrrscrersscsesscsesesenennns 35
Krok 33 - Montaz uchwytu silnika 0Si Y eceeeereeeeeeeereee e se e senaens 35

L LT A o - 41 o Yo Y 36



]I €10 o 1,V7= 36

3. Montaz 0Si X i WOZKA 0Si X ...ttt ssssesssss s s ssssesssssseasans 37
Krok 1 - Narzedzia niezbedne w tym rozdziale .......ceveeecvvrescvserersenesessesessesaenens 38
Krok 2 - Montaz osi X: przygotowanie CZESCi ...cucmrrrrrrrrrersersersersersessersersessessesses 38
Krok 3 - Montaz uchwytu silnika 0si X (CZ€SC 1) reecereerrerrerreererreeeesesessesessnnaens 39
Krok 4 - Montaz uchwytu silnika 0si X (CZ€SC 2) reeeeeerererrererercer s e e es e 39
Krok 5 - Montaz uchwytu kota pasowego 0si X (Cz€S€ 1) vrvrerrriererseresessesenenne 40
Krok 6 - Montaz uchwytu kota pasowego 0si X (CZ€5C 2) .vvvververeercereereerserserennns 40
Krok 7 - Montaz uchwytu kota pasowego 0si X (CZ€SC 3) .covvrerrrrererseresessesarsenaens M
Krok 8 - Montaz tozysk: przygotowani€ CZESCi ...cvmricererersesenerssesessssesesesssssessnss 41
Krok 9 - Smarowanie t0zysk - infOrmacje ....cucvcverervrrersrserserserrercesees s sesseesessnenas 42
Krok 10 - Smarowanie fozysk: przygotowanie CZeSCi ....vurrvrnrrerrererseresersesessenaes 43
Krok 11 - Smarowanie t0ZYSK ...ceerereeeee e rerer e rerer s sse s s e s e s e s e s snssassnnsnes 44
Krok 12 - SmMarowanie t0ZYSK .. ses s ssessssessssessessssesssssssesns 44
Krok 13 - Montaz tozysk: uchwyt silnika 0Si X ...cceververrnsesnncsesssssesesssesesesseens 45
Krok 14 - Montaz fozysk: podktadki ...ecceeeeeeerrereerrerrrceeeee e rese s s e s s s 45
Krok 15 - Montaz opraw tozysk: uchwyt silnika 0si X ..ccvveervvccrrccrescrecerccreeene 46
Krok 16 - Montaz tozysk: uchwyt kota pasowego 0Si X ....ccccecercrversercersersersersensenns 46
Krok 17 - Montaz osi X: przygotowani€ CZESCi .i.uummrrrerrsessesessessssessessssessssessesanas 47
Krok 18 - Montaz 0si X: 0ZNaczeni€ t0ZYSK ..ccecvvceersermeerseressesesesssssssessesessessssessnnnnas 47
Krok 19 - Smarowanie 10zysk - iNfOrMacje ...c.cceeeeeeeeerceeserrerrerseresresses s s sessessenenns 48
Krok 20 - Smarowanie tozysk: przygotowanie CZeSCi .....uwmrrrsererrseseressesesessnaens 48
Krok 21 - SmMarowanie t0ZYSK ..ucrcrercerrersercerrerse s s s ses s sesssesasssessessessessessesaessenns 49
Krok 22 - Smarowanie 10ZYSK ..icrrcrsrricrersessesessesss s sesessessssessessssesaessssesnsanssens 49
Krok 23 - Montaz osi X: prety liNioWe ...cecrcrereer e ceesee e sese s seses e ssesaens 50
Krok 24 - Montaz osi X: uchwyt silnika 0Si X ..civrmvnnennirssesesesse s sessesessesaenes 50
Krok 25 - Montaz wozka osi X: przygotowanie CZESCi ....curmverermsereressssesessssnsesans 51
Krok 26 - Montaz WOZKa 0Si X vccvviesirsmsessesesessessssessssessesssssssessssssssssssessssssssssssssnsans 51
Krok 27 - Montaz dyStanSOW ...ccccecceercercrerserersesesessesssesessssessssesssssssessessssesnssssassnsa 52
Krok 28 - Przymocowanie dyStanSOW .....ccccecrcerereerrerserrersersessesssssssssesssssssssssessssenns 52
Krok 29 - Montaz opraw tozysk wdzka osi X: przygotowanie czesci .....cceerveruens 53
Krok 30 - Montaz opraw 102ysk WOzKa 0Si X ..ccveeersereersserersesseessessssessesesssssssensens 53
Krok 31 - Montaz opraw 10zysk WOzKa 0Si X ...ccceeeeeererreererrerseerseseesaesessessessessessenns 54
Krok 32 - Montaz silnika osi X: przygotowanie CZeSCi .....cuvrvererersmserernsesesansenens 55
Krok 33 - Montaz Silnika 0Si X cvceiierrsrresessessssssse s s sessessssessssssssssssssssssssssnes 55
Krok 34 - Montaz silnika 0si X: koto zebate .....cccvcrrcrcnrccrrccrecercressesesessennene 56
Krok 35 - Prowadzenie paska osi X: przygotowanie CZ€SCi ....cccvereerrerrerrersersenens 56
Krok 36 - Prowadzenie paska osi X: uchwyt kofa pasowego .......ceerverneenaens 57
Krok 37 - Prowadzenie paska osi X: uchwyt silnika .....cccevvnieennsesenensesesessnsenens 57
Krok 38 - Prowadzenie paska 0Si X: WOZEK ...eeoeeeeeererererererserereses s e s e s e senaeas 58
Krok 39 - Montaz wozka osi X: kontrola 0stateczna .....ccvceeceevcceerccrecersesnseenens 58
[ O o F- U oo SRR 59
) I o] 011V 59

1Y/ (o 4 VAo 1= PP 60
Krok 1 - Narzedzia niezbedne w tym rozdziale .....eeeeeeeceeeeeeeee e 61
Krok 2 - Montaz dolnych uchwytow Z: przygotowanie CzeSCi wuvvrrverrserseserens 61
Krok 3 - Montaz dolnyCh UChWYIOW Z ...ttt seens 62
Krok 4 - Montaz silnika 0si Z: przygotowanie CZESCi ..ucvrrrererreeresraesessessesessenaens 62
Krok 5 - Natozenie podktadek gUMOWYCH ..ot 63
Krok 6 - Montaz SilNiKOW Z .. ses s sesse s s s ssssssssssssessssssssssssssnsas 63
Krok 7 - Podgczenie SHNIKOW Z .t s e sse s sessesneas 64
Krok 8 - Montaz osi X: przygotowanie CZESCi ...cwurrrrrrrrerrersersersersersessersessessessessens 64
Krok 9 - Montaz osi X i pretdw liNIOWYCh .. esaeens 65
Krok 10 - Montaz osi X i pretow linioWYCH ... cvceercereeercres e s seses e saesensens 65



Krok 11 - Montaz zesSpotu 0Si X vceerrereerrerrerrerserressessesssssaesassassssssssssssessessssssssesssnses 66

Krok 12 - Montaz nakretek trapeZoWYCh ...vverercrrscr s se e ses e snse s 67
Krok 13 - Montaz gornych uchwytow Z: przygotowanie CzeSCi ..ccverereereercereernn. 67
Krok 14 - Umiejscowienie gornych UChWytOw Z .....viecrcerrcesserercesesessesesennens 68
Krok 15 - LoveBoard: przygotowanie CZESCi ...curmrnmsererssenessssesesessessessssssesseaes 68
Krok 16 - Montaz ptytki LOVEBOArd .....ceceeeecereeecrcerserereses s esessesessesseesesseenes 69
Krok 17 - Podtaczenie gtownej wigzki ekstrudera .....ucevvsesenersesesessesesessesesenns 69
Krok 18 - Montaz gtownej wigzki ekstrudera ....oovvrcrcrcrcvcrcereer e 70
Krok 19 - Podtaczenie gtownej wiazki ekstrudera: przygotowanie czesci ......... 70
Krok 20 - Podtaczenie gtownej wigzki ekstrudera ... eeeeeeeeeceecercercercerercreeen, 71
Krok 21 - Montaz tylnej pokrywy wozka osi X: przygotowanie czesCi ....ceecveereenne 71
Krok 22 - Montaz tylnej pokrywy wozka osi X: montaz filamentu nylonowego
.................................................................................................................................. 72
Krok 23 - Montaz tylnej pokrywy wozka 0Si X ...ccvceervrmvenerssesssesesesessesessssssesnns 72
Krok 24 - Utozenie gtdwnej wigzki: przygotowanie CZeSCi ....cvveververrerserserrersenens 73
Krok 25 - Owiniecie gtownej wigzki ekStrudera .....ovvenvsesennssesesssesessssesesenns 74
Krok 26 - Owiniecie przewodow owijka tekstylnNg ..ceeeceeeecercercercereercerer e 74
Krok 27 - Montaz uchwytu przewodéw ekstrudera: przygotowanie czesci
.................................................................................................................................. 75
Krok 28 - Owiniecie przewodow silnika X ...ccvccrrnnsenssesessessesessesesessessssessesns 75
Krok 29 - Montaz uchwytu przewodow ekstrudera .....oeeeeeeeeererererersensennes 76
Krok 30 - Montaz uchwytu przewoddw ekstrudera .......vreeniennscssesessesnsennes 76
Krok 31 - Montaz uchwytu przewodow ekstrudera ......occnnnsesesnsesesessesenns 77
Krok 32 - Montaz uchwytu przewoddw ekstrudera .....ooceeecercercersersersersersersenns 77
Krok 33 - POCZESTUJ SIE! sttt s e sas s as s se s as e s eas e sae e snes 78
Krok 34 = GOTOWE! ..ottt e s s 78
5. Montaz NeXtrudera ...ttt sss s 79
Krok 1 - Narzedzia niezbedne w tym rozdziale .....coevcrcreerceerecrsesercesesceseens 80
Krok 2 - Czujnik filamentu: przygotowanie CZeSCi ...ccmmmvrrrrrrerrerrersersersersesseneenns 80
Krok 3 - Montaz czujnika filamentu ..ccrscrscrseees e snse s 81
Krok 4 - Montaz czujnika filamentu ... ee e esesseeseenas 81
Krok 5 - Montaz docisku Nextrudera: przygotowanie CzeSCi ...ccuvverrrerererserenans 82
Krok 6 - Montaz docisku ekStrudera ....crrvrserrreressereresserssessesessessesessesassessens 82
Krok 7 - Montaz ekstrudera: przygotowanie CzeSCi | mrvrerrerrersersersersersersereenns 83
Krok 8 - Montaz ekstrudera: przygotowanie czeSCi ll .uvvercerceerccrercrseeerccneens 83
Krok 9 - Montaz eKStrUdEra ...civersesesessessessssesssssssssessesssssssssssssssssssesssssssssssssensas 84
Krok 10 - Montaz przekfadni planetarngj .....cccnninnsssesssesssessesessessssenss 84
Krok 11 - Montaz pierscienia przektadni ..occccceceeceeeeceecrercercerererser s es e 85
Krok 12 - Montaz zespotu przekladni .....ccccceeeeeeeereeeereeseessseesessesssessesessessesessens 86
Krok 13 - Kontrola zespotu przektadni ..ccccceccvccercerccersc s s seses s sessessssessenes 86
Krok 14 - Montaz docisku NeXtrudera .....cccnnsnsnesesssssssessesessssesesssssssessens 87
Krok 15 - Zakrycie przektadni planetarng] ....crcrccrsserssessesessessesessessssessesenas 87
Krok 16 - Montaz odchylanej blokady docisku: przygotowanie czesci ............... 88
Krok 17 - Montaz odchylanej blokady docCiskU ....cvrcervrenrcccnsnecr s 89
Krok 18 - Montaz nakretki dOCISKU ..ivvrrrerreererercererrerereresaesesesesessesessesassessesessenes 89
Krok 19 - Montaz odchylanej blokady doCiSKU .eeverercercercerercercercerer e 90
Krok 20 - Montaz ekstrudera: przygotowanie CZeSCi ...ucumvrrererserreereressesnrseraenns 90
Krok 21 - Montaz radiatora ....ccecvccssesssessssessessssssssssssssssssssssssssssssssessssssssssssssssanes 91
Krok 22 - Przymocowanie ekStrudera .....icnnssssnsesessessssessesessessssesssssssesaeas 91
Krok 23 - Podtaczenie termistora NTC e 92
Krok 24 - Montaz wentylatora hotendu: przygotowanie czesci ...cccvveerrercerrennn. 92
Krok 25 - Montaz wentylatora hotendu ... sessssens 93
Krok 26 - Montaz hotendu: przygotowanie CZESCi ....uovrrrerrerrerrerrersersersersessessensenns 93
(70 @77 AE Y, FoY a1 ¢= 20 Vo) =1 g o ¥ 94

Krok 28 - Podtaczenie przewodow hotendU ...ccccecvceerrercerieessessssseesesssssseessessnenns 94



Krok 29 - Montaz stelazu wentylatora: przygotowanie CZeSCi ...cccvververcerserrerseraens 95

Krok 30 - Montaz stelazu wentylatora: wentylator .......vvecrcrccenccncscssesenenes 95
Krok 31 - Montaz stelazu wentylatora: kanat nadmuchu ...cceercevcecrcrcerccrccrene, 96
Krok 32 - Przygotowanie stelazu wentylatora .....ccnccnsnscsensesessessesesens 96
Krok 33 - Montaz stelazu wentylatora: Magnes ... 97
Krok 34 - Montaz stelazu wentylatora .....eecceceeeceeerereseseeesese s sessessessensenns 97
Krok 35 - Podtgczenie przewodow eksStrudera .....ucceceeevvererserseressessssesesessesneens 98
Krok 36 - Podtagczenie wentylatora Wydruku ...eeeeeeeceeeeeeeeceeeeecee e senenaens 98
Krok 37 - LoveBoard: kontrola okablowania ........cecvecnincsrsesssensesessessesessseenas 99
Krok 38 - Montaz pokrywy ptytki LoveBoard: przygotowanie czesSci ...ccceeeeuen... 99
Krok 39 - Zakrycie ptytki LoveBoard: boczna pokrywa ......ccnvnnecensennns 100
Krok 40 - Zakrycie ptytki LoveBoard: gorna pokrywa .....ccvvecenrnsesenessesenenans 100
Krok 41 - Naprezenie paska 0Si X ..uccceeceerrerrerrrrsssesseessessessssssssssssssessssessssssssessssnes 101
Krok 42 - Kontrola naprezenia PaskOW ....cccceccrsesssessesessessssessessssessessssessssessens 102
Krok 43 - Sprawdzenie naprezenia paska 0Si X ....ccccvvrvernessessssseessssssssssessenns 103
Krok 44 - Czas Na Haribo! ...t sesss s se s snssessesessees 103
Krok 45 - Ekstruder jest ZMoNtoWaNY ...ccccvrncsesensesessssssesesssssessssessssssessssnns 104
6. MONEAZ XLCD ...ttt ss e s s et 105
Krok 1- Narzedzia niezbedne w tym rozdziale .....ccvcenrsnsesnsenesessesessennens 106
Krok 2 - Montaz XLCD: rozroZnienie WEISji .....cweeeeessesesssssssesssssssessesessssssssssenes 107
Krok 3 - Montaz xLCD (wersja A): przygotowanie czesci (czeS¢ 1) .uvvvverriennn. 108
Krok 4 - Montaz xLCD (wersja A): przygotowanie czesci (czeS€ 2) ..ucvveeerrerenne 108
Krok 5 - Montaz xLCD (wersja A): ustawienie nakretek kwadratowych .......... 109
Krok 6 - Przyklejenie naklejki odbtyskowej xReflector (wersja A) ..coceeeveeeercernnne 109
Krok 7 - Montaz prawego wspornika XLCD (Wersja A) .cvcveveereerrercereereersessensnnns 110
Krok 8 - Montaz ztgcza PE Faston (Wersja A) crererierrsessesesssssssesessssessssessessnas 110
Krok 9 - Montaz lewego wspornika XLCD (Wersja A) ccvceeerversererseressesesessessssenaes 111
Krok 10 - Przewody xLCD (wersja A): przygotowanie CZ€SCi ...cecvrerrerrersersersersenns 11
Krok 11 - Podtgczenie przewodu PE (Wersja A) ..ceecreeercerercerseeeresessessesesesassenas 112
Krok 12 - Montaz xLCD (wersja B): przygotowanie czesci (cze$¢ 1) vvreercerenee. 112
Krok 13 - Montaz xLCD (wersja B): przygotowanie czesci (cze$¢ 2) ...cvevverenene 113
Krok 14 - Montaz xLCD (wersja B): ustawienie nakretek kwadratowych .......... 13
Krok 15 - Przyklejenie naklejki odbtyskowej xReflector (wersja B) ....ccccvveeeruenene 114
Krok 16 - Montaz XLCD (Wersja B) ...cccecvcerrrererrereresserassessesessessesessessssessesessssssessens 114
Krok 17 - Montaz prawego wspornika XLCD (wersja B) ..cceevcevcercercerccrcercercereenne 115
Krok 18 - Montaz lewego wspornika XLCD (wersja B) ...occvceercerccrrccnsrcrscnercennens 115
Krok 19 - Przewody xLCD (wersja B): przygotowanie cze$Ci ...cccceervereereersercennee. 116
Krok 20 - Podtaczenie przewodu PE (Wersja B) .ccvcvecrvinnccrsesnsenesessesessessesensens 116
(L) 7 I |V, (oY a1 7=V oY Ld =] - U 117
Krok 22 - Przymocowani@ XLCD ... eeeeecereecerreereerereeseseresesesesse s e ssessessessesnees 17
Krok 23 - Utozenie przewodu XLCD .ccrcceeeerccercrcer s sesesns e s e e ssesnsesneees 118
Krok 24 - Podtaczenie zasilacza: przygotowanie CZeSCi .wvrrrverrerrerversersersersenens 118
Krok 25 - Podfaczenie zasilacza: przewod PE .....orvrcrcnccrrscrecerse e sesesnnans 119
Krok 26 - Informacja o przewodach zasilajacych .....ccovveeerrccecnrcccnrsceserereene 120
Krok 27 - Podtaczenie zasilacza (CZESC 1) vvrrrecererecrerererereresessesesessesessesenns 121
Krok 28 - Podtgczenie zasilacza (CZESC 2) uvvrrreerererreeseseressessesessessessessessssessnsses 121
Krok 29 - Podtaczenie POWer PaniC .. cececeeeeececerer s s s e s seens 122
Krok 30 - Utozenie przewodu prawego silnika 0Si Z ....cccecvereerrvernsersesersessesenens 122
Krok 31 - Utozenie WiazKi PrzeWodOW ......ccvccvreerserressesssssnsssessssssssssssssssssssssssssssnes 123
Krok 32 - Utozenie przewodow zasilajaCyCh ....ccrvresnienssenesenseses s sesessessenes 123
Krok 33 - Podtgczenie przewodow silnikow 0Si X i Y crcvcerrversseresessesseserenens 124
Krok 34 - Podtaczenie przewodow zasilacza: przygotowanie czeSCi ...cvcevennen. 124
Krok 35 - Podtgczenie przewodow zasilacza: przewod PE .....eeeeeveveeeceveeniene 125
Krok 36 - Podfaczenie przewodOw zasilaCza .......cueeercesieecmssssssessssssssssssssssssnns 125



Krok 37 - Mocowanie przewodOw zasilaCza .....cccceceeceeererererersensersessessessessessenns 126

Krok 38 - Utozenie przewodu lewego silnika 0Si Z ...cvceevcerreerscsenseresessesnssenens 126
Krok 39 - Podtaczenie przewodOw XLCD ....vceecvrivreesrerreesseesesssessessessssssssssssssees 127
Krok 40 - Podtaczenie gtdwnej wigzki ekstrudera ....occvcversensesensessesessssnnas 127
Krok 41 - Czas na dostawe energiil ... sesessssesesss e sessssessssess 128
Q0] 5 A 1 b o = 1Y/ =Y 128
7. Montaz wozka osi Y i stotu grzewczego ...t 129
Krok 1 - Narzedzia niezbedne w tym rozdziale ..cccceoeeeecercercercrceecercer e 130
Krok 2 - Montaz przewodow stotu grzewczego: przygotowanie czesci ..cucveen. 131
Krok 3 - Montaz przewodow stotu grzewczego (CZeSC 1) vvvvcenererreneresseserensnens 131
Krok 4 - Montaz przewodow stotu grzewczedo (CZ€SC 2) uvvvvrvrcerverrersersersereenns 132
Krok 5 - Montaz przewodow stotu grzewczego (CzZeSC 3) vvrrverrrerererseraesersenes 133
Krok 6 - Zakrycie przewodow stotu: przygotowanie CZeSCi ..ccceveeverrerversererseraenas 133
Krok 7 - Montaz dolnej pokrywy przewodow StotU ....cccrccercerreensenessessesesenenne 134
Krok 8 - Montaz pokrywy przewodow stotu: filament nylonowy ......cccvcvveeernnee 134
Krok 9 - Montaz dolnej pokrywy przewodow StofU  ..ccceecceceecercercercercer s 135
Krok 10 - Montaz gornej pokrywy przewodow Stofu .cvcceevceerccrcerercseesesseeesennas 135
Krok 11 - OWiINIi€CIe PrZe@WOUOW ..oicceeieresiriseserssssssssessssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssnes 136
Krok 12 - Wozek 0si Y: przygotowanie CZESCi uummrnmmsessesesssssssessesessessssessesenas 136
Krok 13 - Smarowanie tozysk - iNfOrmacje ......cccuvveerrcevererssenerssesesessesesesssesesanas 137
Krok 14 - Smarowanie tozysk: przygotowanie CzeSCi ....ummmrrrrseressessesersessnsesas 137
Krok 15 - SmMarowanie t0ZYSK .....cuceievrernsesensesesessesesesesssessssesessssesssssssssssssesssssans 138
Krok 16 - Smarowanie f0ZYSK ueererereeerersreseseresesesesessesesesssssessesesesnes 138
Krok 17 - Montaz opraw t0ZYSK ...cuceccrreerseresessessssesesessessesessessssessssessessssessssnssnsaens 139
Krok 18 - Montaz 102ysk W WOZKU 0Si Y .ceeecercereerrereereeeree e seeree e saesaessesessessesaesaenns 139
Krok 19 - Ustawienie t0ZYSK ...icccrccrierssinseserse s ssesessessesessessssessesessessssessesssssssssens 140
Krok 20 - Montaz 10zysk W WOZKU 0Si Y et sss e e sessssenesans 140
Krok 21 - UStawienie t0ZYSK ..vcveecrerrerrerrerrerres e seereesaesaessessesaesessesessesesessessessssenns 141
Krok 22 - Os Y: uchwyty pretow liniowych ... 141
Krok 23 - Wsuwanie pretow liniowych do wozka 0Si Y ..cccvcvcrcvcrcercercercercereene 142
Krok 24 - Przygotowanie uchwytdw pretdw 0Si Y .ccicccvccnrsensesessesssessesessesnns 143
Krok 25 - Montaz uchwytow pretdw 0Si Y e 143
Krok 26 - Przymocowanie WOzKa 0Si Y .civrrrvssnerssne s s sesessessesessessssessesenss 144
Krok 27 - Ustawienie pretow linioWYCh .occcrcceerccre e s e snssesaes 144
Krok 28 - Montaz paska osi Y: przygotowanie CZ€SCi ...ccvrrrrerrreereerererersensenas 145
Krok 29 - Montaz uchwytu paska 0Si Y cccrcrerrserrsenesesseses s sesessessssesesessessssens 145
Krok 30 - MoNntaz paska 0Si Y .icccccvcerresessisessessessssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssnssns 146
Krok 31 - Montaz uchwytu paska 0Si Y .ceirncnnsnssesseses s ssssessesessessssesaes 146
Krok 32 - Montaz napinacza paska 0Si Y ....ccceecerrerreressessssessesessessesesessssessesessenas 147
Krok 33 - Montaz napinacza paska 0Si Y .cceervrverrersersersessessessessassasssssssssssssesens 147
Krok 34 - Naprezenie paska 0Si Y ..cccccrccrrrerserersesssesesessesesessessssessessssesssssssssnsas 148
Krok 35 - Kontrola Nnaprezenia PAskOW .....uccccccerieessessesssessssssssssessssssssssssssessssssens 149
Krok 36 - Ustawienie paska 0Si Y .icciccrnicsnsesssessesessessssessesessessssessessssssassessens 149
Krok 37 - Montaz ztaczy kompensacyjnych: przygotowanie czesci .....cccecvuenee. 150
Krok 38 - Przygotowanie ztgczy kompensacyjnyCh ..ccrcvssnsesessessesessennnne 150
Krok 39 - Montaz ztaczy kompensacyjnyCh ..crrcesnnsesesessesesessesesessesesesans 151
Krok 40 - Montaz stotu grzewczego: przygotowanie CZeSCi ...ccverrerrerrersersersennes 151
Krok 41 - Przymocowanie Stofu grzeWCzego ....ccvececrvereressesnrsesesessessssessessssessenes 152
Krok 42 - Przykrecenie stotu grzeWCzZeQO0 .cvcreercrcerserserrerersessessessessessessessesenns 152
Krok 43 - Organizacja przewodow stotu: przygotowanie CzesSCi ....ccecvverersernene 153
Krok 44 - Organizacja przewodow stofu grzeWCzego .....cuwervrrvesersssesessssesesenas 153
Krok 45 - Montaz pokrywy przewodow stotu grzewczego .....ccccvereeererrerrersensennes 154
Krok 46 - Sprawdz ponownie wszystkie potaczenial .......cocecvereeervenrserseersennnne 154

Krok 47 - Montaz modutu ESP: przygotowanie czeSCi ..coeeeveeceeerercerserscrsersenns 155



Krok 48 - Montaz Modutu ESP et rrsesse s e e ssss s smesssessns s snsssnsessasens 155

Krok 49 - Montaz pokrywy obudowy xBuddy: przygotowanie czeSCi ....cccveeeenne 156
Krok 50 - Montaz pokrywy obudowy xBuddy: dolna pokrywa ......ccccceeveereeencne. 156
Krok 51 - Montaz pokrywy obudowy xBuddy .....ccrervnnsrscrrccreseseres s 157
Krok 52 - Montaz podwadjnego uchwytu na szpule (CzeS¢ 1) ovverevverervererersennnns 157
Krok 53 - Montaz podwadjnego uchwytu na szpule (cz€$€ 2) .ovevevcercercervereenne 158
Krok 54 - Montaz prowadnicy filamentu: przygotowanie czesci .....ccceeevereeruene. 158
Krok 55 - Montaz prowadnicy filamentu (Cz€SE 1) rorrrcrerrrrerrercer e 159
Krok 56 - Montaz prowadnicy filamentu (CZ€SC 2) .cuvvrverrverrrerrerersere s sesasenaens 159
Krok 57 - Czas Na Haribo! .. sss s s sssssssssssssssssssns 160
Krok 58 - TO WSZYSKO iriciicrriirrsire st s e sss s e s sns e s sssssssssessens 160
8. Kontrola przed uruchomieniem ... 161
Krok 1 - Potozenie arkusza Na Stole ....cucvceeerceresesssssssenessssessssesesesse e sessssnssnsnens 162
Krok 2 - Aktualizacja firmware (CZESC 1) vvrrvrirrrrerr et sesesnnas 163
Krok 3 - Aktualizacja firmware (CZESC 2) .uvvrrrrvererrererrererersesassesseressessesessessssesaens 163
Krok 4 - Asystent: uruchomienie Selftestu ....ccvvrvrrrrrvrrrrrrer s 164
Krok 5 - Asystent: test teNSOMELIU ...ccecccrcerericr e ses e enens 164
Krok 6 - Asystent: osiowanie przektadni ....cccoceceercecercrcreercer e 165
Krok 7 - Asystent: kalibracja czujnika filamentu .....cvrcnccnssnscsessesssenens 165
Krok 8 - KonieC pracy ASYStENTA ...cccvccevrceersiresesssssssesesesssssssssssssessessssssssssssssssenns 166
Krok 9 - POCZEStU] SIE! e re s s e s s st s e s e s e s e s sassnesassaesaesaesae s e nnesaennenns 166
Krok 10 - Ladowanie filamentu ...ccccvccrcnccrserrsere s s sesese e se s ssssessesssseens 167
Krok 11 - Modele 3D do WydruKOWania ....ccccecceceecererserserersersesesesesessessesesesesnes 167
Krok 12 - PrusaSlicer dla MKA4 ...t esese e ses e sassesseses e ssesessesnssnsnnas 168
Krok 13 - PrusaLink i Prusa CONNECE ...ccicersiresessssersessesessessesesssssssessesessessssssssnnas 169
Krok 14 - Krétki przewodnik do pierwszych wydrukOw .....ccecveeevvenesscnsesersennnns 169
Krok 15 - Baza WiIedzy Prusa ... sessssssesssssssssssssssssssssssssssens 170
Krok 16 - Dotgcz do Printables! ... rere s s s s s e s e se s e enseens 170
Lista zmian instrukcji montazu zestawu MK4 ... 171
Krok 1 - HiStOria WEISji cevvvccereresenernsesesssesessssesessssssesesssssssasssssssssesssssasssssassssssasassnns 172
Krok 2 - Zmiany W inStrukcji (1) eeeeoeerrrrrrrrerrerrersessersessessessesseesesssssassssssssssssssssenees 172



1. Wprowadzenie

Montaz zestawu Original Prusa MK4



1. Wprowadzenie

KROK 1Informacje o instrukcji

@® Witamy w instrukcji montazu
Original Prusa MKA4.

& Wazne: Upewnij sie, ze korzystasz z
wiasciwej instrukcji. Masz otwarta
instrukcje montazu Original Prusa
MK4.

Jesli sktadasz Original Prusa
MK4S, zapoznaj sie z instrukcjg
montazu MK4S.

KROK 2 Wszystkie wymagane narzedzia sq dotgczone

A

15mm - 20mm 25mm 3o0mm L

PRUSA

oy JOSEF PRUSA

P UBRICAN

Zestaw narzedzi znajduje sie w pudetku oznaczonym Fasteners & ELE. Zawiera:
Szczypce spiczaste (1x)

Wkretak krzyzakowy PH2 (1x)

Klucz uniwersalny (1x)

Klucz 13 mm (1x)

Zestaw kluczy imbusowych
Zestaw kluczy Torx

@® Smar (dotgczony do pudetka Fasteners & ELE)

8 Montaz zestawu Original Prusa MK4


https://help.prusa3d.com/pl/guide/1-introduction_707731
https://help.prusa3d.com/pl/guide/1-introduction_707731

1. Wprowadzenie

KROK 3 Dodatkowe narzedzia dla tego przewodnika

0

¢ L C

® Niektore kroki w instrukcji beda wymagaty powszechnie dostepnych
przedmiotow, ktore pomoga Ci w montazu (nie sg zawarte w zestawie):

® Nozyczki - do rozciecia woreczka z tozyskami

Marker permanentny - wybierz czarny lub inny ciemny kolor. Marker przyda sie
kilka rozdziatow dalej, do oznaczania fozysk i magnesow.

@® Reczniki papierowe lub kawatek materiatu - do wytarcia nadmiaru smaru z tozZysk i
gtadkich pretow oraz jako miekka podktadka do przygotowania zespotu wozka osi Y.

@ Nie ma potrzeby zaciskania przewoddéw ani lutowania.

KROK 4 Przewodnik po etykietach

ewms oy e
P =)
“ 5=
o = 8= e
] =] ]
e — B e
..... = o =
---- = wa B —

@® Wszystkie pudetka i woreczki z czesciami potrzebnymi do budowy sg oznaczone
etykietami.

Etykiety zawieraja liste zawartosci i liczbe czesci.

® Arkusz Prusa CheatSheet jest dostepny na naszej stronie. Wydrukuj go w skali
100% - nie zmieniaj skalowania, inaczej nie zadziata.

@ Dla weteranow montazu sprzetu PRUSA: elementy ztagczne sg podzielone na
poszczegodlne woreczki zgodnie z ich typem. Nie sg podzielone na paczki dla
poszczegodlnych rozdziatow, jak przy poprzednich drukarkach.

Montaz zestawu Original Prusa MK4 9


https://prusa.io/cheatsheet-mk4

1. Wprowadzenie

KROK 5 Woreczek z czesciami zapasowymi

10760-000035

@ﬁ‘;‘? 7p cs ( fermingy Screy .
\)

i il e o

@® W zestawie znajduje sie woreczek z czesciami zamiennymi [SPARE], takimi jak
pady termiczne, sprezynki itp.

©® Zapasowe elementy ztaczne znajduja sie w kazdym opakowaniu z takimi
elementami. Liczby w nawiasach pod rysunkiem elementu ztagcznego wskazuja
liczbe dodatkowych sztuk dodanych do opakowania oznaczonego SPARE (zapas).

KROK 6 0tworz ilustracje w wysokiej rozdzielczosci

@® Podczas przegladania przewodnika
na stronie help.prusa3d.com,
mozesz otworzyc¢ oryginalne
ilustracje w wysokiej rozdzielczosci.

@® Po prostu ustaw kursor nad
ilustracja i kliknij przycisk Lupa
("View original”) w lewym gdérnym
rogu.

10 Montaz zestawu Original Prusa MK4


https://help.prusa3d.com/pl/

1. Wprowadzenie

KROK 7 0znaczenie wersji czesci drukowanych

@ | ﬂ

® Wiekszosc czesci drukowanych w Original Prusa MK4 jest oznaczonych wersja.

@® SeriaE, FiGx (np. E1) - sg to czesci drukowane na farmie Prusa Research i
wysytane w zestawie.

@® SeriaR, SiTx (np. R1) - to czesci dostepne do pobrania z naszej strony

prusa.io/printable-parts-mk4 i wydrukowania we wtasnym zakresie. Sg
identyczne do tych drukowanych przez nas.

@ Jesli masz problem z ktorgs z drukowanych czesci podczas montazu, sprobuj
odnalez¢ takie oznaczenie i przekaz je naszemu zespotowi pomocy techniczne;j.

KROK 8 Jestesmy fu dla Ciebie!

& SEcUre Dot Parts WITh grup SCrew 3xZs.
Do not avertighten the screw! The grub
screw protrudes from the PG-ring after
tightening

Step 13 Assembling the Nextruder idler

5. Nextruder assembly
© Apply a small amount of Prusa Lubricant
all around the PG-ring and PG-assembly

teeth

@ Tip: apply a small amount of lubricant
to the tip of the zip tie and then
spread the lubricant over the gears.

@ Using a paper towel, wipe off any excess
lubricant on the front surfaces.

aaaaaaaaaa

Write you comment here...

OWERED BY TIN

OWERED BY TINY SUBMIT

Chat now Q

® Problemy z instrukcja, brakuje srubek lub czes¢ drukowana jest peknieta? Powiedz
nam o tym!

@® Mozesz skontaktowac sie z nami w nastepujacy sposob:
® Komentujac poszczegolne kroki instrukgcji.
® Przez nasz Live Chat czynny 24/7 na prusa3d.com

@® Przez e-mail info@prusa3d.com

Montaz zestawu Original Prusa MK4 11


https://www.printables.com/model/451501-mk4-printable-parts/
https://prusa3d.com/pl/
mailto:info@prusa3d.com

1. Wprowadzenie

KROK 9 Pro tip: wcigganie nakretek

@® Czesci drukowane w 3D sa bardzo doktadne, jednak moga wystapi¢ pewne
odchyiki. To samo dotyczy nakretek.

@® Dlatego moze sie zdarzyc, ze nakretka nie bedzie chciata wej$¢ w gniazdo lub
bedzie z niego wypadac. Zobaczmy, co zrobic¢ w takich przypadkach:

Nakretka nie chce wejs¢ w gniazdo: uzyj sruby z gwintem na catej dtugosci
(np. M3x10, M3x18) i wkre¢ ja z drugiej strony otworu. Nakretka bedzie
wciggana w gniazdo podczas dokrecania. Wykrec srube po dociggnieciu
nakretki.

Opcja alternatywna: mozesz uzy¢ uchwytu osi X [X-holder] dotaczonego do
zestawu. Wtoz dowolng srube (zazwyczaj: M3x10 lub M3x18) i nakre¢ nakretke
na konicu gwintu, tak aby wszystkie zwoje gwintu nakretki znalazty sie na
srubie. Wcisnij nakretke w wydrukowang czesc¢, nastepnie wykrec srube wraz z
uchwytem osi X.

Nakretka wypada: przyklej kawatek tasmy, aby tymczasowo przytrzymacé
nakretke na miejscu i odklej ja, gdy wkrecisz srube. Nie zalecamy uzywania
kleju, poniewaz moze on zanieczyscic¢ gwint, co uniemozliwi prawidtowe
dokrecenie sruby.

® Podobizna Josefa oznacza, ze w tym momencie zalecamy "technike wciggania
nakretki" ;)

@ Czesci na ilustracjach sa pokazane jako przyktad.

12

Montaz zestawu Original Prusa MK4



1. Wprowadzenie

KROK 10 Wazne: ochrona elektroniki

& UWAGA: Chron elektronike przed wytadowaniami elektrostatycznymi (ESD). Nie
wyciggaj elementow elektronicznych z torebek antystatycznych do czasu ich
uzycia!

® Ponizej znajdziesz kilka porad dotyczacych ochrony elektroniki:

©® Przechowuj elektronike w torebkach antystatycznych do czasu, az instrukcja
wskaze konieczno$c¢ ich montazu.

Trzymaj ptytki tylko za krawedzie, gdy sie nimi postugujesz. Nie dotykaj
czipdw, kondensatorow ani innych czesci elektroniki.
@® Zanim dotkniesz jakiegokolwiek elementu elektronicznego, dotknij

jakiejkolwiek przewodzacej (np. stalowej) konstrukcji, aby roztadowac swoj
tadunek elektrostatyczny.

@® Zachowaj szczegdlng ostrozno$¢ w pomieszczeniach z dywanami i
wyktadzinami, poniewaz sg one zrédtem tadunkdw elektrostatycznych.

@® Ubrania wetniane i z pewnych syntetycznych wtdkien moga tatwo gromadzié
tadunki elektrostatyczne. Podczas montazu bezpieczniej jest nosi¢ odziez
bawetniana.

Montaz zestawu Original Prusa MK4 13



1. Wprowadzenie

KROK 11 Poczestuj sie

AN

14

Bazujac na opiniach, sktadanie drukarki MK4 jest jeszcze przyjemniejsze niz
MK3S+. Jednak nadal wazne jest, aby nagradzac sie po przejsciu kazdego z
waznych etapdw. Wtasnie po to dotaczylismy paczke misiow Haribo!

Najwiekszym problemem napotykanym dotychczas podczas montazu (MK3S+,
MK3S, MK3, MK2S), z ktérym musielismy sie zmierzy¢ byta nieodpowiednia
konsumpcja zelkow. Wielu uzytkownikom nie wystarczato ich do konca budowy, a
niektorzy nawet zjedli je zanim jeszcze zaczeli!

Po latach wnikliwych badan naukowych doszli$my do rozwigzania: pod koniec
kazdego rozdziatu otrzymasz okreslong ilos¢ zelkow do spozycia.

Przed uzyciem skonsultuj sie ze sprzedawca w najblizszym sklepie ze stodyczami,
gdyz kazdy stodycz niewtasciwie stosowany zagraza Twojemu zyciu lub zdrowiu ;)

Schowaj na ten czas paczke misiow Haribo! Z naszego doswiadczenia wynika, ze
niepilnowane torebki z zelkami potrafig znikac w niewyjasnionych okolicznosciach.
Potwierdzajg to liczne przypadki na catym swiecie.

Montaz zestawu Original Prusa MK4



1. Wprowadzenie

KROK 12 Jak skutecznie ukonczy¢ montaz

Step 25 Attaching the spacers

Insert two M3n nuts to the X-carriage-

back.

(@ Use the screw pulling technique,
From the opposite side, insert the M3x10
screw into the X-carriage-back. The

screw must protrude from the "front"
side of the part

Attach the spacer 10 mm on the M3x10
screw and tighten the screw. Note the
cutout of the same shape as the
spacer. It must fit perfectly and must
not rotate.

& 'S °%

& Aby poprawnie zmontowac¢ MK4, przestrzegaj doktadnie ponizszych instrukcji:

©® Zawsze najpierw przeczytaj cata instrukcje dot. danego etapu - pomoze Ci w
petni zrozumie¢, co musisz zrobié¢. Nie przycinaj niczego, dopoki instrukcja o
tym nie powiel!l!

@® Nie ogladaj samych ilustracji! To nie wystarczy, a instrukcje pisemne sg tak
zwiezte, jak to mozliwe. Przeczytaj je.

® Przeczytaj komentarze od innych uzytkownikdéw - sg $wietnym zrodtem
pomystéw. My rowniez je czytamy i zawieramy w instrukcjach, aby poprawic
proces montazu.

@® Nie stosuj zbyt duzej sity - czesci drukowane sg wytrzymate, ale nie sa
niezniszczalne. Jesli cos nie pasuje, to dwa razy sprawdz, co robisz.

® Jedz zelki zgodnie z instrukcjami! Nie bedziemy tolerowaé niepostuszenstwa
:D

@® Najwazniejsze: ciesz sie sktadaniem, baw sie dobrze. Wspotpracuj z dzie¢mi,
przyjaciotmi lub partnerami.

Montaz zestawu Original Prusa MK4 15



1. Wprowadzenie

KROK 13 Przygotuj obszar roboczy

16

Uporzadkuj stot! Porzadek zmniejsza prawdopodobieristwo zgubienia matych
czesci.
Zrob miejsce w obszarze pracy. Upewnij sie, ze masz wystarczajaco duzo

przestrzeni. Czysty, ptaski stot warsztatowy pozwoli Ci osiggnaé zamierzone
rezultaty.

Niech stanie sie swiatto! Pracuj w dobrze oswietlonym miejscu. Prawdopodobnie
przyda sie kolejna lampa lub nawet dodatkowa latarka.

Przygotuj co$ do przechowywania foliowych workéw i materiatéw
opakowaniowych, aby moc je pdzniej poddac recyklingowi. Upewnij sig, ze nie
wyrzucasz zadnych waznych czesci.

OK, jestesmy gotowi. Zaczynamy! Przejdz do rozdziatu 2. Montaz ramy

Montaz zestawu Original Prusa MK4



2. Montaz ramy

Montaz zestawu Original Prusa MK4

17



2. Montaz ramy

KROK 1Narzedzia niezbedne w tym rozdziale

@® Do tego rozdziatu przygotuj:

® Klucz imbusowy 2 mm do

— - dokrecania wkretow dociskowych
ﬁ ﬁ )
® Klucz imbusowy 2,5 mm do
wiekszosci srub M3 uzywanych do
montazu
Klucz imbusowy 3 mm do srub M5
71 f uzywanych do montazu ramy
1.5mm 20mm 25mm 3.0mm 6 8

KROK 2 Rama YZ: przygotowanie czesci

=

[

[
(T—

==
==
Tt
[
[

[—

fue=—=

%

® Przygotuj nastepujace czesci do montazu ramy YZ:
Profil 3030 o dtugosci 120 mm (2x)
® Profil 3030 o dtugosci 205 mm (2x)
@® Rama drukarki (1x)
® Sruba M5x16r (16x)
& Zanim przejdziesz dalej, potdz rame na ptaskiej powierzchni.

18 Montaz zestawu Original Prusa MK4



2. Montaz ramy

KROK 3 Rama YZ: monfaz dtuzszych profili aluminiowych

® Wez DEUZSZE profile aluminiowe i potdz je obok ramy.

& Upewnij sie, ze logo PRUSA na ramie (u gory po lewej) jest widoczne. To jest
przednia strona. Dtuzsze profile zostang zamontowane na przedniej stronie.

@ Uwaga: sruby sa wktadane od przeciwnej strony ramy. Jezeli musisz jg obrocic,
upewnij sie, ze profile aluminiowe sg po wtasciwej stronie.

® Upewnij sie, ze uzywasz wtasciwych otwordow blizej srodka ramy - spdjrz na druga
ilustracje. Uzyj srub M5 do skrecenia profili z rama. Dokre¢ sruby lekko za pomoca
klucza imbusowego 3 mm!

Teraz dokrec sruby catkowicie PO PRZEKATNE)J - spojrz na ostatnia ilustracje.
Dokreé jedna pare srub i przejdz do nastepnej pary. Nastepnie przejdz do drugiego
dtugiego profilu.

& Zachowaj ostrozno$¢ podczas dokrecania tych srub, aby unikng¢ uszkodzenia
gniazda klucza imbusowego. Upewnij sie, ze klucz imbusowy jest catkowicie
wsuniety w teb sruby. Dokrec¢ srube mocno, ale z wyczuciem.

Montaz zestawu Original Prusa MK4 19



2. Montaz ramy

KROK 4 Rama YZ: montaz krotszych profili aluminiowych

&

® Wez KROTSZE profile aluminiowe i potdz je obok ramy.

& Krotkie profile aluminiowe musza by¢ umieszczone po stronie ramy z
szesciokatnymi zagtebieniami.

@ Uwaga: sruby sa wktadane od przeciwnej strony ramy. Jezeli musisz jg obrocic,
upewnij sie, ze profile aluminiowe sg po wtasciwej stronie.

©® Upewnij sie, ze uzywasz wiasciwych otworow - spojrz na drugg ilustracje. Uzyj srub
M5x16r, aby potaczy¢ profile z rama. Dokreé sruby lekko!

Teraz dokrec sruby catkowicie PO PRZEKATNEJ - spojrz na ostatnia ilustracje.
Dokrec¢ jedna pare srub i przejdz do nastepnej pary. Nastepnie przejdz do drugiego
krotszego profilu.

& Zachowaj ostrozno$¢ podczas dokrecania tych srub, aby unikng¢ uszkodzenia
gniazda klucza imbusowego. Upewnij sie, ze klucz imbusowy jest catkowicie
wsuniety w teb sruby. Dokrec¢ srube mocno, ale z wyczuciem.

KROK 5 Rama YZ: kontrola ostateczna

& Zanim przejdziemy do nastepnego kroku, sprawdz wszystko raz jeszcze. BARDZO
WAZNE jest umieszczenie profili po wtasciwej stronie ramy.

Dtugie profile aluminiowe powinny by¢ po tej stronie ramy, na ktorej widoczne jest
logo Prusa. Upewnij sie tez, ze diuzsze profile sg blizej siebie, niz krotsze.

® Krotkie profile aluminiowe powinny byc po tej stronie ramy, ktéra nie ma logo
Prusa. Upewnij sie tez, ze krotsze profile sa dalej siebie, niz dtuzsze.

20 Montaz zestawu Original Prusa MK4



2. Montaz ramy

KROK 6 08 Y: przygotowanie przedniej i tylnej ptyty ramy

%
%

Do kolejnych etapdéw przygotu;j:

Przednia ptyta (1x)
Tylna ptyta (1x)

Na tylnej ptycie znajduje sie naklejka z numerem seryjnym. Miej ja na uwadze,
poniewaz uzywamy jej jako wskazowki do pdzniejszej orientacji czesci. Nie odklejaj
naklejki!

Sruba M5x16r (16x)
Wpust rowkowy M3nE (4x)

@ Najnowsze zestawy zawierajg wpusty rowkowe M3nEs. Sg one nieco inne i
majg metalowa sprezyne. Procedura montazu jest jednak taka sama.

Montaz zestawu Original Prusa MK4 21



2. Montaz ramy

KROK 7 0$ Y: montaz przedniej ptyty ramy

@® Obrdc¢ rame, aby dtuzsze profile byty skierowane w Twoja strone.

©® Umiesc¢ przednig ptyte ramy (krdtsza) przy profilach i wkre¢ sruby M5x16r, ale na
tym etapie NIE DOKRECAJ ICH CALKOWICIE!

Teraz dokrec sruby catkowicie PO PRZEKATNE)J - spojrz na drugg ilustracje.
Dokrec¢ jedna pare srub i przejdz do nastepnej pary. Nastepnie przejdz do drugiego
dtugiego profilu.
& Zachowaj ostrozno$¢ podczas dokrecania tych srub, aby unikng¢ uszkodzenia

gniazda klucza imbusowego. Upewnij sie, ze klucz imbusowy jest catkowicie
wsuniety w teb sruby. Dokrec¢ srube mocno, ale z wyczuciem.

KROK 8 0$ Y: przygotowanie do monfazu zasilacza i obudowy xBuddy

& TO JEST BARDZO WAZNY KROK! Niewtaséciwe umieszczenie wpustow
rowkowych M3nE w profilu doprowadzi do pdzniejszych problemdw z montazem.

® Obrd¢ wstepnie zmontowang rame YZ krotszymi profilami do siebie.

Umies¢ wpusty rowkowe M3nE w rowku w prawym profilu - na stronie
skierowanej na zewnatrz. Spojrz na ilustracje dla odniesienia.

@® Powtdrz to samo dla profilu po drugiej stronie. Spdjrz na ilustracje.

@ Doktadna pozycja wpustéw rowkowych nie ma w tym momencie znaczenia -
ustawimy je poézniej.

22 Montaz zestawu Original Prusa MK4



2. Montaz ramy

KROK 9 0$ Y: montaz tylnej ptyty ramy

& UWAGA: przed zamontowaniem tylnej ptyty upewnij sie, ze masz wpusty
rowkowe M3nE po obu stronach (po dwie sztuki na strone)!!!

@® Upewnij sie, ze rama jest nadal obrocona krotszymi profilami w Twoja strone.

©® Umiesc tylng ptyte ramy przy profilach i wkrec¢ sruby M5x16r, ale na tym etapie NIE
DOKRECAJ ICH CALKOWICIE!

® Ustaw czesé tak, aby naklejka byta skierowana do tytu drukarki.

© Teraz dokrec sruby catkowicie PO PRZEKATNEJ - spojrz na drugg ilustracje.
Dokre¢ jedna pare srub i przejdz do nastepnej pary. Nastepnie przejdz do drugiego
profilu.

& Zachowaj ostrozno$é¢ podczas dokrecania tych srub, aby unikng¢ uszkodzenia
gniazda klucza imbusowego. Upewnij sie, ze klucz imbusowy jest catkowicie
wsuniety w teb sruby. Dokrec¢ srube mocno, ale z wyczuciem.

Montaz zestawu Original Prusa MK4 23



2. Montaz ramy

KROK 10 0$ Y: sprawdzenie geometrii

>

& Zanim przejdziesz dalej, upewnij sie, ze rama stoi na PEASKIEJ POWIERZCHNI.

@® Otwory na $ruby w ramie sg wiercone przez precyzyjna maszyne CNC.
Nieréwnomierne dokrecenie moze nieznacznie wypaczy¢ rame. Mozna to jednak
skorygowac.

Sprobuj poruszac rama na boki i sprawdz, czy ktérys$ z rogdw nie podnosi sie.

® W przypadku stwierdzenia jakichkolwiek nierownosci poluzuj $ruby, docisnij profile
do PEASKIEJ POWIERZCHNI i dokre¢ je ponownie. Nastepnie sprawdz, czy rama
nadal kotysze sie na boki, w przdd i w tyt. Obréé caty zespét o 90 stopni i sprawdz
ponownie. W razie potrzeby powtorz caty proces.

& Jesli zaden z rogdw nie podnosi sie na wysokos$¢ wiekszg niz 2 mm (0,08 cala),
przejdz do nastepnego kroku.

KROK 11 Montaz stop antywibracyjnych i klipsow na przewody: przygotowanie
czesci

a @ L&,
&y

@® Do kolejnych etapéw przygotuj:

S

Stopy antywibracyjne (4x)
® Kilips na przewody (7x)

24 Montaz zestawu Original Prusa MK4



2. Montaz ramy

KROK 12 Monfaz stop anfywibracyjnych

® Obrd¢ cata rame na bok i wtdz stope antywibracyjng w dolny rowek kazdego z
profili. Wsun i obro¢ o 90 stopni, aby zablokowac jg na miejscu.

@® Powtdrz ten proces dla wszystkich 4 stop. Umiesc¢ je ok 1-2 cm od koncow profili.

KROK 13 Montaz klipsa na przewody

® Obrd¢ rame jak nailustracji i skup sie na zaznaczonym obszarze.

Wez jeden z klipsow na przewody i zaczep strone z klipsem w wewnetrznym rowku
dolnego dtuzszego profilu. Na elemencie znajduje sie haczyk, zwrd¢ uwage na
zblizenie na ilustracji.

Umiesc¢ drugi koniec klipsa na spodzie profilu.

Uzyj wiekszej sity, aby wcisnac dolng strone klipsa na przewod. Musi on pasowac
do rowka i musisz poczuc, jak "wklikuje sie".

Montaz zestawu Original Prusa MK4 25



2. Montaz ramy

KROK 14 Montaz klipsow na przewody

® Zamontuj trzy klipsy na dtugim profilu.
©® Zamontuj dwa klipsy na krétkim profilu.
® Obrdéé rame i zatdéz dwa klipsy na drugi krétki profil.

KROK 15 Zasilacz: przygofowanie czesci

Do kolejnych etapdéw przygotu;j:
Zasilacz Delta 240W 24V (1x)
Sruba M3x10 (2x)

Sruba M4x10r z tbem kulistym (2x)

Zasilacz (PSU) zostat
zaprojektowany tak, aby byt
kompatybilny z sieciami na catym
$wiecie, wiec automatycznie
przetacza sie na odpowiednie
napiecie.

e ooe

26 Montaz zestawu Original Prusa MK4



2. Montaz ramy

KROK 16 Montaz zasilacza

!
| [f
|
|

—RCRCRORCIE B

® Spojrz na prawa strone ramy i znajdz wpusty rowkowe M3nE. Wtdz w nie sruby
M3x10. Wkre¢ je o tylko 3-4 obroty uzywajac klucza imbusowego 2,5 mm.
Wystarczy, aby sruby pozostaty na swoim miejscu.

@® Wez zasilacz i przytdz go do srub, nastepnie ustaw wpusty rowkowe M3nE w
odpowiedniej odlegtosci, aby pokrywaty sie z wcieciami na spodzie obudowy
zasilacza.

® Wsun zasilacz na sruby i dokrec je, ale nie do konca. Zasilacz musi mie¢ mozliwosé

ruchu w niewielkim zakresie, abysmy mogli dostosowac jego potozenie w
nastepnym kroku!

@ Na tym etapie sruby powinny jedynie trzymac zasilacz w pionie.

KROK 17 Przymocowanie zasilacza

©® Teraz spojrz na rame od przodu. Sprawdz, czy zasilacz znajduje sie po prawe;j
stronie ramy, patrzac od przodu.

® Wsun sruby M4x10r w obydwa otwory w ramie, od przodu zasilacza.

Ustaw zasilacz tak, aby otwory w jego obudowie pokrywaty sie z tymi w ramie. Na
poczatku zasilacz bedzie umieszczony nizej, dlatego przesun go odrobine w gére,
az sruby M4 beda w stanie ztapa¢ gwint w obudowie zasilacza.

@® Upewnij sie, ze zasilacz jest dosuniety zarowno do tylnego profilu aluminiowego,
jak i do ramy pionowe;j.

@® Wszystko wyrdwnane? Dokreé sruby M4 uzywajac klucza imbusowego 2,5 mm.

Teraz dokrec sruby M3 na spodzie.

Montaz zestawu Original Prusa MK4 27



2. Montaz ramy

KROK 18 Obudowa xBuddy: przygotowanie czesci

\‘*&»‘%—\_
Oy
&mm
b9
o
&&&
dd e

® Do kolejnych etapow przygotuj:

® xBuddy Box [obudowa xBuddy] (1x)

@ Obudowa xBuddy znajduje sie w pudetku z plastikowymi czesciami.
Termopad 40x12x2,2 mm (1x)

Termopad 12x12x2,2 mm (2x)

Sruba M3x6 (9x)

® Sruba M3x10 (2x)

@ Dalszy ciag listy w kolejnym kroku instrukciji...

KROK 19 Montaz obudowy xBuddy: przygotowanie czesci

@® Do kolejnych etapow przygotuj:
® Pilyta xBuddy (1x)

N Trzymaj ptytki tylko za krawedzie, gdy sie nimi postugujesz. Nie dotykaj
czipow, kondensatorow ani innych czesci elektroniki.

©® Opaska zaciskowa (4x)
® X-holder [uchwyt osi X] (1x)

28 Montaz zestawu Original Prusa MK4



2. Montaz ramy

KROK 20 Monfaz obudowy xBuddy: Sruby

W16z cztery sruby M3x6 z tytu ramy (po stronie z krotszymi profilami), tak aby
tworzyty wzdr prostokata. Wkrec sruby w rame do konca, aby oczyscic¢ gwinty.
Nastepnie poluzuj $ruby, pozostawiajac co najmniej 3 mm odstepu miedzy them
sruby a rama.

& Upewnij sie, ze uzywasz odpowiednich otworow.

@® Wkrec dwie sruby M3x10 we wpusty rowkowe M3nE w drugim krotkim profilu.
Wkrec¢ je o 3-4 obroty za pomoca klucza imbusowego 2,5 mm, tylko po to, aby
sruby pozostaty na miejscu.

KROK 21 Montaz obudowy xBuddy

® Zamocuj obudowe xBuddy na srubach M3x10 w profilu. Jeszcze nie dokrecaj $rub!

® Przysun obudowe xBuddy do ramy i nasun na wszystkie 4 sruby wkrecone w rame.
Sruby muszg pasowac do gérnej czesci otworu przypominajacego dziurke od
klucza. Zwro¢ uwage na zblizenie na ilustracji.

Montaz zestawu Original Prusa MK4 29



2. Montaz ramy

KROK 22 Przymocowanie obudowy xBuddy

©® Catkowicie dokre¢ wszystkie cztery sruby, aby przymocowac obudowe xBuddy.

@ Zachowaj ostroznosé podczas dokrecania "tylnej" gornej sruby. Do
ostatecznego dokrecenia uzyj krotszej strony klucza imbusowego.

® Dokrec catkowicie obie sruby M3x10 do wpustéw rowkowych M3nE.

KROK 23 Przyklejenie fermopadow

7 v -

N
S

® Odklej folie z termopadow.

& Trzymaj ptytki tylko za krawedzie, gdy sie nimi postugujesz. Nie dotykaj
czipow, kondensatorow ani innych czesci elektroniki.

® Przyklej termopady z tytu ptytki xBuddy. Znajduja sie tam oznaczenia wskazujace
prawidtowy rozmiar i potozenie.

@ Powierzchnia, do ktorej przyklejany jest termopad, musi by¢ odttuszczona.
Zapewni to lepszg przyczepnosc.

& W celu ochrony komponentoéw elektronicznych, zdecydowanie zalecamy
umieszczenie ptytki xBuddy na miekkiej podktadce. Mozesz uzyc¢ oryginalnej folii
babelkowej z xBuddy.

® Odklej niebieska folie z termopaddw.

30 Montaz zestawu Original Prusa MK4



2. Montaz ramy

KROK 24 Montaz ptyty xBuddy

Aby uzyskac lepszy dostep do obudowy xBuddy, ostroznie potdz rame na stronie
zasilacza.

W16z ptytke xBuddy do obudowy xBuddy. Przed catkowitym zamocowaniem,
wysrodkuj otwory w ptytce z otworami (kolumnami) w obudowie xBuddy.

@® Ustal pozycje ptyty xBuddy, wktadajac pie¢ srub M3x6. Nie dokrecaj srub do
konca. Na razie wystarczy kilka obrotow.

& Powstrzymaj swaj instynkt i pozostaw pusty otwor w prawym dolnym rogu.

@® Catkowicie dokre¢ wszystkie pie¢ srub, ale bardzo ostroznie, aby nie uszkodzic¢
ptytki.

KROK 25 Mocowanie opasek zaciskowych

® Przyjrzyj sie blizej obudowie xBuddy. Na metalowej $ciance znajduja sie cztery
perforacje.

@ Mozesz potozy¢ rame na stronie zasilacza, aby uzyskac lepszy dostep do obudowy
xBuddy.

& Postepuj bardzo ostroznie. Uwazaj, aby nie uszkodzié¢ ztaczy ani kondensatorow
na ptycie xBuddy.

Uzyj uchwytu osi X [X-holder] jako prowadnicy dla opaski zaciskowej. Umies¢
uchwyt osi X za najnizsza perforacja, jak na ilustracji. Wsun opaske zaciskowa
przez wystep do uchwytu X. Opaska powinna wystawaé¢ 3-5 cm poza perforacje.

& Zwroc¢ uwage na prawidtowg orientacje opaski zaciskowej. Zabki na opasce
muszg by¢ widoczne.

® Zastosuj te procedure dla wszystkich czterech wystepow (przettoczen).
& Nie wyrzucaj uchwytu osi X. Bedziemy go potrzebowac poznie;.

@® Postaw drukarke z powrotem na stopach.

Montaz zestawu Original Prusa MK4 31



2. Montaz ramy

KROK 26 Uchwyt kota pasowego 0si Y: przygotowanie czesci

@® Do kolejnych etapdéw przygotu;j:

@® Y-belt-idler [uchwyt kota pasowego
/ g’fadkiego osi Y] (1x)

@® Sruba M3x10 (2x)
©® Nakretka kwadratowa M3nS (2x)

I |

0@6__

KROK 27 Monfaz uchwytu kota pasowego osi Y

@® Umiesc dwie nakretki kwadratowe M3nS w uchwycie kota pasowego Y [Y-belt-
idler].

@ W otworze znajduje sie rowek umozliwiajacy wcisniecie nakretki do korica za
pomocg klucza imbusowego.

32 Montaz zestawu Original Prusa MK4



2. Montaz ramy

KROK 28 Montaz uchwytu kota pasowego osi Y

@® Obroc¢ rame, aby dtuzsze profile
byty skierowane w Twojg strone.

Umies¢ uchwyt kota pasowego [Y-
belt-idler] na przedniej ptycie ramy.
Zwrd¢ uwage na prawidtowa
orientacje czesci.

@® Przymocuj uchwyt kofa pasowego
osi Y [Y-belt-idler] za pomocg
dwach srub M3x10.

| L]

Do kolejnych etapdéw przygotu;j:
Y-motor-holder [uchwyt silnika osi Y] (1x)
Termopad 25x25x1,2 mm (1x)

Sruba M3x18 (3x)

Sruba M3x10 (2x)

Nakretka kwadratowa M3nS (2x)

@ Dalszy ciag listy w kolejnym kroku instrukgji...

Montaz zestawu Original Prusa MK4 33



2. Montaz ramy

KROK 30 Montaz silnika osi Y

@® Do kolejnych etapow przygotuj:
@® Silnik osi Y (1x)
& Upewnij sie, ze masz
przygotowany witasciwy silnik -
jest on oznaczony etykietg na

spodzie obudowy. Kazdy silnik
ma przewody o innej dtugosci.

©® Koto pasowe zebate GT2-16 (1x)

KROK 31 Montaz uchwytu silnika osi Y

® Wsun nakretke kwadratowg M3nS w odpowiedni otwor w gdrnej czesci uchwytu
silnika Y [Y-motor-holder]. Wcis$nij nakretke do konca za pomoca klucza
imbusowego.

@ Niektore starsze wersje czesci moga nieznacznie roznic sie wizualnie. Nie ma to
jednak wptywu na procedure.

Umiesc¢ nakretke kwadratowg M3nS w otworze z boku i wsun do konca.

Umiescé silnik osi Y jak na ilustracji. Uzyj przewodu silnika jako odniesienia.

@® Przymocuj uchwyt silnika Y [Y-motor-holder] do silnika osi Y i skre¢ obie czesci
trzema srubami M3x18.

34 Montaz zestawu Original Prusa MK4



2. Montaz ramy

KROK 32 Ustawienie kota pasowego Silnika osiY

Na czopie watka silnika znajduje sie sptaszczenie. Obro¢ watek tak, aby to
sptaszczenie byto zwrocone w kierunku wyciecia w uchwycie silnika Y.

@® Wsun zebate koto pasowe na watek i upewnij sie, ze jeden z wkretéw dociskowych
jest skierowany na sptaszczenie czopu watka. Nie dokrecaj jeszcze wkreta
dociskowego.

& Zwrd¢ uwage na PRAWIDEOWA ORIENTACIJE kota pasowego.

® Umiesé jeden z kluczy imbusowych na NAJWYZSZEJ powierzchni wydrukowane;j
czesci, jak na ilustracji. Wyréwnaj koto pasowe z kluczem imbusowym.

©® Po wyrownaniu kota pasowego dokrec¢ wkret dociskowy do sptaszczenia czopu
watka. Nastepnie obré¢ koto pasowe i dokre¢ drugi wkret dociskowy.

KROK 33 Montaz uchwytu silnika osi Y

Zdejmij biatg folie z termopada 25x25x1,2 mm.

@ Strona z biata folig jest bardziej przyczepna. Nie ma to znaczenia w przypadku
termopada z niebieska folig po obu stronach.

@® Przyklej termopad do silnika osi Y i odklej druga folie ochronna.

@ Powierzchnia, do ktorej przyklejany jest termopad, musi by¢ odttuszczona.
Zapewni to lepsza przyczepnosc.

® Umiesc¢ uchwyt silnika osi Y [Y-motor-holder] na wewnetrznej stronie tylnej ptyty
ramy.

® Upewnij sie, ze silnik jest skierowany we wiasciwym kierunku - watek musi
znajdowac sie po stronie zasilacza.

® Przymocuj uchwyt silnika osi Y [Y-motor-holder] za pomoca dwoch srub M3x10.

Aby chronié przewod silnika osi Y podczas montazu, schowaj go tymczasowo w
profilu po stronie obudowy xBuddy.

Montaz zestawu Original Prusa MK4 35



2. Montaz ramy

KROK 34 Haribo
ol o Yo
G l 1 1b

& Ostroznie i po cichu otwodrz paczke z misiami Haribo. Szelest moze zwabié
okoliczne drapiezniki!

Utoz catg zawartosé paczki na czystym talerzu zgodnie z ilustracja. Kolor nie ma
wiekszego znaczenia.

®

@ Catkowita liczba zelkdéw moze sie nieznacznie rézni¢. Wazna jest jednak doktadna
liczba. Jesli brakuje jakiejkolwiek liczby zelkdw, nalezy natychmiast udac sie do
najblizszego sklepu ze stodyczami.
Zjedz pie¢ zelkow.

®
@ Czy wiesz, ze...? Zelki zostaty stworzone przez niemieckiego producenta stodyczy o
nazwisku Hans Riegel w latach dwudziestych XX. wieku.

KROK 35 Gofowe!

® Pordéwnaj wyglad zmontowanych
czesci z ilustracja.

@® To byt tatwy poczatek, prawda? |
tak dobra robotal

@® Przejdzmy teraz do nastepnego
rozdziatu: 3. Montaz osi X i wozka
osi X

36 Montaz zestawu Original Prusa MK4



3. Montaz osi X i wozka osi X

Montaz zestawu Original Prusa MK4

37



3. Montaz osi X i wozka osi X

KROK 1Narzedzia niezbedne w tym rozdziale

o

N7

1smm - 2.0mm 25mm 3.0mm 16 8

Do tego rozdziatu przygotuj:
Klucz imbusowy 2 mm

Klucz imbusowy 2,5 mm

Marker permanentny (nie jest dofgczony do zestawu)

KROK 2 Montaz osi X; przygotowanie czesci

. ~

Do kolejnych etapéw przygotuj:

X-end-idler [uchwyt kota pasowego osi X] (1x)
X-end-motor [uchwyt silnika osi X] (1x)

Sruba M3x25 (1x)

Sruba M3x16 (4x)

Nakretka kwadratowa M3nS (7x)

Nakretka M3n (6x)

38 Montaz zestawu Original Prusa MK4



3. Montaz osi X i wozka osi X

KROK 3 Montaz uchwytu silnika osi X (czesc 1)

® Umiesc cztery nakretki M3n w otworach z tytu uchwytu silnika osi X [X-end-motor].
@ Uzyj techniki wciagania nakretki.
@® Wsun idocisnij do konca nakretke kwadratowg M3nS w gniezdzie.

® Whkrec srube M3x25 w plastikowa czesé. Nie dokrecaj sruby do konca. keb sruby
powinien by¢ wyréwnany z gorng powierzchnig czesci.

® Od "dolnej" strony czesci wtdz i dokre¢ srube M3x16.

W plastikowej czesci nie ma gwintu ani nakretki. Podczas wkrecania sruba
wykonuje gwint w plastiku.

& Upewnij sie, ze uzywasz $rub o prawidtowej dtugosci - M3x16, nie M3x18. Jesli nie
masz pewnosci, zawsze porownuj wymiary srub z arkuszem Cheatsheet.

@® Witoz i dokrec jedng $Srube M3x16 od "gdrnej” strony czesci.

KROK 4 Monfaz uchwytu silnika osi X (czesc 2)

® Od wewnatrz owalnego otworu wsun nakretke kwadratowa M3nS w kieszen w
uchwycie silnika osi X [X-end-motor].

® Zzewnatrz wsun druga nakretke kwadratowg M3nS.

& Nie wywieraj zbyt duzego nacisku na nakretke, aby uniknac uszkodzenia
przeciwlegtej scianki czesci drukowane;.

Montaz zestawu Original Prusa MK4 39



3. Montaz osi X i wozka osi X

KROK 5 Montaz uchwytu kota pasowego osi X (czesc 1)

® Umiesc dwie nakretki M3n w otworach z tytu uchwytu kota pasowego osi X [X-end-
idler].

@ Uzyj techniki wciagania nakretki.
® Wsun dwie nakretki kwadratowe M3nS z boku.

KROK 6 Monfaz uchwytu kota pasowego osi X (czesc 2)

& Upewnij sie, ze uzywasz srub o prawidtowej dtugosci - M3x16, nie M3x18. Jesli nie
masz pewnosci, zawsze porownuj wymiary srub z arkuszem Cheatsheet.

® Od "dolnej" strony czesci wtdz i dokre¢ srube M3x16.

W plastikowej czesci nie ma gwintu ani nakretki. Podczas wkrecania sruba
wykonuje gwint w plastiku.

® W16z i dokrec drugg srube M3x16 od "gornej" strony czesci.

40 Montaz zestawu Original Prusa MK4



3. Montaz osi X i wozka osi X

KROK 7 Monfaz uchwytu kota pasowego 0si X (czeSc 3)

® Wsun nakretke kwadratowa M3nS z boku w uchwyt kofa pasowego osi X [X-end-

idler].

& Nie wywieraj zbyt duzego nacisku na nakretke, aby uniknaé¢ uszkodzenia
przeciwlegtej scianki czesci drukowane;.

® Od wewnatrz owalnego otworu wsun nakretke kwadratowg M3nS w kieszen w
uchwycie kota pasowego osi X [X-end-idler].

KROK 8 Montaz fozysk: przygotowanie czesci

s
e
=== ]

Do kolejnych etapow przygotu;j:
tozysko liniowe LM10LUU (2x)
X-end-clip [oprawa tozyska osi X] (2x)
Podktadka gumowa 20x10x1 mm (4x)
Sruba M3x30 (6x)

Sruba M3x18 (2x)

Montaz zestawu Original Prusa MK4

4



3. Montaz osi X i wozka osi X

KROK 9 Smarowanie tozysk - informacje

@® Aby ustalié, czy tozyska wymagaja nasmarowania, sprawdz opakowanie:

® tozyska nasmarowane przez firme Prusa sg dostarczane w niebieskiej torebce.
Jesli masz takie nasmarowane tozyska, przejdz do Montaz tozysk: uchwyt
silnika osi X.

@® Jeslitozyska nie zostaly dostarczone w tym konkretnym opakowaniu, to
musza zosta¢ nasmarowane. Przejdz do ponizszych krokéw z instrukcjami
dotyczacymi prawidtowego smarowania tozysk.

42 Montaz zestawu Original Prusa MK4


https://help.prusa3d.com/pl/guide/3-x-axis-x-carriage-assembly_429986#430274
https://help.prusa3d.com/pl/guide/3-x-axis-x-carriage-assembly_429986#430274

3. Montaz osi X i wozka osi X

KROK 10 Smarowanie fozysk: przygotowanie czesci

PRUSA =9

» JOSEF PRUSA —

—

LUBRICAN

10 mm
(LM8uY) (LMIoUU)

® Do kolejnych etapow przygotuj:
® Smar Prusa (1x)
@® Aplikator smaru Prusa 10 mm (1x) do fozysk LM10LUU

@ W zestawie znajduja sie dwie wersje aplikatora smaru Prusa. Kazdy z nich ma

inny rozmiar.
® Kilka recznikow papierowych, aby zetrze¢ nadmiar smaru z tozysk.

A Kazde tozysko nalezy nasmarowacé przed montazem w drukarce. Doktadnie
przestrzegaj instrukcji.

& Uzywaj smaru rozsadnie - mniej znaczy lepiej! Smar bedzie uzywany do
wszystkich tozysk i przektadni zebatej. llos¢ zawarta w tubce jest wystarczajaca.
Postepuj zgodnie z instrukcjami dotyczacymi odpowiedniej ilosci dla kazdego
tozyska. Uzycie zbyt duzej ilosci smaru moze spowodowac problemy.

Montaz zestawu Original Prusa MK4

43



3. Montaz osi X i wozka osi X

KROK 11 Smarowanie tozysk

®

A
.
©
.
o
©

Potdz tkanine na blacie, na ktorym sktadasz drukarke, aby ochronic go przed
smarem.

Upewnij sie, ze w srodku tozysk nie ma zadnych zanieczyszczen.

Wytrzyj recznikiem papierowym srodek antykorozyjny z zewnatrz tozyska.
Konieczne jest nasmarowanie wszystkich czterech rzedow kulek kazdego tozyska.
Otworz smar i przektuj koncowke druga strong nakretki.

Nakrec¢ aplikator na tubke smaru.

Ostroznie nasun cate tozysko na aplikator.

KROK 12 Smarowanie fozysk

44

Obroc¢ tubke z aplikatorem w lewo, az poczujesz lekki opér - dzieki temu zréwnasz
rowki kulek z otworami w aplikatorze.

Delikatnie scisnij tubke, aby wcisng¢ smar w tozysko.

Zdejmij fozysko z aplikatora i sprawdz ilo$¢ smaru natozonego wewnatrz. Spojrz na
trzecig ilustracje, ktéra pokazuje wystarczajaca ilos¢ smaru wewnatrz tozyska.

Smar musi by¢ wcisniety po rowno we wszystkie cztery rzedy kulek wewnatrz
tozyska. Nie moze go by¢ za duzo, ani za mato, wystarczy cienka warstwa. Przyjrzyj
sie uwaznie ostatniej ilustracji.

Zrob to samo po przeciwnej stronie tozyska. Smar w tozysku LM10LUU musi by¢
natozony na calej jego dtugosci.

Wytrzyj recznikiem papierowym nadmiar smaru na zewnatrz tozyska.
Uzyj tej samej techniki dla obydwoch tozysk LM10LUU.

Montaz zestawu Original Prusa MK4



3. Montaz osi X i wozka osi X

KROK 13 Montaz tozysk: uchwyt silnika osi X

® Wecisnij jedno tozysko LM10LUU do konca w uchwyt silnika osi X [X-end-motor].

Ustaw tozysko jak na ilustracji. Rzedy kulek muszg tworzy¢ wzér "X".

KROK 14 Montaz tozysk: podktadki

@® Wez jedna oprawe tozyska osi X [X-end-clip]. Zauwaz, ze wewnatrz plastikowe;j
czesci znajdujg sie dwie prostokatne kieszenie.

Umies¢ gumowe podktadki w obu kieszeniach, dociskajac je palcem.
® Zastosuj te sama procedure dla obu opraw tozysk osi X.

Montaz zestawu Original Prusa MK4 45



3. Montaz osi X i wozka osi X

KROK 15 Montaz opraw tozysk: uchwyt silnika osi X

@® Umiesc uchwyt silnika osi X [X-end-motor] z tozyskiem tak, jak na ilustracji.

©® Wez oprawe tozyska osi X [X-end-clip] i zwroc¢ uwage na wystep po wewnetrznej
stronie czesci. Wystajgca krawedz musi znajdowac sie za krawedzig fozyska (na
ilustracji po lewej stronie tozyska).

® W tej pozycji wsun oprawe tozyska osi X [X-end-clip] na krawedz tozyska.
@® Bardzo ostroznie wsun oprawe fozyska osi X [X-end-clip] na catg dtugosé tozyska.

& Utrzymaj oprawe tozyska osi X [X-end-clip] lekko uniesiona w stosunku do
dolnej powierzchni uchwytu silnika osi X [X-end-motor]. Naciskanie na oprawe
tozyska osi X od gory moze zdeformowac gumowe podktadki wewnatrz czesci.

® Umiesc cztery sruby M3x30 w oprawie tozyska osi X [X-end-clip]. Dokrec sruby po
przekatne;.

® Dokrec $ruby catkowicie, ale po przekatnej.

KROK 16 Montaz tozysk: uchwyt kota pasowego osi X

@® Wsun drugie fozysko LM10LUU do konca w uchwyt kota pasowego osi X [X-end-
idler].

Ustaw tozysko jak na ilustracji. Rzedy kulek muszg tworzy¢ wzoér "X".

©® Nasun pozostatg oprawe fozyska osi X [X-end-clip] na tozysko w taki sam sposdb,
jak w poprzednim kroku. Nie zapomnij o prawidtowym ustawieniu czesci.

@® Istnieja dwa rodzaje srub do oprawy tozyska osi X [X-end-clip] w uchwycie kota
pasowego osi X [X-end-idler]:

® Umiesc dwie sruby M3x30 w otworach po lewej stronie.
® Umiesc dwie sruby M3x18 w otworach po prawej stronie.

@® Dokrec sruby catkowicie, ale po przekatne;j.

46 Montaz zestawu Original Prusa MK4



3. Montaz osi X i wozka osi X

KROK 17 Montaz osi X: przygotowanie Czesci

8370 mm

8x330mm

10X 325 mm

® Do kolejnych etapow przygotuj:

& Zauwaz, ze masz trzy rézne dtugosci pretow liniowych. Zalecamy utozenie ich
obok siebie w celu fatwiejszego porédwnania ich rozmiarow.

©® Pretliniowy 8x370 mm (2x) najdtuzsza para

@ Wytrzyj srodek antykorozyjny z pretéow liniowych przy pomocy recznika

papierowego lub szmatki.
® tozysko liniowe LM8UU (3x)

KROK 18 Montaz osi X: 0znaczenie tozysk

~

Montaz zestawu Original Prusa MK4

Wytrzyj recznikiem papierowym
nadmiar smaru na zewnatrz
tozyska.

Ustaw fozysko tak, aby widzie¢ dwa
rzedy kulek - spdjrz na ilustracje.

Narysuj markerem kreske na
zewnetrznej powierzchni tozyska,
na $srodku miedzy dwoma rzedami
kulek.

Powtorz te czynnosci dla
pozostatych dwadch tozysk.

Bedziemy potrzebowac tych
oznaczen na kolejnych etapach, aby
zapewnic¢ pozadane ustawienie
tozyska.

47



3. Montaz osi X i wozka osi X

KROK 19 Smarowanie fozysk - informacje

@® Aby ustalié, czy tozyska wymagaja nasmarowania, sprawdz opakowanie:

® tozyska nasmarowane przez firme Prusa sg dostarczane w niebieskiej torebce.
Jesli masz takie nasmarowane tozyska, przejdz do Montaz osi X: prety liniowe.

@® Jeslitozyska nie zostaly dostarczone w tym konkretnym opakowaniu, to
musza zosta¢ nasmarowane. Przejdz do ponizszych krokéw z instrukcjami
dotyczacymi prawidtowego smarowania tozysk.

KROK 20 Smarowanie tozysk: przygofowanie czesci

-
L LU

8 mm\ 10mm
(LMBuv)

(LMiouu)

PRUSA

17 JOSEF PRUSA

—> N

O

Do kolejnych etapdéw przygotu;j:

Aplikator smaru Prusa 8 mm (1x)

Smar Prusa (1x) do fozysk LM8UU

Kilka recznikdw papierowych, aby zetrze¢ nadmiar smaru z tozysk.

Kazde tozysko nalezy nasmarowac przed montazem w drukarce. Doktadnie
przestrzegaj instrukciji.

e o oe

48 Montaz zestawu Original Prusa MK4


https://help.prusa3d.com/pl/guide/3-x-axis-x-carriage-assembly_429986#430520

3. Montaz osi X i wozka osi X

KROK 21 Smarowanie tozysk

®
JAN

Potdz tkanine na blacie, na ktorym sktadasz drukarke, aby ochronic go przed
smarem.

Upewnij sie, ze w srodku tozysk nie ma zadnych zanieczyszczen.

Wytrzyj recznikiem papierowym srodek antykorozyjny z zewnatrz tozyska.
Konieczne jest nasmarowanie wszystkich czterech rzedow kulek kazdego tozyska.
Nakrec¢ aplikator na tubke smaru.

Ostroznie nasun cate tozysko na aplikator.

KROK 22 Smarowanie tozysk

e e

Obroc tubke z aplikatorem w lewo, az poczujesz lekki opdr - dzieki temu zréwnasz
rowki kulek z otworami w aplikatorze.

Delikatnie scisnij tubke, aby wcisngé smar w tozysko.

Spojrz na tozysko z przodu. Przestan sciskac tubke, gdy smar zacznie wyptywacé z
drugiej strony (wokot czarnej uszczelki). Przytrzymaj fozysko druga rekg podczas
smarowania.

Smar musi by¢ wcisniety po rowno we wszystkie cztery rzedy kulek wewnatrz
tozyska. Nie moze go byc¢ za duzo, ani za mato. Przyjrzyj sie uwaznie ostatniej
ilustraciji.

Wytrzyj recznikiem papierowym nadmiar smaru na zewnatrz fozyska.
Uzyj tej samej techniki dla wszystkich trzech tozysk.

tozyska moga pozostawia¢ nadmiar smaru na pretach po montazu. Wytrzyj je
recznikiem papierowym.

Montaz zestawu Original Prusa MK4 49



3. Montaz osi X i wozka osi X

KROK 23 Montaz osi X: prety liniowe

® Wsun prety liniowe do konca w uchwyt kota pasowego osi X [X-end-idler].

& Wsuwaj prety liniowe bardzo ostroznie. Nie przekrzywiaj ich.

@® Spojrz przez otwory inspekcyjne i upewnij sie, ze prety liniowe stykaja sie ze
srubami.

© Ostroznie i delikatnie wsun trzy tozyska na prety liniowe. Jedno tozysko na gorny

pret i dwa tozyska na dolny. Spojrz na ilustracje. Orientacja oznaczen nie ma w tym
momencie znaczenia.

@ Jesli zdarzy sie, ze z tozysk wypadnag kulki - policz je. Jedna lub dwie nie zaszkodza,
ale jesli wypadto wiecej, zalecamy zamowienie nowych tozysk.

KROK 24 Montaz osi X: uchwyt silnika 0si X

@® Ostroznie wsun uchwyt silnika osi X [X-end-motor] catkowicie na oba prety liniowe.

® Spojrz przez otwory inspekcyjne i upewnij sie, ze prety liniowe stykaja sie ze
srubami.

50 Montaz zestawu Original Prusa MK4



3. Montaz osi X i wozka osi X

KROK 25 Montaz wozka osi X; przygotowanie czesci

Do kolejnych etapdéw przygotu;j:
X-carriage [wdzek osi X] (1x)
Szesciokatna tulejka dystansowa (3x)
Nakretka M3n (2x)

Sruba M3x10 (3x)

©® Nakretka kwadratowa M3nS (8x)

KROK 26 MonfazZ wdzka osi X

® Zlokalizuj wystepy na wozku osi X [X-carriage] i wsun trzy nakretki kwadratowe
M3nS w prostokgtne gniazda.

® Od "dotu" czesci wsun piec nakretek kwadratowych M3nS.

Montaz zestawu Original Prusa MK4



3. Montaz osi X i wozka osi X

KROK 27 Montaz dystansow

; - B

Umiesc dwie nakretki M3n w pokrywie wozka osi X [X-carriage-back].
@ Uzyj techniki wciagania nakretki.

® Z przeciwnej strony umiesc srube M3x10 w tylnej pokrywie wozka osi X [X-
carriage-back]. Sruba musi wystawac z "przedniej" strony czesci.

Wkrec szesciokatna tulejke dystansowag na srube M3x10 i dokre¢ ja. Zwro¢ uwage
na wyciecie o takim samym ksztatcie jak tulejka. Musi pasowa¢ idealnie i nie
moze sie obracaé.

KROK 28 Przymocowanie dystansow

@® Wsun dwie sruby M3x10 przez otwory w wozku osi X.

Od "przedniej" strony wozka osi X [X-carriage] zamocuj dwie szesciokatne tulejki
dystansowe na wystajacych srubach M3x10 w taki sam sposob, jak w poprzednim
kroku. Dokre¢ sruby.

& Zwroc uwage na wyciecie o takim samym ksztalcie jak tulejka dystansowa.
Musi pasowac idealnie i nie moze sie obracac

52 Montaz zestawu Original Prusa MK4



3. Montaz osi X i wozka osi X

KROK 29 Monfaz opraw tozysk wozka osi X: przygotowanie czesci

l @® Do kolejnych etapow przygotu;j:
® X-carriage-clip [oprawa tozyska
wozka osi X] (1x)
- ® Sruba M3x10 (4x)
® I(Doc;Ik’radka gumowa 20x10x1 mm
2x

® Umiesc¢ dwie gumowe podktadki w
prostokatnych kieszeniach
wewnatrz oprawy tozyska wozka osi
X [X-carriage-clip].

Montaz zestawu Original Prusa MK4 53



3. Montaz osi X i wozka osi X

KROK 31 Montaz opraw tozysk wozka osi X

® Umiesc zespot osi X tak, jak na ilustracji. Upewnij sig, ze tylna czes¢ uchwytu
silnika osi X [X-end-motor] jest skierowana do gory.

& UWAGA: Upewnij sig, ze czesci sa ustawione prawidtowo.

@® Umiesc wozek osi X [X-carriage] na obu fozyskach na dolnym precie liniowym.
Zwro¢ uwage na kierunek utozenia wdzka osi X na ilustracji.

Na razie pozostaw gorne fozysko poza wdzkiem osi X.

® Wsun oba dolne tozyska do kieszeni w wozku osi X [X-carriage] i wyrownaj je z
zewnetrzng powierzchnig wozka osi X.

® Obrd¢ oba fozyska tak, aby oznaczenia byty skierowane w Twojg strone (w dét).

Natoz oprawe tozysk wozka osi X [X-carriage-clip] na tozyska i przymocuj ja
czterema srubami M3x10. Nie dokrecaj srub do konca.

54 Montaz zestawu Original Prusa MK4



3. Montaz osi X i wozka osi X

KROK 32 Monfaz silnika osi X: przygotowanie czesci

. .
® / bl

® Do kolejnych etapow przygotuj:
® Silnik osi X (1x)

& Upewnij sie, ze masz przygotowany wtasciwy silnik - jest on oznaczony
etykietg na spodzie obudowy. Kazdy silnik ma przewody o innej dfugosci.

® Koto pasowe zebate GT2-16 (1x)
® Sruba M3x18 (3x)
® Sruba M3x10 (1x)

KROK 33 Montaz silnika osi X

® Umiesc srube M3x10 w uchwycie silnika osi X [X-end-motor]. Wyréwnaj ja z
krawedzig plastikowego wystepu. Nie dokrecaj sruby, poniewaz w $rodku nie ma
gwintu - wtdz jg swobodnie.

® Umies¢ uchwyt silnika osi X [X-end-motor] na silniku X. Przymocuj go trzema
srubami M3x18. Dokrec sruby tylko nieznacznie. Finalnie dokrecimy je pdzniej.

& Zwroc¢ uwage na wlasciwa pozycije silnika osi X. Przewody musza by¢
skierowane w Twojga strone.

Upewnij sie, ze $sruba "napinajaca” po stronie silnika X nie wypadta podczas obstugi.

® Ustaw silnik tak, aby sruby znajdowaty sie po wewnetrznej stronie owalnych
otworow.

Montaz zestawu Original Prusa MK4 55



3. Montaz osi X i wozka osi X

KROK 34 Monfaz silnika osi X: koto zebate

©® Na watku silnika znajduje sie sptaszczenie. Obrdc¢ watek tak, aby to sptaszczenie
byto zwrdcone w kierunku wyciecia w uchwycie silnika X.

& Wsun koto pasowe zebate na watek, zwracajac uwage na WEASCIWY kierunek.
Spojrz na druga ilustracje!

® Umiesc jeden z kluczy imbusowych na gornej powierzchni wydrukowanej czesci,
jak nailustracji. Wyréwnaj koto zebate z kluczem imbusowym.

© Jeden z wkretow dociskowych musi by¢ skierowany bezposrednio na
sptaszczenie czopu watka. Dokreé pierwszy wkret.

@® Obrd¢ koto pasowe i dokre¢ drugi wkret dociskowy.

KROK 35 Prowadzenie paska osi X: przygotowanie czesci

Do kolejnych etapéw przygotuj:
Pasek osi X (1x)

Sworzen H8 2,9x20 (1x)

Koto pasowe gtadkie GT2-20 (1x)

N

56 Montaz zestawu Original Prusa MK4



3. Montaz osi X i wozka osi X

KROK 36 Prowadzenie paska osi X: uchwyt kota pasowego

4

Poprowadz pasek wokot kota pasowego gtadkiego osi X.

@® Wsun "zacisniete" koto pasowe z paskiem do wnetrza uchwytu kota pasowego osi X
[X-end-idler].

Wyrdwnaj otwor w kole pasowym z lewym otworem w plastikowej czesci.

® Po wyréwnaniu kota pasowego, wcisnij sworzen przez plastikowa czesc¢ i koto
pasowe. Wcisnij sworzen do korica za pomoca klucza imbusowego.

& Nie wciskaj sworznia z nadmierna sita, poniewaz mozesz przepchnac go przez
czesc plastikowa, skutkujac jej uszkodzeniem.

Lekko pociagnij za pasek, aby ustali¢ pozycje kota pasowego. W otworze bedzie
widoczny sworzen, ktéry przesunie sie wewnatrz czesci. Po ustaleniu pozycji kota
pasowego sworzen nie bedzie widoczny.

KROK 37 Prowadzenie paska osi X: uchwyt silnika

@ Na razie pozostaw gorne tozysko wolne.

@  Wsun "gérny” koniec paska w rowek w wozku osi X [X-carriage]. Wcisnij go do
konca za pomoca klucza imbusowego.

® Przepchnij "dolny” koniec paska przez kanat paska w wozku osi X.

Poprowadz pasek przez uchwyt silnika osi X [X-end-motor] wokot kota pasowego
zebatego i z powrotem do wozka osi X [X-carriage].

Montaz zestawu Original Prusa MK4 57



3. Montaz osi X i wozka osi X

KROK 38 Prowadzenie paska osi X: wozek

® Poprowadz pasek osi X do wozka
osi X i wcisnij go w szczeline w
plastikowej czesci tak daleko, jak to
mozliwe. Wcisnij go do konca za
pomoca klucza imbusowego.

@ Pasek nie moze by¢ zbyt luzny
(zwisac). Wyregulujemy jego
naprezenie poznie;.

Umies¢ gorne tozysko we
wgtebieniu w wozku osi X.
Oznaczenie musi by¢ skierowane w
Twoja strone, jak na ilustracji.

KROK 39 Montaz wdzka osi X: kontrola ostateczna

@® Przesun wozek osi X [X-carriage] kilka razy w obie strony. Sprawdz, czy ruch jest
ptynny.

@® Po upewnieniu sig, ze ruch jest ptynny, dokre¢ catkowicie sruby opraw tozysk wozka
osi X [X-carriage-clip] w nastepujacej kolejnosci:

Gorna lewa

Dolna prawa
® Gorna prawa
® Dolnalewa

@® Przesun wodzek osi X [X-carriage] kilka razy w obie strony. Sprawdz, czy ruch jest
ptynny.

58 Montaz zestawu Original Prusa MK4



3. Montaz osi X i wozka osi X

KROK 40 Haribo

@® Zjedz piec zelkow.

@ Czy wiesz, ze...? Oryginalne
zelkowe misie zostaty
zainspirowane tanczacymi
niedzwiedziami z Europy, a Riegel
nazwat je "Gummibarchen”, co po
niemiecku oznacza "mate gumowe
misie".

KROK 41 Gofowe!

@® Poréwnaj swoj montaz z ilustracja.

® Wszystko w porzadku? Dobra
robota, wtasnie pomysinie
zmontowalismy zespot osi X.

@® Teraz przejdzmy do kolejnego
rozdziatu: 4. Montaz osi Z.

Montaz zestawu Original Prusa MK4 59



60

4. Montaz osi Z

Montaz zestawu Original Prusa MK4



4, Montaz osi Z

KROK 1Narzedzia niezbedne w tym rozdziale

o

11,

1smm - 2.0mm 25mm 3.0mm 16 8

® Do tego rozdziatu przygotuj:
® Klucz imbusowy 2,5 mm
® Szczypce spiczaste

KROK 2 Monfaz dolnych uchwytow Z: przygotowanie czesci

Do kolejnych etapdéw przygotu;j:

Z-bottom-left [lewe mocowanie
silnika osi Z] (1x)

Z-bottom-right [prawe mocowanie
silnika osi Z] (1x)

Sruba M3x10 (6x)

Montaz zestawu Original Prusa MK4



4, Montaz osi Z

KROK 3 Montaz dolnych uchwytow Z

& UWAGA: Czesci drukowane nie sa takie same! Inna idzie na lewg strone, a inna na

prawa. Spojrz na ilustracje. Zobacz wystep (zab) na kazdej czesci. W przypadku
prawej strony ramy wystep znajduje sie po prawej stronie plastikowej czesci i
odwrotnie.

Przytoz oba uchwyty silnikow osi Z do ramy i przykre¢ kazda czes$é¢ trzema srubami
M3x10.

Wskazowka: mozesz obroci¢ drukarke tylng strong do siebie, aby uzyskac lepszy
dostep dolnych uchwytow osi Z podczas montazu. Zalecamy umieszczenie
kartonowej podktadki pod drukarka, aby chroni¢ stot roboczy i drukarke przed
zarysowaniami.

Jesli podczas wkrecania srub napotykasz zwiekszony opor, sprobuj najpierw
wkreci¢ srube w gwintowany otwor bez czesci drukowanej. Nastepnie wykreé sruby
i dotdz czesé drukowana.

KROK 4 Montaz silnika 0si Z: przygotowanie czesci

62

Do kolejnego etapu przygotuj:

Lewy silnik osi Z (oznaczony "Z axis left" - z krotszymi przewodami)
Prawy silnik osi Z (oznaczony "Z axis right" - z dtuzszymi przewodami)
Sruba M3x10 (8x)

Podktadka gumowa 42x42x2 mm (2x)

Aby uniknac¢ przypadkowego wyrzucenia czesci, przygotuj nakretki trapezowe z
pudetkiem z silnikiem i przechowuj je w bezpiecznym miejscu. Beda one potrzebne
w kolejnych krokach.

Montaz zestawu Original Prusa MK4



4, Montaz osi Z

KROK 5 Natozenie podktadek gumowych

® Umiesc obie gumowe podktadki na
silnikach. Upewnij sie, ze otwory w
podktadkach sa wyrownane z
otworami w silnikach.

KROK 6 MontazZ silnikow Z

® Umiesc lewy silnik osi Z (krdtki przewod) obok lewego dolnego mocowania osi Z [Z-
bottom-left].

® Umiesc¢ prawy silnik osi Z (dtugi przewod) obok prawego mocowania osi Z [Z-
bottom-right].

Przewody silnika muszg przechodzi¢ pod ramg do zasilacza (po prawej) i obudowy
xBuddy (po lewej).

® Wsun kazdy silnik osi Z przez jego uchwyt i przymocuj czterema srubami M3x10.
Nie dokrecaj ich catkowicie w tym momencie.

Montaz zestawu Original Prusa MK4 63



4, Montaz osi Z

KROK 7 Podigczenie silnikow Z

Poprowadz oba przewody z silnikow Z pod rama w kierunku obudowy xBuddy.

Podtacz przewody do trzeciego i czwartego gniazda w gornej czesci ptyty xBuddy.
Przewod silnika oznaczony jako ZL nalezy podtaczyc do lewego gniazda, a ZR do
prawego.

KROK 8 Montaz osi X: przygotowanie czgsci

® & —

v @ S—

st b &)
N

® Do kolejnych etapow przygotuj:
® Nakretka trapezowa (2x)
@ Nakretki trapezowe znajduja sie w pudetku z silnikami.
® Sruba M3x10 (4x)
® Pretliniowy 10 x 325 mm (2x)
® X-holder [uchwyt osi X] (1x)

64 Montaz zestawu Original Prusa MK4



4, Montaz osi Z

KROK 9 Montaz osi X i prefow liniowych

® Ostroznie wsun prety liniowe w dolne uchwyty osi Z. Nie stosuj nadmiernej sity i
nie przekrzywiaj pretow!

@ Jesli prety liniowe sa zabrudzone lub znajduje sie na nich zbyt duzo oleju
konserwujacego, wytrzyj je recznikiem papierowym.

& Sprawdz przez otwory inspekcyjne w obu dolnych uchwytach osi Z, czy prety sg
catkowicie wsuniete. Miedzy pretem liniowym a dnem otworu nie moze byé
zadnej szczeliny.

KROK 10 Montaz osi X i pretow liniowych

® Ostroznie nasun zespot osi X na
gtadkie prety osi Z.

Zabezpiecz pozycje osi X
wzgledem ramy. Zaczep uchwyt osi
X [X-holder] NA SRODKU osi X za
gorny gtadki pret, a nastepnie za
rame drukarki.

& Wazne jest, aby umiescic¢ uchwyt
osi X na srodku ramy i osi X. W
przeciwnym razie rezultat
centrowania (kolejny krok) moze
by¢ niedoktadny.

Montaz zestawu Original Prusa MK4 65



4, Montaz osi Z

KROK 11 Montaz zespotu 0Si X

@ Wycentrowanie pretow gwintowanych silnikow osi Z jest wazne, ale nie musi by¢
idealne. Wiecej informacji mozesz znalez¢ w ponizszych instrukcjach:

@® Zacznij od prawego silnika osi Z.

® Dokrecajac ostroznie i stopniowo poszczegdlne sruby mocujace silnik osi Z, ustaw
pret gwintowany w uchwycie kofa pasowego osi X [X-end-idler]. Podczas
dokrecania obserwuj ruch preta gwintowanego. Dokrecanie prawej przedniej
sruby powoduje przechylenie gornej czesci preta w lewg tylng strone - i
odwrotnie. Dokreé mocno wszystkie sruby.

& Spojrz na pret gwintowany od gory. Powinien znajdowac sie jak najblizej srodka
otworu w uchwycie kota pasowego osi X [X-end-idler]. Pret gwintowany nie
powinien dotykac¢ powierzchni wydrukowanej czesci. Spojrz na trzecia ilustracje.

® POSTEPUJ TAK SAMO Z LEWYM SILNIKIEM OSI Z.

66 Montaz zestawu Original Prusa MK4



4, Montaz osi Z

KROK 12 Montaz nakretek frapezowych

iz
7
=7
=7
=7
=%
S 70
=7 X
<7
-7
2

® Nakrec¢ nakretke trapezowa na prawy pret gwintowany. Zwréé uwage na
prawidtowa orientacje nakretki. Mniejsza srednica nakretki musi pasowac do
otworu w koncowce X. Jesli tak nie jest, pret gwintowany jest nieprawidtowo
wycentrowany.

® Przykrec nakretke trapezowa za pomoca dwdch srub M3x10. Nie ma znaczenia,
ktorych otworow w nakretce uzyjesz.

@ Miedzy nakretka trapezowa a czescig drukowang moze byé niewielka szczelina.
Dokrecenie dwdch srub spowoduje catkowite przyleganie nakretki do czesci.

@® W ten sam sposdb zamontuj druga nakretke trapezowa na uchwycie silnika osi X
[X-end-motor]; lewy pret gwintowany.

KROK 13 Montaz gornych uchwytow Z: przygotowanie czesci

Do kolejnych etapéw przygotu;j:

Z-top-left [lewy gorny uchwyt osi Z]
(1x)

©® Z-top-right [prawy gorny uchwyt osi
Z] (1x)

® Sruba M3x10 (4x)

Montaz zestawu Original Prusa MK4 67



4, Montaz osi Z

KROK 14 Umiejscowienie gornych uchwytow Z

@® Umiesc lewy gorny uchwyt osi Z [Z-top-left] na pretach i wyrownaj go z rama,
nastepnie wyrownaj otwory w plastikowej czesci z otworami w ramie.

Dokrec lewy gorny uchwyt osi Z [Z-top-left] do ramy przy pomocy dwaoch srub
M3x10.

& Nie uzywaj nadmiernej sity podczas dokrecania. Jesli napotykasz zwiekszony
opor, sprobuj wkrecic¢ sruby z drugiej strony, aby oczysci¢ gwinty. Nastepnie z
powrotem wkrec je z wtasciwej strony.

@ Wskazowka: przesun o$ X o kilka centymetrow w dot, aby zrobic troche
miejsca, jesli nie mozesz dostac sie do sruby za pretem gwintowanym.

@® Powtdrz ten krok po drugiej stronie ramy z prawym gornym uchwytem [Z-top-
right].

©® Obrdé¢ oba prety gwintowane jednoczesnie, aby przesunac zespot osi X o kilka
centymetrow w gore i zwolni¢ uchwyt osi X.

® Zdemontuj uchwyt osi X [X-holder] z drukarki.

KROK 15 LoveBoard: przygofowanie czesci

@® Do kolejnych etapow przygotuj:
Ptytka LoveBoard (1x) dofgczona do opakowania oznaczonego "ELECTRONICS BOX"

©® Gtowna wigzka ekstrudera (1x)

® Sruba M3x6 (1x)

68 Montaz zestawu Original Prusa MK4



4, Montaz osi Z

KROK 16 Montaz ptytki LoveBoard

@® Przesun zespot osi X do srodka wysokosci osi Z.

A Nie naciskaj na zespot osi X! Obraé prety gwintowane, aby przesunaé os.
® Przesun wodzek osi X [X-carriage] w okolice srodka osi X.
©® Wez koncowke gtownej wigzki ekstrudera bez biatej etykiety.

@® Od tytu drukarki poprowadz gtowng wiagzke ekstrudera do przodu drukarki przez
szczeline miedzy paskiem a gornym pretem liniowym.

KROK 17 Podtgczenie gtownej wigzki ekstrudera

® Oddziel od siebie skrecone i proste przewody.

Najpierw przeprowadz proste przewody przez kanat w wozku osi X [X-carriage].

Nastepnie przeprowadz skrecone przewody przez kanat.

® Podfacz gtowna wigzke ekstrudera do ptyty LoveBoard. Pozostaw okoto 2
centymetry (0,8 cala) wiazki z przodu drukarki.

Montaz zestawu Original Prusa MK4 69



4, Montaz osi Z

KROK 18 Montaz gtownej wigzki eksfrudera

® Umiesc ptytke LoveBoard na tylnej czesci wozka osi X i przykrec ja srubg M3x6.

® Bardzo delikatnie pociagnij za gtowna wigzke ekstrudera, aby skrocic jg po stronie
ztacza. Petla musi by¢ tak mata, jak to mozliwe. W przeciwnym razie przewad
bedzie kolidowat z innymi czesciami na kolejnym etapie montazu.

Przewody nie moga kolidowac z obszarem silnika ekstrudera.

KROK 19 Podtqczenie gtownej wigzki ekstrudera: przygotowanie czesci

R

/

@® Do kolejnych etapow przygotuj:
@® X-carriage-cable-holder [uchwyt przewodow wozka osi X] (1x) z otworem na Srube
©® Sruba M3x40 (1x)

70 Montaz zestawu Original Prusa MK4



4, Montaz osi Z

KROK 20 Podigczenie giownej wigzki ekstrudera

® Przetdz srube M3x40 przez uchwyt przewoddw wadzka osi X [X-carriage-cable-
holder].

® Przymocuj uchwyt przewoddéw wdzka osi X [X-carriage-cable-holder] do wozka osi
X [X-carriage] pod gtdwna wiazka przewodow ekstrudera i dokre¢ srube M3x40.

& Uwazaj, aby nie przygnies¢ zadnego przewodu gtéwnej wiagzki ekstruderal

KROK 21 Montaz tylnej pokrywy wozka osi X: przygotowanie czesci

® Do kolejnych etapow przygotuj:
@® X-carriage-back [tylna pokrywa wdzka osi X] (1x)
Podktadka gumowa 20x10x1 mm (1x)
@ Gumowsg podktadke 20x10x1 znajdziesz w woreczki oznaczonym "Z-AXIS".
® Sruba M3x18 (2x)
® Sruba M3x10 (1x)
® Nylon 3x555 mm (1x)

Montaz zestawu Original Prusa MK4 71



4, Montaz osi Z

KROK 22 Montaz tylnej pokrywy wdzka osi X: montaz filamentu nylonowego

® Umiesc¢ gumowa podktadke w prostokatnej kieszeni w tylnej pokrywie wozka osi X
[X-carriage-back].

Wsun jeden z zagietych koncow nylonowego filamentu w otwor znajdujacy sie po
lewej stronie gtdwnego kanatu kablowego ekstrudera w wdzku osi X [X-carriage].

/N Filament nylonowy musi ZAGINAC SIE DO GORY. Nie w dot, nie na boki.
Przyjrzyj sie uwaznie.

® Gdy filament nylonowy bedzie zamocowany w wdzku osi X [X-carriage] upewnij
sie, ze jest on skierowany w gore, jak na ilustracji. Jesli zamiast tego jest skierowany
w dot, wyciggnij go i zainstaluj w wozku osi X drugi wygiety koniec. nastepnie
sprawdz ponownie.

KROK 23 Monfaz tylnej pokrywy wozka osi X

@® Zanim zakryjemy tyt wézka osi X [X-carriage], upewnij sie, ze:

gorne tozysko znajduje sie w kieszeni wewnagtrz wdzka osi X [X-carriage], a
oznaczenie jest zwrécone w Twojg strone

® filament nylonowy jest skierowany do gory

® Umiesc tylng pokrywe wozka osi X [X-carriage-back] na wozku osi X [X-carriage] i
utdz gtowne przewody jak na ilustracji.

& Uwazaj, aby nie przygnies¢ przewodow!
Przykrec tylng pokrywe wozka osi X [X-carriage-back] dwoma srubami M3x18.

@® Wsuniwkrec¢ srube M3x10 w gorny otwor w tylnej pokrywie wozka osi X [X-
carriage-back].

72 Montaz zestawu Original Prusa MK4



4, Montaz osi Z

KROK 24 Utozenie gtownej wigzki: przygotowanie czesci

8X520 mm

P b5x3%50mm —— , /

I T T ——— /’
————— 5x30mm ——

® Do kolejnych etapow przygotuj:
©® Owijka tekstylna 8x520 (1x)

@ W zestawie znajdujg sie trzy rozne rozmiary owijek tekstylnych. Mozesz je
rozroznic przez porownanie ich dtugosci.

@ Konce owijek sg zgrzewane fabrycznie, aby zapobiec rozerwaniu. Aby je
rozdzieli¢, nalezy przecigé¢ lub rozerwac zgrzane koncowki.

® Opaska zaciskowa (2x)
@® X-carriage-cable-holder-cover [pokrywa uchwytu przewoddw waézka osi X] (1x)

Montaz zestawu Original Prusa MK4

73



4, Montaz osi Z

KROK 25 Owiniecie gtownej wigzki ekstrudera

¢ =

® Przetéz dwie opaski zaciskowe przez uchwyt przewodow wozka osi X [X-carriage-
cable-holder]. Sprawdz prawidtowg orientacje opasek zaciskowych.

©® Owin owijka tekstylng gtdéwna wiazke ekstrudera i nylonowy filament w poblizu
wodzka osi X. Zachowaj odstep 1 cm (0,39 cala) miedzy owijka a wdzkiem osi X. Na
tym etapie owin tylko te czes¢ w poblizu miejsca fgczenia elementow, bedziemy
kontynuowac owijanie wigzki w nastepnym kroku.

® Natdz pokrywe uchwytu przewoddw wadzka osi X [X-carriage-cable-holder-cover]
na wigzke z owijka.
Zacisnij obie opaski zaciskowe tak, aby "gtéwki" pasowaty do kieszeni w plastikowej
czesci. Odetnij nadmiar opasek zaciskowych.

& Wazne jest, aby gtowki opasek zaciskowych byty osadzone w kieszeniach. W
przeciwnym razie moga one kolidowac¢ z rama drukarki podczas kalibracji osi X,
a kalibracja moze sie nie udac.

KROK 26 Owiniecie przewodow owijkg fekstylng

® Owin owijka gtowng wiazke ekstrudera i filament nylonowy.
® Kontynuuj spiralnym ruchem wokot wigzki, tak aby byta ciasno owinieta.

@® Podtrzymuj wigzke przewodow w gorze podczas owijania i kontynuuj, az owiniesz
catosc.

74 Montaz zestawu Original Prusa MK4



4, Montaz osi Z

KROK 27 Montaz uchwytu przewodow eksfrudera: przygotowanie czesci

8x520 mm

\L 5X350 mm

5X300 mm

Do kolejnych etapow przygotu;j:

Ext-cable-holder-b [uchwyt przewodow ekstrudera B] (1x)
Ext-cable-holder-a [uchwyt przewodow ekstrudera A] (1x)
Opaska zaciskowa (1x)

Sruba M3x18 (2x)

Sruba M3x10 (2x)

Nakretka kwadratowa M3nS (2x)

Owijka tekstylna 5x300 mm (1x)

KROK 28 Owiniecie przewodow silnika X

tekstylna.

@ Owijka tekstylna nie musi
obejmowac catej dtugosci
przewodu silnika.

Montaz zestawu Original Prusa MK4

©® Owin przewdd silnika osi X owijka

75



4, Montaz osi Z

KROK 29 Montaz uchwytu przewodow ekstrudera

@® Wsun dwie nakretki kwadratowe M3nS do konica w kieszenie uchwytu przewodow
ekstrudera A [Ext-cable-holder-al.

Wez zagiety koniec nylonowego filamentu i zlokalizuj otwor w uchwycie
przewodow ekstrudera A [Ext-cable-holder-a].

® Wsun zagiety koniec nylonowego filamentu w otwor w uchwycie przewodow
ekstrudera A [Ext-cable-holder-a].

KROK 30 Montaz uchwytu przewodow eksfrudera

® U6z gtdwna wigzke ekstrudera swobodnie obok drukarki. Nie skrecaj jej ani nie
obracaj.

Utdz przewod silnika osi X swobodnie obok drukarki.

® Witoz gtdwng wiazke ekstrudera do kanatu kablowego w uchwycie przewodow
ekstrudera A [Extr-cable-holder-a].

® Wez przewdd silnika X i poprowadz go nad gtowna wiazka ekstrudera przez lewy
kanat w uchwycie przewodow ekstrudera A [Ext-cable-holder-a].

& Prowadzenie przewodu silnika X za gtéwng wigzka moze powodowac problemy
z posuwem osi podczas drukowania.

76 Montaz zestawu Original Prusa MK4



4, Montaz osi Z

KROK 31 Montaz uchwytu przewodow ekstrudera

@® Zakryj przewody uchwytem przewoddow ekstrudera B [Ext-cable-holder-b] i
przymocuj go dwiema srubami M3x18.

Zepnij uchwyt przewodow za pomoca opaski zaciskowej w rowku. Zacisnij opaske i
odetnij jej nadmiar.

KROK 32 Montaz uchwytu przewodow ekstrudera

Przetdz przewod silnika osi X i gtdwng wigzke ekstrudera przez otwor w obudowie
xBuddy do elektroniki.
& Upewnij sie, ze przewod silnika osi X nie przebiega za gtéwna wiazka
ekstrudera. Porownaj z ilustracja.

@® Przymocuj zmontowany uchwyt przewodow ekstrudera do obudowy xBuddy za
pomoca dwdch srub M3x10.

Na razie pozostaw przewody luzem w obudowie xBuddy. Podtgczymy je pdznie;j.

® Pordwnaj prowadzenie gtownej wiazki ekstrudera z trzecig ilustracja. Zwroc¢ uwage
na krzywizne uchwytu przewodow.

Porownaj prowadzenie przewodu silnika osi X.

Montaz zestawu Original Prusa MK4 77



4, Montaz osi Z

KROK 33 Poczestuj sie!

@® Zjedz szesc zelkow.
@ Czy wiesz, ze...? W 2014 roku do

standardu Unicode dodano emoji
inspirowane gumowymi misiami,
dzieki czemu entuzjasci zelkow
moga wyrazic¢ swoja mitos¢ do
stodyczy w cyfrowych rozmowach.

78

Poréwnaj swoj montaz z ilustracja.

Wszystko w porzadku? Gratulacje!
Udato Ci sie zmontowacé 0$ Z z
kilkoma innymi drobiazgami.

Kontynuujmy przechodzac do
nastepnego rozdziatu: 5. Montaz
Nextrudera

Montaz zestawu Original Prusa MK4



5. Montaz Nextrudera

Montaz zestawu Original Prusa MK4

79



5. Montaz Nextrudera

KROK 1Narzedzia niezbedne w tym rozdziale

111 A

ismm - 20mm 25mm 3omm

Do tego rozdziatu przygotu;j:
Klucz imbusowy 1,5 mm
Klucz imbusowy 2,5 mm
Klucz Torx T6

Klucz Torx T10/T8

Szczypce spiczaste

Marker permanentny

KROK 2 Czujnik filamentu: przygofowanie czesci

I~ %

O]
€

Do kolejnych etapéw przygotuj:

Radiator Nextrudera (1x)

® Czujnik filamentu Halla (1x)
Mocowanie kulki (1x)
Magnes 3x3x3 (1x)

® Sprezynka 3x9 mm (1x)
Uwaga: mata sprezynka moze czasami utknac¢ w duzej sprezynce w opakowaniu.
Doktadnie sprawdz zawartos¢ woreczka.

@® Kulka stalowa 4 mm (1x)
Sruba M2,5x6rT (1x)

80 Montaz zestawu Original Prusa MK4



5. Montaz Nextrudera

KROK 3 Montaz czujnika filamenfu

Umies¢ czujnik filamentu Halla w kieszeni o podobnym ksztatcie w radiatorze.

® Przykrec go srubg M2,5x6rT. Dokrecaj jg bardzo ostroznie, aby nie uszkodzi¢ ptytki
elektroniki.

@® Zt6z mocowanie kulki w nastepujacej kolejnosci:
® Kulka stalowa
Magnes
® Sprezynka

& Upewnij sie, ze w gniezdzie znajduje sie tylko jeden magnes. Jeden dodatkowy
magnes jest dotgczony jako zapasowy. Magnesy moga sie przyciagnac¢ do
siebie i wygladac jak jeden. Sprawdz dokfadnie.

® Witoz te czesci do mocowania, w takiej kolejnosci aby stalowa kulka byta na gérze.

KROK 4 Montaz czujnika filamentu

® Umiesc¢ ztozone mocowanie kulki w radiatorze. Upewnij sig, ze stalowa kulka jest
blizej boku radiatora.

& Zwroc uwage na prawidtowag orientacje mocowania kulki. Na czesci znajduje
sie wystep. Wystep musi by¢ skierowany w dot.

® Wepchnij zespét do radiatora i upewnij sie, ze kulka znajduje sie w jednej
ptaszczyznie z powierzchnig radiatora.

Montaz zestawu Original Prusa MK4 81



5. Montaz Nextrudera

KROK 5 Montaz docisku Nextrudera: przygotowanie czesci

Thm
e
- N\

/A

Do kolejnych etapdéw przygotu;j:
Idler-lever-a [dzwignia docisku A] (1x)
Idler-lever-b [dzwignia docisku B] (1x)
tozysko 693 2RS (2x)

Sworzen 2,9x8,5 (2x)

Sruba M3x6 (1x)

Tulejka dystansowa 13,2x3,8x0,35 (1x)

KROK 6 Montaz docisku ekstrudera

v gl B@

® Wsun sworzen 2,9x8,5 do kazdego tozyska 693 2RS, jak na ilustracji.

@® Umiesc oba tozyska ze sworzniami w dzwigni docisku A [Idler-lever-a].

Potacz element z dzwignig docisku B [Idler-lever-b] i przykrec¢ srubg M3x6. Nie
dokrecaj sruby zbyt mocno. Oba tozyska musza obracac sie bez znacznego oporu.

® Ztejsamej strony wsun tulejke dystansowa w ztozone czesci. Koncowka tulejki
musi by¢ wyrdéwnana z dolng czescig zmontowanego docisku.

82 Montaz zestawu Original Prusa MK4



5. Montaz Nextrudera

KROK 7 Montaz ekstrudera: przygotowanie czesci |

=Tol
op> [ D
/

® Do kolejnych etapow przygotuj:
® PG-case [pokrywa przektadni] (1x) uzyjemy jej pézniej

@ Jesli Twoj pakiet zawiera formowana wtryskowo pokrywe przektadni [PG-case],
niniejsze instrukcje dotycza innego modelu. Te czesci sg przeznaczone dla
drukarek MK4S i MK3.9S. Odwiedz strone help.prusa3d.com, aby znalez¢
odpowiednig instrukcje.

Main-plate [przekfadka gtowna] (1x)

PG-assembly-adapter [adapter montazowy przektadni] (1x)

PG-assembly [zespot przektadni] (1x)
@® PG-ring [pierscien przektadni] (1x)
@ Dalszy ciag listy w kolejnym kroku instrukcji...

KROK 8 Montaz ekstrudera: przygotowanie czesci Il

PRUSA

r JOSEF PRUSA

0
A
D

Silnik ekstrudera (1x)

Sruba M3x25 (3x)
Podktadka 5x10x0,1 mm (1x)
Wkret dociskowy M3x25 (1x)
Smar (1x)

Montaz zestawu Original Prusa MK4 83


https://help.prusa3d.com

5. Montaz Nextrudera

KROK 9 Montaz ekstrudera

@® Umiesc podktadke 5x10x0,1 na watku silnika ekstrudera.

® Umiesc radiator na silniku ekstrudera. Zwrd¢ uwage na orientacje obu czesci.
® Przewdd silnika musi by¢ skierowany "do gory".
@® Przewody radiatora muszg znajdowac sie po prawej stronie.

Umiesc przektadke [main-plate] na radiatorze. Zwrd¢ uwage na orientacje czesci.
Uzyj wyciecia jako odniesienia.

& Przed przejsciem do nastepnego kroku upewnij sie, ze podktadka 5x10x0,1 jest
umieszczona na silniku ekstrudera.

KROK 10 Montaz przektadni planetarnej

N
i g p®

@ Nastepujace instrukcje musza by¢ wykonane poprawnie i ostroznie. Obejrzenie
nagrania dotgczonego do instrukcji pomoze Ci lepiej zrozumiec proces montazu i
osiggna¢ wtasciwy rezultat: prusa.io/PG-assembly.

® Po obejrzeniu filmu postepuj zgodnie z instrukcjami zawartymi w tym
przewodniku.

® Zatoz adapter montazowy przektadni [PG-assembly-adapter] na zespot przektadni
[PG-assembly]. Zwrd¢ uwage na kieszenie na kota zebate w adapterze.

84 Montaz zestawu Original Prusa MK4


https://prusa.io/PG-assembly

5. Montaz Nextrudera

KROK 11 Montaz pierscienia przekfadni

& Nie nalezy sktadac¢ przektadni bez adaptera montazowego [PG-assembly-
adapter]. Przyrzad ten ma na celu zapewnienie prawidtowego dopasowania kot
zebatych.

® Wsun pierscien przektadni [PG-ring] na adapter.

@® Zwroc uwage na faze po jednej stronie zebow pierscienia przektadni [PG-ring].
Strona ta musi by¢ skierowana w dét (w strone zespotu przektadni).

©® Chwyc caty zespét jedna reka, aby mozna go byto obracac¢ za pomoca pierscienia
przektadni [PG-ring].

® Druga reka nasun pierscien przektadni [PG-ring] na zespot [PG-assembly] ruchem
kotyskowym (przesuwajac pierscien przektadni [PG-ring] kilkukrotnie w lewo i w
prawo). Wystarczy ¢wierc obrotu.

@® Zatrzymaj sie, gdy powierzchnie kot zebatych mniej-wiecej zrownaja sie z
powierzchnig pierscienia przektadni [PG-ring].

Montaz zestawu Original Prusa MK4 85



5. Montaz Nextrudera

KROK 12 Montaz zespotu przektadni

VAN Wykonaj kolejne czynnosci bardzo ostroznie.

@® Utrzymaj pozycje zespotu przektadni [PG-assembly] i natdz jg na watek silnika
ekstrudera.

® Bardzo delikatnie i swobodnie obracaj cata zmontowang przektadnia (sktada sie na
nig adapter montazowy, zespot przektadni i pierscien przektadni), az wsunie sie na
miejsce, tak aby nie byto szczeliny miedzy zespotem a przektadka gtowna. Nie
naciskaj na zespot.

@® \Wyciagnij adapter montazowy [PG-assembly-adapter].

KROK 13 Kontrola zespotu przektadni

@® Natoz adapter montazowy [PG-assembly-adapter] ponownie na zespot przektadni
[PG-assembly], aby zweryfikowac czy wszystkie czesci sg prawidtowo osadzone.

® Obré¢ adapter montazowy [PG-assembly-adapter]. Zespot przektadni musi
obracac sie z tatwoscia, bez uzywania duzej sity.

@® Woyciagnij adapter montazowy [PG-assembly-adapter]. Nie bedzie on juz potrzebny
podczas montazu. Zalecamy zachowanie go jednak na potrzeby konserwacji.

® Upewnij sie, ze zespot przektadni [PG-assembly] nie wystaje ponad pierscien
przektadni [PG-ring]. Powinien on by¢ umieszczony ponizej powierzchni pierscienia
lub na tym samym poziomie.

® Upewnij sie, ze szczelina miedzy pierscieniem przektadni [PG-ring] a przektadka
gtowng [Main-plate] jest minimalna. Jesli zauwazasz wiekszg szczeline, zdemontuj
zespot przektadni i ustaw go ponownie.

86 Montaz zestawu Original Prusa MK4



5. Montaz Nextrudera

KROK 14 Montaz docisku Nextrudera

@® Witoz zespdt docisku miedzy pierscien przektadni [PG-ring] i silnik ekstrudera. W
gtownej przektadce [Main-plate] znajduje sie wyciecie na tulejke dystansowa.
Wyrdwnaj tulejke w docisku z otworem w pierscieniu przektadni [PG-ring].

® Dokrec obie czesci wkretem dociskowym M3x25. Nie dokrecaj wkreta zbyt
mocno! Wystaje on z pierscienia przektadni [PG-ring] po dokreceniu.

® Rozprowadz niewielka ilos¢ smaru Prusa Lubricant na catym obdwodzie wienca
zebtego pierscienia przektadni [PG-ring] i na kotach zebatych zespotu przektadni
[PG-assembly].

@ Wskazowka: nanies niewielka ilos¢ smaru Prusa Lubricant na koncowke opaski
zaciskowej, a nastepnie rozprowadz smar na kotach zebatych.

® Woytrzyj recznikiem papierowym nadmiar smaru z zewnetrznych powierzchni.

KROK 15 Zakrycie przektadni planetarnej

® Wez pokrywe przektadni [PG-case] i upewnij sie, ze podktadka 13x24x2,5
(plastikowy pierscien) znajduje sie juz w czesci.

@ Jesli podktadka 13x24x2,5 nie jest dotgczona do pokrywy, mozesz dokonczy¢
montaz, ale zanim zaczniesz drukowac, skontaktuj sie z pomoca techniczng
Prusa. Ta czes¢ zapewnia ptynny ruch przektadni planetarnej.

® Kolor plastikowego pierscienia moze sie rozni¢. Wtasciwosci sg takie same.

® Natoz pokrywe przektadni [PG-case] na przektadnie planetarng i przymocuj ja
trzema srubami M3x25. Nie dokrecaj srub zbyt mocno!

Montaz zestawu Original Prusa MK4 87



5. Montaz Nextrudera

KROK 16 Montaz odchylanej blokady docisku: przygotowanie czesci

|
l

|
™ ¢

Do kolejnych etapdéw przygotu;j:

Idler-nut [nakretka docisku] (1x)

Idler-swivel [odchylana blokada docisku] (2x)
Sruba M3x30 (2x)

Sruba M3x20rT (2x)

Nakretka samokontrujagca M3nN (2x)

Sprezyna 15x5 (2x)
Tulejka dystansowa 6x3,1x8 (1x)
@® W niektorych starszych zestawach ta czes¢ nosi nazwe "Spacer 5.5 mm".

88 Montaz zestawu Original Prusa MK4




5. Montaz Nextrudera

KROK 17 Montaz odchylanej blokady docisku

® Wsun srube M3x20rT do konca przez jedng odchylang blokade docisku [Idler-
swivel].

Natoz tulejke na srube.
® Natdz druga odchylang blokade docisku na $srube z drugiej strony.

@® Zdrugiej strony wkrec¢ nakretke M3nN na $rube. Przytrzymaj nakretke za pomoca
klucza uniwersalnego i dokre¢ srube. Dokrec lekko! Tulejka dystansowa musi sie
swobodnie obracac.

KROK 18 Monfaz nakrefki docisku

W16z nakretke docisku [Idler-nut] do zespotu odchylanej blokady docisku [Idler-
swivel]. Upewnij sie, ze obie czesci sg ustawione prawidtowo, zgodnie z ilustracja.

® Przymocuj czesci do siebie, wkrecajac srube M3x20rT z tej samej strony, co
poprzednio.

©® Whkrec¢ nakretke M3nN na srube. Nie dokrecaj nakretki zbyt mocno. Blokada
zacisku [Idler-swivel] musi mie¢ mozliwos$é obracania sie na nakretce docisku
[Idler-nut].

Montaz zestawu Original Prusa MK4 89



5. Montaz Nextrudera

KROK 19 Montaz odchylanej blokady docisku

® Natoz sprezyny 15x5 na obie sruby M3x30.
® Wsun dwie sruby ze sprezynami przez otwory w wystepie na radiatorze. Wewnatrz
nie ma gwintow.

® Zamocuj zmontowang odchylang blokade docisku [Idler-swivel] na srubach.
Sprawdz prawidtowg orientacje nakretki docisku [ldler-nut]. Strona z oznaczeniem
wersji musi by¢ widoczna. Spojrz na ilustracje.

Dokrec¢ obie sruby. Zatrzymaj dokrecanie, gdy tylko koricowki srub zrownaja sie z
powierzchnia nakretki docisku.

KROK 20 Monfaz ekstrudera: przygotowanie czesci

@
by, ‘\

Do kolejnych etapéw przygotuj:
Sruba radetkowana (2x)

Sruba M3x10 (3x)

Wkret dociskowy M3x4T (1x)
Termistor NTC 90 mm (1x)

@ Wariant kolorystyczny przewodu moze sie roznic.

90 Montaz zestawu Original Prusa MK4



5. Montaz Nextrudera

KROK 21 Montaz radiatora

Wsun termistor NTC w otwor w radiatorze od strony silnika ekstrudera.

® Przymocuj go za pomoca wkreta dociskowego M3x4T. Wkre¢ go do korica. Dokreé
mocno, ale z wyczuciem, trzymajac krdtsza strone klucza Torx T6 dwoma palcami.
Uzycie wiekszej sity moze spowodowac trwate uszkodzenie gwintu.

® Umiesc dwie sruby radetkowane w radiatorze. Nie dokrecaj ich catkowicie. Na razie
wystarczg dwa obroty.

KROK 22 Przymocowanie ekstrudera

® Przysun Nextruder do tulejek dystansowych wadzka osi X [X-carriage].

® W plastikowej czesci znajduje sie wyciecie. Przeprowadz przewdd termistora przez
to wyciecie.

& UWAZAJ, ABY NIE PRZYGNIESC ZADNEGO PRZEWODU!

® Wyrdwnaj otwory radiatora z tulejkami dystansowymi na wozku osi X [X-carriage] i
potacz obie czesci za pomoca trzech srub M3x10. Zacznij od srodkowej sruby.

Montaz zestawu Original Prusa MK4 AN



5. Montaz Nextrudera

KROK 23 Podtgczenie termistora NTC

I

® Zlokalizuj kanat na przewody po lewej stronie wozka osi X [X-carriage]. W
kolejnych krokach przeprowadzimy niektore przewody przez ten kanat.

Poprowadz przewod termistora NTC przez kanat w wdzku osi X [X-carriage] do
ptytki LoveBoard.

KROK 24 Montfaz wentylafora hotendu: przygotowanie czeSci

@® Do kolejnych etapdéw przygotu;j:
® Wentylator hotendu (1x)
® Sruba M3x18 (2x)

92 Montaz zestawu Original Prusa MK4



5. Montaz Nextrudera

KROK 25 Montaz wentylatora hotendu

® Przymocuj wentylator hotendu do radiatora za pomocg dwoch srub M3x18 po lewej
stronie. Dokre¢ sruby z wyczuciem, ale tak, aby trzymaty wystarczajagco mocno,
w przeciwnym razie plastikowa obudowa moze peknac. Przewdd musi byé

skierowany w lewy dolny rég.
& Na wentylatorze hotendu znajduje sie naklejka, ktéra musi by¢ umieszczona do
wewnatrz - niewidoczna.

Poprowadz przewod wentylatora miedzy srubami radetkowanymi, wsun go w
kanatek i podtacz do dolnego gniazda na ptytce LoveBoard.

KROK 26 Monfaz hotendu: przygotowanie czesci

@® Do kolejnych etapdéw przygotu;j:
@® Zespot hotendu (1x)

Montaz zestawu Original Prusa MK4 93



5. Montaz Nextrudera

KROK 27 Montaz hotendu

Zlokalizuj otwor w radiatorze od spodu ekstrudera i wt6z do niego rurke hotendu.

Poprowadz przewody hotendu swobodnie w lewo.

® Wsun zespdt hotendu do radiatora, az dotrze do konca. Miedzy radiatorem a
mosiezna tulejka na dyszy powinna by¢ okoto 2-milimetrowa szczelina.

@® Dociskajgc zespdt hotendu, mocno dokreé obie sruby radetkowane.

& Uwazaj, aby nie przygnies¢ zadnych przewodéw miedzy srubami a
radiatorem!

Ustaw zespot hotendu w taki sposdb, aby symbol HOT na bloku grzejnym byt
skierowany do przodu.

KROK 28 Podtqczenie przewodow hotendu

©® Poprowadz przewod termistora hotendu przez kanat w wdzku osi X [X-carriage] i
podtacz go do ptyty LoveBoard.

@ Istnieje kilka wariantdw termistora, ktore moga roznié sie dtugoscia i kolorem.
Funkcjonalnie sg one takie same.

® Jesli termistor hotendu ma dtugi przewod, wykonaj petle w poblizu ztagcza. Nie
skrecaj przewodu zbyt mocno.

@® Poprowadz przewod grzatki hotendu przez kanat w wozku osi X [X-carriage] i
podtacz go do ptyty LoveBoard.

94 Montaz zestawu Original Prusa MK4



5. Montaz Nextrudera

KROK 29 Montaz stelazu wentylatora: przygotowanie czesci

B,

v i,

\
N/

axm

Do kolejnych etapdéw przygotu;j:

Fan-door [stelaz wentylatora] (1x)
Fan-shroud [kanat wentylatora wydruku] (1x)
Wentylator wydruku (1x)

Sruba M3x30 (1x)

Sruba M3x10 (2x)

Sruba M3x6 (2x)

® Magnes 20x6x2 (2x) Trzymaj magnesy oddzielone od siebie, w duzym odstepie.
Moga sie wzajemnie uszkodzic!

KROK 30 Montaz stelazu wentylatora: wentylator

® W16z magnes do kieszeni po wewnetrznej stronie stelazu wentylatora [fan-door].

® Utoz wentylator wydruku w sposob pokazany na ilustracji. Poprowadz przewod
przez kanat w plastikowej czesci. Zachowaj niewielki odstep miedzy obiema
czesciami.

Obroc¢ wentylator i przymocuj go do stelazu wentylatora [fan-door] za pomoca
dwach srub M3x6.

® Pociagnij przewdd wentylatora bardzo delikatnie, aby maksymalnie zmniejszy¢ luz.

Montaz zestawu Original Prusa MK4 95



5. Montaz Nextrudera

KROK 31 Montaz stelazu wentylafora: kanat nadmuchu

Obro¢ zmontowany stelaz wentylatora tak, jak na ilustracji.

Przymocuj kanat wentylatora [fan-shroud] do stelazu wentylatora [fan-door] i
wyrownaj otwory w obu czesciach.

Przykre¢ czesci do siebie dwoma srubami M3x10.

KROK 32 Przygotowanie stelazu wentylatora

96

y @ Zalecamy przygotowanie markera

permanentnego do tego etapu.

® Powoli zbliz wolny magnes do
magnesu w stelazu wentylatora
-3 [fan-door] i sprawdz, ktore dwie
strony przyciagajg sie do siebie.

& Uwazaj, aby magnesy nie
przyciagnety sie do siebie,
poniewaz trudno bedzie je
rozdzielié.

@® Zaznacz strony, ktore sie
przyciagajg za pomoca markera
permanentnego.

Montaz zestawu Original Prusa MK4



5. Montaz Nextrudera

KROK 33 Montaz stelazu wentylatora: magnes

Zlokalizuj otwor na magnes po lewej stronie wozka osi X [X-carriage].

Przed wiozeniem magnesu do czesci upewnij sie, Zze oznaczona powierzchnia
magnesu jest skierowana w TWOJA STRONE. Magnesu nie mozna pozniej
wyciggnac z czesci.

Umies$¢ magnes w otworze tak, aby oznaczona powierzchnia byfa skierowana na
zewnatrz wozka osi X (w Twoja strone).

Wecisnij magnes do konca w kieszen.

KROK 34 Montaz stelazu wentylatora

Z16z zawias stelazu wentylatora [fan-door] z jego odpowiednikiem w wozku osi X
[X-carriage]. Otwory w obu czesciach muszg by¢ wyrownane.

Wsun srube M3x30 w zawias pokrywy stelazu wentylatora [fan-door-cover].
Catkowicie dokrec srube, a nastepnie poluzuj jg o ¢wierc obrotu. Pokrywa musi sie
swobodnie poruszac!

@ Nie podtaczaj jeszcze przewodu wentylatora. Poczekaj na instrukcje.

Montaz zestawu Original Prusa MK4 97



5. Montaz Nextrudera

KROK 35 Podigczenie przewodow eksfrudera

Podtacz przewod silnika ekstrudera do ztagcza w gornej czesci ptytki LoveBoard.

Podtacz przewdd tensometru wychodzacy z prawej strony radiatora do gérnego
gniazda po prawe;j stronie ptytki LoveBoard.

® Podtacz przewod czujnika filamentu do dolnego gniazda po prawej stronie ptytki
LoveBoard.

KROK 36 Podtgczenie wentylatora wydruku

® Podtacz przewod wentylatora wydruku do srodkowego gniazda po lewej stronie
ptytki LoveBoard.

98 Montaz zestawu Original Prusa MK4



5. Montaz Nextrudera

KROK 37 LoveBoard: kontrola okablowania

&
®

p\® @
A | ORIGINAL \

PRUSA

MKa) !

& Przed przykryciem elektroniki sprawdz podtaczenie wszystkich przewodow.
Kliknij podglad w wysokiej rozdzielczosci w lewym gornym rogu.

@® Zamknij docisk przed przejsciem do nastepnego kroku, jesli jeszcze jest otwarty.
Uzyj nastepujacej sekwencji:

® Zbliz docisk do ekstrudera

©® Zamknij odchylang blokade docisku [Idler-swivel], aby zablokowac jg na
ztozonej dzwigni docisku.

KROK 38 Montaz pokrywy ptytki LoveBoard: przygotowanie czesci

Do kolejnych etapow przygotu;j:

LoveBoard-cover [pokrywa ptytki
LoveBoard] (1x)

® LoveBoard-cover-right [prawa
pokrywa ptytki LoveBoard] (1x)

® Sruba M3x10 (1x)

Montaz zestawu Original Prusa MK4 99



5. Montaz Nextrudera

KROK 39 Zakrycie ptytki LoveBoard: boczna pokrywa

@® Zegnij i utoz przewody po prawej stronie ekstrudera, jak na ilustraciji.
® Zakryj przewody prawa pokrywa ptytki LoveBoard [LoveBoard-cover-right].
& Uwazaj, aby nie przygnies¢ przewodow!
Przykrec¢ ja srubg M3x10.

& Upewnij sie, ze prawa pokrywa ptytki LoveBoard [LoveBoard-cover-right] scisle
przylega do prawej strony ekstrudera. W przeciwnym razie moze to spowodowac
niepowodzenie testu osi X podczas Selftestu, uniemozliwiajgc wozkowi osi X
przesuwanie sie w prawo.

KROK 40 Zakrycie ptytki LoveBoard: gorna pokrywa

® Docisnij wszystkie przewody do ekstrudera, aby zrobi¢ wokot nich wiecej miejsca.
Spdjrz nailustracje.

® Nasun pokrywe ptytki Loveboard [Loveboard-cover] na ekstruder, nastepnie wcisnij
ja do konca. Musi ona wsuwac sie za tylng pokrywe wozka osi X [X-carriage-back].

& Uwazaj, aby nie przygnies¢ przewodow!

Upewnij sie, ze dwie plastikowe pokrywy idealnie do siebie pasuja.

100 Montaz zestawu Original Prusa MK4



5. Montaz Nextrudera

KROK 41 Naprezenie paska 0Si X

r

@ W tym kroku zakonczymy nacigganie paska. Najpierw przeczytaj instrukcje,
poniewaz Twoj pasek moze by¢ juz odpowiednio naciaggniety - wtedy dodatkowa
regulacja bedzie niepotrzebna.

@® Najpierw lekko poluzuj wszystkie sruby mocujace silnik, w przeciwnym razie
"napinacz” nie zadziata (silnik musi mie¢ mozliwos¢ poruszania sie).

® Dokrecaj srube w uchwycie silnika osi X [X-end-motor] przy uzyciu klucza
imbusowego z koricdwka kulkowa, jednak sprawdzaj naprezenie paska po kazdym
petnym obrocie (lub dwdch).

® Aby uzyskaé¢ optymalng wydajnosc¢, pasek musi stawia¢ pewien opdr po $cisnieciu
palcami. Przesun ekstruder do uchwytu kota pasowego osi X [X-end-idler] i
sprawdz naprezenie paska na srodku osi X.

©® Dokrec¢ z powrotem s$ruby po naciggnieciu paska do odpowiedniego poziomu.

Montaz zestawu Original Prusa MK4 101



5. Montaz Nextrudera

KROK 42 Kontrola naprezenia paskow

[PRUSA [BELT]

Original Prusa MK4
X axis belt

LT
82 Hz

prusa.io/belt-tuner

[=]%

@ Ten krok jest zalecany, ale opcjonalny. Jesli nie masz do dyspozycji smartfona,
przejdz do nastepnego kroku. Mozesz wykonac¢ te kontrole pozniej.

® Aby zweryfikowaé lub wyregulowaé naprezenie paska osi X lub Y w Twojej
drukarce, odwiedz strone prusa.io/belt-tuner na urzagdzeniu mobilnym lub zeskanuij
kod QR znajdujacy sie na ilustracji za pomocg smartfona.

® Obejrzyj film instruktazowy na stronie prusa.io/belt-tuner-video i w razie potrzeby
wyreguluj naprezenie paska osi X.

@ Aplikacja do dostrajania naprezenia paskéw zostata przetestowana na wielu
smartfonach i powinna dziata¢ na urzgdzeniach wszystkich najpopularniejszych
producentow. Jednak w niektdrych rzadkich przypadkach moze nie dziata¢ zgodnie
z oczekiwaniami. Prosimy o podanie marki i modelu telefonu w komentarzu pod
tym krokiem.

102 Montaz zestawu Original Prusa MK4


https://prusa.io/belt-tuner
https://prusa.io/belt-tuner-video

5. Montaz Nextrudera

KROK 43 Sprawdzenie naprezenia paska osi X

@® Uzyj metody opisanej ponizej, aby
sprawdzi¢, czy pasek jest
prawidtowo naciggniety.

® Chwyc i przytrzymaj ptaska czesc
watka silnika X za pomocag
szczypiec. Zapobiegnie to jego
obracaniu sie w szczypcach.

@® Przesun ekstruder w kierunku
silnika osi X. Nie uzywaj nadmiernej
sity.

@® Jesli pasek jest prawidtowo
naciaggniety, poczujesz opér a
ekstruder pozostanie nieruchomy.
Jezeli pasek bedzie zbyt luzny,
zdeformuje sie (stworzy "fale”) i
przeskoczy na kole zebatym.

KROK 44 Czas na Haribo!

@® Zjedz piec zelkow.

(D) Czy wiesz, ze...? Zelki maja dugi
okres przydatnosci do spozycia,
zazwyczaj do dwoch lat, jesli sa
prawidtowo przechowywane w
chtodnym i suchym miejscu. Ale nie
réb tego teraz.

Montaz zestawu Original Prusa MK4 103



5. Montaz Nextrudera

KROK 45 Ekstruder jest zmonfowany

@® To bylo trudne. Ale udato sig!

@® Teraz przejdzmy do kolejnego
rozdziatu: 6. Montaz xLCD.

104 Montaz zestawu Original Prusa MK4



6. Montaz XLCD

Montaz zestawu Original Prusa MK4 105



6. Montaz xLCD

KROK 1Narzedzia niezbedne w tym rozdziale

7 7

1smm - 2.0mm 25mm 3.0mm 16 8

Do kolejnych etapdéw przygotu;j:

® Klucz imbusowy 2,5 mm

Szczypce spiczaste do zaciggania i obcinania opasek zaciskowych
Klucz Torx T8/T10

Wkretak krzyzakowy Phillips

106 Montaz zestawu Original Prusa MK4



6. Montaz xLCD
KROK 2 Montaz XLCD: rozroznienie wersji

& Przed rozpoczeciem tego rozdziatu sprawdz posiadang wersje xLCD i postepu;j
zgodnie z odpowiednimi instrukcjami.

® Wersje xLCD mozna rozpoznacé po lokalizacji symbolu PE Faston z tytu ptytki
xLCD:

©® Wersja A - symbol PE Faston znajduje sie na gornym lewym otworze. W
przypadku tej wersji nalezy wykonac krok Montaz xLCD (wersja A):
przygotowanie czesci (czesc 1).

@® WersjaB - symbol PE Faston znajduje sie na dolnym prawym otworze. W
przypadku tej wersji nalezy wykonac krok Montaz xLCD (wersja B):
przygotowanie czesci (czesc 1).

@ Uwaga: nie ma roznicy funkcjonalnej miedzy ptytkami xLCD. Jedyna rdznica jest
potozenie punktu montazowego ztacza PE i kompatybilno$é czesci drukowanych.

Montaz zestawu Original Prusa MK4 107


https://help.prusa3d.com/pl/guide/6-xlcd-assembly_437030#483896
https://help.prusa3d.com/pl/guide/6-xlcd-assembly_437030#483896
https://help.prusa3d.com/pl/guide/6-xlcd-assembly_437030#437086
https://help.prusa3d.com/pl/guide/6-xlcd-assembly_437030#437086

6. Montaz xLCD

KROK 3 Montaz XLCD (wersja A): przygotowanie czesci (czesc 1)

@® Do kolejnych etapow przygotu;j:
® xLCD (1x)

& Zdejmij folie ochronng z ekranu
xLCD.

@® xLCD-cover [obudowa ekranu
xLCD] (1x)

©® xLCD-support-left [wspornik xLCD
- lewy] (1x)

® xLCD-support-right [wspornik
XxLCD - prawy] (1x)

© xReflector sticker set [zestaw
naklejek odbtyskowych xReflector]
(1x)

@ Dalszy ciag listy w kolejnym kroku
instrukciji...

KROK 4 Monfaz XLCD (wersja A): przygotowanie czesci (czesc 2)

® Sruba M3x8 (4x)
@® Nakretka kwadratowa M3nS (4x)
©® Ziacze PE Faston 6,3x0,8 (1x)

108 Montaz zestawu Original Prusa MK4



6. Montaz xLCD
KROK 5 Montaz XLCD (wersja A): ustawienie nakretek kwadratowych

@® Wsun po dwie nakretki kwadratowe
M3nS do lewego i prawego
wspornika xLCD [xLCD-support-left
i XLCD-support-right].

N
~

-

@® Odklej jedng z naklejek xReflector.

@ Jesli naklejka zostanie uszkodzona podczas odklejania, w opakowaniu SPARE
znajduje sie dodatkowa.

©® Umiesc pasek xReflector tak, aby byt dosuniety do jednej strony i jego krawedz
pokrywata sie z obiema krawedziami "rynienki” w obudowie xLCD [xLCD-cover].
Kontynuuj uktadanie paska xReflector w kierunku drugiej strony rynienki.

@® Wecisnij pasek xReflector do rynienki, aby przylegat do obudowy xLCD.

Montaz zestawu Original Prusa MK4 109



6. Montaz xLCD
KROK 7 Montaz prawego wspornika XLCD (wersja A)

® Umiesc prawy wspornik xLCD [xLCD-support-right] po stronie gniazda USB na
ptytce xLCD. Zauwaz, ze w czesci drukowanej znajduje sie maty haczyk,
obejmujacy krawedz ptytki.

@® Wyrdwnaj otwor w plastikowej czesci z otworem w ptytce xLCD.

Umiesc¢ xLCD z zaczepionym prawym wspornikiem xLCD [xLCD-support-right] w
obudowie xLCD [xLCD-cover]. Zwroc¢ uwage na wgtebienie na prawy wspornik
XLCD w obudowie xLCD. Wspornik musi idealnie pasowac do wgtebienia.

@ Upewnij sie, ze haczyk na prawym wsporniku xLCD [xLCD-support-right] caty
czas obejmuje krawedz ptytki xLCD. W przeciwnym razie nie bedzie mozna go
pdzniej przymocowac.

KROK 8 Montaz zlgcza PE Faston (wersja A)

Przymocuj prawy wspornik xLCD [xLCD-support-right] i ptytke xLCD za pomoca
sruby M3x8.

Ustaw ztgcze PE Faston na lewym gornym otworze ptytki xLCD.

Ustaw ztacze PE Faston zgodnie z ilustracja. Wygieta czes¢ musi by¢ skierowana w
prawo - w strone symbolu tréjkata.

® Przytrzymaj ztacze PE Faston na miejscu i przymocuj za pomoca $ruby M3x8.

110 Montaz zestawu Original Prusa MK4



6. Montaz xLCD

KROK 9 Monfaz lewego wspornika XLCD (wersja A)

® Wsun lewy wspornik xXLCD [xLCD-support-left] na ptytke xLCD i wyréwnaj go z
dwoma otworami w ptytce.

Przykre¢ czesci do siebie dwoma srubami M3x8.

KROK 10 Przewody XLCD (wersja A): przygotowanie czesci

@® Do kolejnych etapéw przygotuj:
@® Przewod PE (ochronny) 460/420 mm (1x)

@ W pakiecie xLCD moga by¢ zawarte ilustracje przewodu PE z okragtymi
ztaczami na kazdym koncu, zamiast przewodu z szybkoztgczem na jednym
koncu. Zostanie to wkrotce poprawione wraz z wprowadzeniem nowych etykiet.

® Przewod xLCD (1x)
© xLCD-knob [pokretto xLCD] (1x)
©® Sruba M3x10 (4x)

Montaz zestawu Original Prusa MK4 11



6. Montaz xLCD
KROK 11 Podtgczenie przewodu PE (wersja A)

® Podtacz przewod xLCD do ptytki xLCD. Zwro¢ uwage na zatrzask zabezpieczajacy
na ztagczu przewodu xLCD. Musi on by¢ wpiety po stronie gniazda xLCD oznaczonej
biatym tréjkatem na ptytce.

& Upewnij sie, ze przewod xLCD jest podtagczony w takiej samej orientacji, jak na
ilustracji. W przeciwnym razie wyswietlacz nie bedzie dziatat.

® Wez koniec przewodu PE z prostokatnym ztagczem. Wsun ztacze przewodu na
ztacze PE Faston do konca.

@® Teraz przejdz do kroku 21. Montaz pokretta, gdzie instrukcje sa wspdlne dla obu
wersji XLCD. Pamietaj jednak, ze niektére czesci moga réznic¢ sie wizualnie.

KROK 12 Monfaz XLCD (wersja B): przygotowanie czesci (czesc 1)

@® Do kolejnych etapéw przygotu;j:
® xLCD (1x)

& Zdejmij folie ochronng z ekranu
xLCD.

@® xLCD-cover [obudowa ekranu
xLCD] (1x)

@® xLCD-support-right [wspornik
XLCD - prawy] (1x)

©® xLCD-support-left [wspornik xXLCD
- lewy] (1x)

© xReflector sticker set [zestaw
naklejek odbtyskowych xReflector]
(1x)

@ Dalszy ciag listy w kolejnym kroku
instrukciji...

112 Montaz zestawu Original Prusa MK4


https://help.prusa3d.com/pl/guide/6-xlcd-assembly_437030#437394

6. Montaz xLCD

KROK 13 Montaz XLCD (wersja B): przygotowanie czesci (czesc 2)

® Sruba M3x8rT (5x)
\ o @ ® Nakretka kwadratowa M3nS (4x)
w BB H Y
7 ® Ztacze PE Faston 6,3x0,8 (1x)
\ Nakretka M3n (1x)

KROK 14 Montaz XLCD (wersja B): ustawienie nakretek kwadratowych

@® Wsun po dwie nakretki kwadratowe
M3nS do lewego i prawego
wspornika xXLCD [xLCD-support-left
i XLCD-support-right].

Montaz zestawu Original Prusa MK4 113



6. Montaz xLCD
KROK 15 Przyklejenie naklejki odbtyskowej xRreflector (wersja B)

@® Odklej jedng z naklejek xReflector.

@ Jesli naklejka zostanie uszkodzona podczas odklejania, w opakowaniu SPARE
znajduje sie dodatkowa.

® Umiesc pasek xReflector tak, aby byt dosuniety do jednej strony i jego krawedz
pokrywata sie z obiema krawedziami "rynienki” w obudowie xLCD [xLCD-cover].
Kontynuuj uktadanie paska xReflector w kierunku drugiej strony rynienki.

@® Wecisnij pasek xReflector do rynienki, aby przylegat do obudowy xLCD.

KROK 16 Monfaz XLCD (wersja B)

® Witoz nakretke M3n do odpowiedniego otworu w obudowie xLCD [xLCD-cover].

Wskazowka: aby lepiej wsuna¢ nakretke, nakre¢ nakretke na koncowke jednej z
dtuzszych srub i wepchnij ja do otworu. Nastepnie wykrec srube.

® Umiesc prawy wspornik xLCD [xLCD-support-right] po stronie gniazda USB na
ptytce xLCD. Zauwaz, ze w czesci drukowanej znajduje sie maty haczyk,
obejmujacy krawedz ptytki.

@® Wyrdwnaj otwor w plastikowej czesci z otworem w ptytce xLCD.

114 Montaz zestawu Original Prusa MK4



6. Montaz xLCD
KROK 17 Monfaz prawego wspornika XLCD (wersja B)

® Umiesc xLCD z zaczepionym prawym wspornikiem xLCD [xLCD-support-right] w
obudowie xLCD [xLCD-cover]. Zwroc¢ uwage na wgtebienie na prawy wspornik
XLCD w obudowie xLCD. Wspornik musi idealnie pasowac do wgtebienia.

@ Upewnij sie, ze haczyk na prawym wsporniku xLCD [xLCD-support-right] caty czas
obejmuje krawedz ptytki xLCD. W przeciwnym razie nie bedzie mozna go pdzniej
przymocowac.

® Przymocuj prawy wspornik xLCD [xLCD-support-right] i ptytke xLCD za pomoca
dwédch srub M3x8rT.

KROK 18 Montaz lewego wspornika XLCD (wersja B)

® Wsun lewy wspornik xLCD [xLCD-support-left] na ptytke xLCD i wyréwnaj go z
trzema otworami w ptytce.

® Wiz ztagcze PE Faston pomiedzy lewy wspornik xXLCD [xLCD-support-left] i ptyte
xLCD. Wyrownaj ztacze z otworem i skieruj lekko po przekatnej, jak na ilustracji.

Przymocuj wszystkie czesci trzema srubami M3x8rT.
& Uwazaj, aby nie zarysowac ptytki xLCD podczas dokrecania srub.

Montaz zestawu Original Prusa MK4 115



6. Montaz xLCD

KROK 19 Przewody XLCD (wersja B): przygotowanie czesci

N\ /(7*\;/

® Do kolejnych etapow przygotuj:
@® Przewod PE (ochronny) 460/420 mm (1x)

@ W pakiecie xLCD moga by¢ zawarte ilustracje przewodu PE z okragtymi
ztaczami na kazdym koncu, zamiast przewodu z szybkoztagczem na jednym
koncu. Zostanie to wkrotce poprawione wraz z wprowadzeniem nowych etykiet.

® Przewod xLCD (1x)
xLCD-knob [pokretto xLCD] (1x)
©® Sruba M3x10 (4x)

KROK 20 Podtqczenie przewodu PE (wersja B)

® Podtacz przewod xLCD do ptytki xLCD. Zwrd¢ uwage na zatrzask zabezpieczajacy
na ztgczu przewodu xLCD. Musi on by¢ wpiety po stronie gniazda xLCD oznaczonej
biatym tréjkatem na ptytce.

& Upewnij sie, ze przewdd xLCD jest podtagczony w takiej samej orientacji, jak na
ilustracji. W przeciwnym razie wyswietlacz nie bedzie dziatat.

® Wez koniec przewodu PE z prostokatnym ztagczem. Wsun ztgcze przewodu na
ztacze PE Faston do konca.

® Lekko docisnij ztagcze PE Faston w dot, aby nie wystawato zbyt daleko z tytu
wyswietlacza. Wygnij zgodnie z rysunkiem na ptycie.

@ Ponizsze kroki sg wspolne dla obu wersji xLCD. Pamietaj jednak, ze niektore czesci
moga roznic sie wizualnie.

116 Montaz zestawu Original Prusa MK4



6. Montaz xLCD

KROK 21 Montaz pokretia

@® Zamocuj i wcisnij pokretto xLCD na trzpien enkodera xLCD.

@ Zwro¢ uwage, ze na trzpieniu enkodera znajduje sie ptaska czesé. Po
wewnetrznej stronie pokretta znajduje sie sptaszczenie, ktdre nalezy ustawic w
jednej linii z ptaska czescig, aby prawidtowo osadzic¢ pokrettfo.

KROK 22 Przymocowanie XLCD

W przedniej ptycie ramy drukarki znajduja sie cztery otwory. Wt6z cztery sruby
M3x10 przez kazdy z nich od wewnetrznej strony.

@® Przytéz zespot xLCD do ptyty przedniej. Sruby powinny pasowaé do odpowiednich
otworow w zespole xLCD.

® Poprowadz przewody xLCD i PE pod przednia ptyta do wnetrza ramy.
Dokreé wszystkie cztery sruby.

Montaz zestawu Original Prusa MK4 117



6. Montaz xLCD

KROK 23 Utozenie przewodu XLCD

® Przeprowadz oba przewody przez
klipsy na przewody po wewnetrznej
stronie ramy.

Do kolejnych etapow przygotuj:
PSU-cover [pokrywka zasilacza] (1x)
Sruba M3x10 (2x)

Przewod zasilajacy xBuddy (2x)

Przewod Power Panic (1x)

@ Najnowsze wersje Power Panic maja dwa przewody - czarny i biaty. Procedura
jest jednak taka sama dla obu wersji.

Opaska zaciskowa (4x)

118 Montaz zestawu Original Prusa MK4



6. Montaz xLCD
KROK 25 Podtgczenie zasilacza: przewod PE

Umiesc¢ drukarke tak, aby miec tatwy dostep do dolnej czesci zasilacza.

Odkrec¢ lewa srube na ptytce drukowanej zasilacza. Na srubie znajduje sie
podktadka. Nie wyrzucaj sruby, bedzie potrzebna pdznie;.

@® Umiescé pojedynczy koniec przewodu PE (nie ten z widetkami) w tym samym
miejscu, w ktorym znajdowata sie wykrecona sruba. Przymocuj przewod, ponownie
uzywajac sruby z podktadka.

& Zwro¢ uwage na prawidtowsg orientacje ztgcza przewodu PE.

® Poprowadz przewod PE tak, aby nie kolidowat z gwintowanym otworem pod
ztaczem PE.

Montaz zestawu Original Prusa MK4 119



6. Montaz xLCD
KROK 26 Informacja o przewodach zasilajgcych

@ W kolejnych krokach bedziemy podtaczaé przewody zasilajace jeden po drugim.
Sruby zaciskowe sg juz wkrecone w ztacza zasilacza. Poluzuj je, ale nie wykrecaj
ich catkowicie, aby nie pomieszaty sie ze srubami innego typu uzywanymi po
stronie ptyty xBuddy. Kazdy z dwdch przewodow zasilajgcych ma dwie koncowki.
Jeden ma dominujacy czerwony kolor = dodatni / +
Jeden ma dominujacy czarny kolor = ujemny / -.

@® Zwroc uwage, ze przewody zasilajace majg rozne ztacza na kazdym koncu. Na razie
przygotuj niebieskie ztagcza w ksztatcie U (kolor tulejki zaciskowej moze sie réznic).

@® Uwaga, polaryzacja zaciskow zasilacza jest nastepujaca:
@® Dodatni (V+)
@® Dodatni (V+)
@® Ujemny (V-)
@® Ujemny (V-)

@ Czerwony przewod (dodatni) moze miec czarny pasek. Podobnie czarny przewdd
(ujemny) moze miec¢ czerwony pasek.

& Nie podtaczaj jeszcze zadnych przewoddw, poczekaj na instrukcje.

120 Montaz zestawu Original Prusa MK4



6. Montaz xLCD

KROK 27 Podtgczenie zasilacza (czesc 1)

® Wezdwa CZERWONE przewody i
wsun koncowki widetkowe pod
pierwsze dwa (dodatnie) zaciski od
lewej strony na spodzie zasilacza.
Upewnij sie, ze stalowa podktadka
znajduje sie nad ztaczem
widetkowym.

® Skieruj wygietg czesc widetek
w gore.
@® Dokre¢ mocno sruby zaciskow.
@ Pamietaj, ze niektore czesci sg
wykonane z tworzyw sztucznych.

Postepuj ostroznie podczas
dokrecania srub zaciskow.

@® Wez dwa CZARNE przewody i wsun koncowki widetkowe pod dwa ostatnie
(ujemne) zaciski. Upewnij sie, ze stalowa podktadka znajduje sie nad ztagczem
widetkowym.

@® Dokrec¢ mocno sruby zaciskow.

& Sprawdz ponownie wszystkie potaczenia!
@® Czerwone przewody (+) sg podtagczone do dwdch zaciskdw po lewej stronie.
® Czarne przewody (-) s podfaczone do dwdch zaciskow po prawej stronie.

& Nalezy upewnic sie, ze przewody sg prawidtowo dokrecone. W przeciwnym
razie istnieje ryzyko uszkodzenia drukarki i jej otoczenial!

Montaz zestawu Original Prusa MK4 121



6. Montaz xLCD

KROK 29 Podtgczenie Power Panic

Podtacz przewod Power Panic do zasilacza. Uzyj strony z czarng koncowka.

& Sprawdz ponownie wszystkie potaczenia! Czerwony przewod w drugim gniezdzie,

a czarny w czwartym. Upewnij sie, ze przewody sg prawidtowo dokrecone. W
przeciwnym razie istnieje ryzyko uszkodzenia drukarki i jej otoczenia.

Umiesc pokrywke zasilacza nad zaciskami. Upewnij sie, ze logo "PRUSA" jest
skierowane do gory.

Przymocuj pokrywke za pomocg dwoch srub M3x10 w zaznaczonych otworach.
Zwroc uwage, ze otwory sg dosc gtebokie.

Upewnij sie, ze pokrywka jest prawidtowo osadzona i zaden przewod nie jest pod
nig przygnieciony.

Spojrz od spodu zasilacza i przeprowadz wszystkie przewody zasilacza przez klipsy
na przewody zgodnie z ilustracja.

KROK 30 Utozenie przewodu prawego Silnika 0si Z

122

2
4

=8
L &

Wsun opaske zaciskowg przez okrggte otwory w ramie, aby utworzy¢ petle po obu
stronach ramy, tak aby przewod przechodzit przez obie petle.

Zacznij zaciggac opaske zaciskowa, aby dobrze przylegata i przytrzymywata
przewody po obu stronach. Uwazaj, aby nie zacisnac¢ opaski zbyt mocno, poniewaz
moze to spowodowacé uszkodzenie przewodow. Bardzo ostroznie odetnij pozostata
czesé opaski.

Montaz zestawu Original Prusa MK4



6. Montaz xLCD

KROK 31 Utozenie wigzki przewodow

.

Kontynuuj w dot i za pomoca kolejnej opaski zaciskowej utworz nastepna petle.

Poprowadz przewod osi Z i wszystkie przewody od zasilacza przez opaske
zaciskowa.

Umiesc przewod PE i zasilajacy na dole wigzki.

Delikatnie wcisnij przewody w opaske zaciskowg i zacisnij jg tak, aby byta dobrze
dopasowana i nie pozostawiata zbyt duzego luzu. Uwazaj jednak, aby nie zaciggacé
jej zbyt mocno, poniewaz moze ona uszkodzi¢ izolacje przewoddw. Odetnij jej
nadmiar.

KROK 32 Utozenie przewodow zasilajgeych

Kontynuuj prowadzenie przewoddw w kierunku ptyty xBuddy. Dotgcz przewdd
silnika osi Y do wigzki.

Przymocuj je kolejng opaska zaciskowg do ramy.

Ostroznie poprowadz i zagnij przewod xLCD pod wigzka przewodow. Nie dotaczaj
przewodu xLCD do wiazki. Pozostaw go na razie swobodnie.

Poprowadz przewod PE od xLCD przez wyciecie w ramie i dotgcz go do wigzki
przewodow.

Przymocuj wigzke przewodow opaska zaciskowa.

Przeprowadz wszystkie przewody od zasilacza przez klips na przewody. Konce
przewodow pozostaw na razie luzno.

Montaz zestawu Original Prusa MK4 123



6. Montaz xLCD
KROK 33 Podigczenie przewodow silnikow osi XY

® Podiacz przewod silnika osi X do pierwszego gniazda od lewej na gorze xBuddy.

® Podtacz przewdd silnika osi Y do drugiego gniazda od lewej na gorze xBuddy.
Poprowadz przewod wzdtuz obudowy xBuddy nad opaskami zaciskowymi.

KROK 34 Podtgczenie przewodow zasilacza: przygotowanie czesci

/

Do kolejnych etapdéw przygotu;j:
Sruba ztacza zasilania #6-32 (4x)
Sruba M3x6 (1x)

Podktadka M3w (1x)

Opaska zaciskowa (3x)

124 Montaz zestawu Original Prusa MK4



6. Montaz xLCD
KROK 35 Podtgczenie przewodow zasilacza: przewod PE

Podtacz ztgcze przewodu PE do
prawego dolnego otworu na srube
w obudowie xBuddy. Przymocuj
przewod za pomocg sruby M3x6 z
podktadkg M3w. Mocno dokreé
srube.

Zwro¢ uwage na prawidtowa
orientacje ztacza PE.

Poprowadz przewod PE tak, aby nie
kolidowat z gwintowanym otworem
pod ptyta xBuddy.

® Podtacz przewod Power Panic do biatego ztagcza na spodzie ptyty xBuddy.

@® Podlacz przewody zasilacza do ptyty xBuddy w nastepujacej kolejnosci
(zaczynajac od lewej i pierwszej pary przewodow z zasilacza):

® Czerwony przewod (dodatni)
® Czarny przewdd (ujemny)
@® Czerwony przewod (dodatni)
@® Czarny przewod (ujemny)

® Przymocuj wszystkie ztagcza przewodow zasilajgcych za pomoca srub zaciskowych.
Mocno dokre¢ sruby.

& Sprawdz potozenie ztagczy przewodow, porownujac je z ilustracja. Jest to bardzo
wazne! Podtaczenie przewodow nieprawidtowo moze spowodowac uszkodzenie
drukarki!

Montaz zestawu Original Prusa MK4 125



6. Montaz xLCD

KROK 37 Mocowanie przewodow zasilacza

@® Podziel wigzke przewodow na
dwie sciezki:
® Poprowadz przewody PE,
zasilacza i Power Panic wokot
lewego klipsa na przewody z
prawej strony.

® Poprowadz przewod xLCD i
przewody silnika miedzy
prawym klipsem na przewody a
rama.

@® Przymocuj wszystkie przewody
opaska zaciskowa do klipsa na
przewody. Zobacz zblizenie
pokazujace, jak przetozyc opaske
zaciskowa przez klips na przewody.

KROK 38 Utozenie przewodu lewego Silnika osi Z

® Przetdz opaske zaciskowa przez rame pod lewym silnikiem osi Z.

® Poprowadz przewod lewego silnika osi Z przez wyciecie w ramie do obudowy
xBuddy.

® Ostroznie zaciagnij opaske zaciskowa. Odetnij jej nadmiar.

& Nie zaciskaj opaski zbyt mocno, aby nie uszkodzi¢ przewodow!

126 Montaz zestawu Original Prusa MK4



6. Montaz xLCD
KROK 39 Podtgczenie przewodow XLCD

Podtacz xLCD do gniazda po prawej stronie ptyty xBuddy. Zwrdoc¢ uwage na zatrzask
zabezpieczajacy na ztagczu przewodu xLCD. Zatrzask musi pasowac do gorne;j
czesci ztacza.

& Upewnij sie, ze przewody biegng w catosci nad opaskami zaciskowymi w obudowie
xBuddy, a nie pod nimi.

@® Utoz przewody xLCD jak na ilustracji, tak aby przewod xLCD zakrywat wigzke w
catosci. Zepnij przewody za pomocg dwoch pierwszych opasek zaciskowych w
dolnej czesci obudowy xBuddy. Nie zaciskaj opasek zbyt mocno!

KROK 40 Podtgczenie gtownej wigzki ekstrudera

Podtacz gtdwna wiazke ekstrudera do gniazda po prawej stronie xBuddy.

Utoz przewody zgodnie z ilustracja. Zepnij wszystkie (gtdwna wiazke ekstrudera i
przewody silnika) za pomoca dwoch gornych opasek zaciskowych. Nie zaciskaj
opasek zbyt mocno!

Montaz zestawu Original Prusa MK4 127



6. Montaz xLCD

KROK 41 Czas na dostawe energii!

Qal

®

To byto prawie jak sktadanie promu
kosmicznego, ale udato Ci sie! Wez
szesc zelkow.

Czy wiesz, ze...? Niektorzy
producenci zelkow oferuja
bezcukrowe wersje stodyczy, ktore
sg stodzone syntetycznym
stodzikiem, takim jak maltitol lub
stewia.

KROK 42 Juz prawie!

Nie byto tak trudno, prawda? Juz
prawie koniec!

Po prostu porownaj montaz xLCD i
prowadzenie przewodow z
ilustracjami.

Przejdzmy do nastepnego rozdziatu:
7. Montaz wozka osi Y i stotu
grzewczego

128 Montaz zestawu Original Prusa MK4



7. Montaz wozka osi Y i stotu grzewczego

Montaz zestawu Original Prusa MK4 129



7. Montaz wodzka osi Y i stotu grzewczego

KROK 1Narzedzia niezbedne w tym rozdziale

15mm 20mm 25mm 3.0mm

130

Do tego rozdziatu przygotuj:

16

Tio

Klucz imbusowy 1,5 mm

Klucz imbusowy 2 mm

Klucz imbusowy 2,5 mm

Klucz Torx T8/T10

Szczypce spiczaste

Wkretak krzyzakowy PH2

Klucz uniwersalny

Montaz zestawu Original Prusa MK4

) |



7. Montaz wodzka osi Y i stotu grzewczego

KROK 2 Montaz przewoddw stotu grzewczego: przygotowanie czesci

v @

® Do kolejnego etapu przygotu;j:
Stét grzewczy MK52 24V (1x)

Czerwony przewodd stotu grzewczego (1x)

® Czarny przewdd stotu grzewczego (1x)
Sruba M3x10 (2x)

Podktadka M3w (2x)

@® Nakretka samokontrujgca M3nN (2x)

KROK 3 Montaz przewodow sfotu grzewczego (czesc 1)

® Prawidtowe podtaczenie przewoddw zasilajacych JEST BARDZO WAZNE. Spojrz
na ztgcza zanim zaczniesz montaz. Lewe ztacze, oznaczone jako "GND" musi by¢
potgczone z CZARNYM PRZEWODEM.

@® Wez oba przewody stotu grzewczego. Zwroc uwage na etykiete na kazdym
przewodzie. Na potrzeby kolejnych krokéw przygotuj koncowki przewodow bez
etykiet.

Montaz zestawu Original Prusa MK4 131



7. Montaz wodzka osi Y i stotu grzewczego

KROK 4 Montaz przewodow sfotu grzewczego (czesc 2)

® Umiesc czarny przewod nad ztaczem z napisem "GND". Uzyj koncowki przewodu,
ktdra nie jest oznaczona kodem QR. Kod QR musi znajdowac sie na drugim koncu.

@® Umiesc podktadke M3w nad ztgczem przewodu.
® Wsun srube M3x10 do konca.
@® Przytrzymaj srube i ostroznie obro¢ podgrzewany stét do gory nogami.

Umiesé nakretke M3nN na srubie M3x10 i dokreé lekko.

Obrd¢ stot grzewczy z powrotem na drugg strone i dokrec srube kluczem
uniwersalnym i imbusowym. Bedziemy potrzebowali ustawié pozycje przewodow w
nastepnym kroku, wiec nie dokrecaj sruby zbyt mocno.

132 Montaz zestawu Original Prusa MK4



7. Montaz wodzka osi Y i stotu grzewczego

KROK 5 Montaz przewodow stotu grzewczego (czesc 3)

@® Powtdrz te procedure dla drugiego przewodu (czerwony / + / VCC). Uzyj koncowki
przewodu, ktdra nie jest oznaczona kodem QR. Kod QR musi znajdowac sie na
drugim koncu.

& Zanim przejdziemy dalej, sprawdz nastepujace:
©® CZARNY przewdd musi byé podfaczony do ztacza oznaczonego "GND"
® CZERWONY przewdd musi byé podtaczony do ztacza oznaczonego "VCC"

@® Konstrukcja pokrywy przewodow, ktora zostanie zamontowana pozniej wymaga,
aby ztacza byty skierowane nieznacznie w swoja strone. Scisnij je lekko ku sobie,
ale zostaw miedzy nimi odstep!

& Teraz dokre¢ obydwie sruby kluczem imbusowym i kluczem uniwersalnym.
Utrzymuj pozycje ztagczy podczas dokrecania.

KROK 6 Zakrycie przewodow stotu: przygotowanie czesci

[raanoiosn e
8x520 mm

-~ 5350 mm
&5

5X300 mm

Do kolejnych etapéw przygotuj:
Nylon 2x380 mm (1x)

heatbed-cable-cover-bottom [dolna pokrywa przewodow stotu]

heatbed-cable-cover-top [gorna pokrywa przewodow stotu]
Sruba M3x10 (3x)

Nakretka M3n (3x)

Owijka tekstylna 5x350 mm (1x)

Montaz zestawu Original Prusa MK4 133



7. Montaz wodzka osi Y i stotu grzewczego

KROK 7 Monfaz dolnej pokrywy przewodow stotu

Umiesc¢ trzy nakretki M3n w
gniazdach w dolnej pokrywie stotu
grzewczego [heatbed-cable-cover-
bottom].

@ Uzyj techniki wciggania nakretki.

® Umiesc dolng pokrywe przewodow stotu [heatbed-cable-cover-bottom] tak, jak na
ilustracji. Przetoz przewod termistora stotu grzewczego przez pokrywe.

® Wsun filament nylonowy w otwor w dolnej pokrywie przewodow stotu [heatbed-
cable-cover-bottom]. Nie pozwol, aby filament nylonowy zbytnio wystawat z drugiej
strony - nie powinien przekraczac¢ 2 mm.

& Podczas wsuwania filamentu nylonowego upewnij sie, ze nie uszkodzi on
przewoddw termistora znajdujacych sie pod drukowana czescia.

® Po wsunieciu filamentu nylonowego, wygnij go lekko we wskazanym kierunku.

Ustaw krzywizne filamentu w sposob pokazany na trzeciej ilustracji.

134 Montaz zestawu Original Prusa MK4



7. Montaz wodzka osi Y i stotu grzewczego

KROK 9 Montaz dolnej pokrywy przewodow sfotu

@® Wsun dolng pokrywe przewodow stotu [heatbed-cable-cover-bottom] pod ztacza
przewodu stotu grzewczego (nakretki M3nN). Zwroc¢ uwage na prawidtowa
orientacje pokazana na ilustracji.

Przymocuj pokrywe srubg M3x10 od gdry. Mocno dokrec srube.

A Upewnij sig, ze filament nylonowy jest nadal wygiety do gory, tak jak w poprzednim
kroku.

KROK 10 Montaz gornej pokrywy przewodow stotu

@® Owin owijka tekstylng koncowke wigzki przewodow stotu wraz z filamentem
nylonowym. Wsun owijke w pokrywe tak gteboko, jak to mozliwe.

® Zatdéz gorna pokrywe stotu grzewczego [heatbed-cable-cover-top] na ztacza i
przymocuj ja za pomocg dwoch srub M3x10.

® Od spodu pozostaw luz na przewodzie termistora, aby mozna byto wsuna¢ pod
niego jeden palec.

©® Upewnij sie, ze pomiedzy obydwoma czesciami pokrywy nie ma zbyt duzej
szczeliny.

Montaz zestawu Original Prusa MK4 135



7. Montaz wodzka osi Y i stotu grzewczego

KROK 11 Owiniecie przewodow

® Zakoncz owijanie wiazki
przewodow. Nastepnie skrec
owijke, ale nie przewody.

KROK 12 Wozek osi Y: przygotowanie czesci

{
LLE)

/
o
oy
ﬁ 31 o .
=) ’
7

Do kolejnych etapdéw przygotu;j:
Eozysko liniowe LM8UU (3x)
Y-carriage [wozek osi Y] (1x)

Bearing clip [oprawa fozyska] (3x)

Gumowa podktadka pod tozysko 31x16x1 mm (3x)
Plastikowa podktadka pod tozysko 31x16x0,5 mm (3x)
Sruba M3x8 (6x)

136 Montaz zestawu Original Prusa MK4



7. Montaz wodzka osi Y i stotu grzewczego

KROK 13 Smarowanie fozysk - informacje

>

@® Aby ustalié, czy tozyska wymagaja nasmarowania, sprawdz opakowanie:

® tozyska nasmarowane przez firme Prusa sg dostarczane w niebieskiej torebce.
Jesli masz takie nasmarowane tozyska, przejdz do Montaz opraw tozysk.

@® Jeslitozyska nie zostaly dostarczone w tym konkretnym opakowaniu, to
musza zosta¢ nasmarowane. Przejdz do ponizszych krokéw z instrukcjami
dotyczacymi prawidtowego smarowania tozysk.

KROK 14 Smarowanie tozysk: przygotowanie czesci

-
of w

8 mmr\ 10mm
(LMBUU) (Lviouy)

PRUSA

17 JOSEF PRUSA

O

Do kolejnych etapdéw przygotu;j:

Aplikator smaru Prusa (1x)

Smar Prusa (1x) do fozysk LM8UU

Kilka recznikdw papierowych, aby zetrze¢ nadmiar smaru z tozysk.

Kazde tozysko nalezy nasmarowac przed montazem w drukarce. Doktadnie
przestrzegaj instrukciji.

e o oe

Montaz zestawu Original Prusa MK4 137


https://help.prusa3d.com/pl/guide/7-y-carriage-heatbed-assembly_438310#438662

7. Montaz wodzka osi Y i stotu grzewczego

KROK 15 Smarowanie tozysk

®

A
.
©
.
©
©

Potdz tkanine na blacie, na ktorym sktadasz drukarke, aby ochronic go przed
smarem.

Upewnij sie, ze w srodku tozysk nie ma zadnych zanieczyszczen.

Wytrzyj recznikiem papierowym srodek antykorozyjny z zewnatrz tozyska.
Konieczne jest nasmarowanie wszystkich czterech rzedow kulek kazdego tozyska.
Otworz smar i przektuj koncowke druga strong nakretki.

Nakrec¢ aplikator na tubke smaru.

Ostroznie nasun cate tozysko na aplikator.

KROK 16 Smarowanie tozysk

e e

138

Obroc¢ tubke z aplikatorem w lewo, az poczujesz lekki opdr - dzieki temu zréwnasz
rowki kulek z otworami w aplikatorze.

Delikatnie scisnij tubke, aby wcisng¢ smar w tozysko.

Spdjrz na tozysko z przodu. Przestan sciskac tubke, gdy smar zacznie wyptywac z
drugiej strony (wokot czarnej uszczelki). Przytrzymaj fozysko druga rekg podczas
smarowania.

Smar musi by¢ wcisniety po rowno we wszystkie cztery rzedy kulek wewnatrz
tozyska. Nie moze go byc¢ za duzo, ani za mato. Przyjrzyj sie uwaznie ostatniej
ilustracji.

Wytrzyj recznikiem papierowym nadmiar smaru na zewnatrz tozyska.
Uzyj tej samej techniki dla wszystkich trzech tozysk.

tozyska moga pozostawia¢ nadmiar smaru na pretach po montazu. Wytrzyj je
recznikiem papierowym.

Montaz zestawu Original Prusa MK4



7. Montaz wodzka osi Y i stotu grzewczego

KROK 17 Montaz opraw tozysk

-

,

Przetoz dwie sruby M3x8 przez
oprawe tozyska.

Wsun na sruby gumowa podktadke
pod tozysko.

Wsun na sruby plastikowa
podktadke pod tozysko.

Powtdrz to samo dla pozostatych
dwédch opraw tozysk.

Kolejnosé podktadek ma kluczowe
znaczenie. Sprawdz to na
wszystkich trzech oprawach tozysk.

Zwroc¢ uwagde na trzy kieszenie na fozyska w wadzku osi Y.

© Zacznij od strony z jedng kieszenia. Ustaw oprawe tozyska na jednym z wyciec.

® Umiesc tozysko liniowe w oprawie.

Montaz zestawu Original Prusa MK4 139



7. Montaz wodzka osi Y i stotu grzewczego

KROK 19 Ustawienie fozysk

©® Prawidtowa orientacja fozysk: przy montazu tozysk w waozku osi Y [Y-carriage]
upewnij sie, ze znajduja sie one w pozycji pokazanej na ilustracji. Bieznie tozysk
(rzedy kulek) muszg by¢ rowno rozstawione na boki.

Wyrdwnaj tozysko tak, aby byto wysrodkowane w oprawie. Mniej wiecej ten sam
fragment tozyska powinien by¢ widoczny po kazdej stronie.

® Utrzymajtozysko w tej pozycji i delikatnie dokrec obie sruby - tylko na tyle, aby
utrzymac jego pozycje i orientacje. Pdzniej dokrecimy sruby do konca.

KROK 20 Montaz tozysk w wozku osi Y

@® Zamocuj oprawy tozysk na pozostatych dwoch kieszeniach i wsun po jednym
tozysku do kazdej oprawy.

©® Ustaw oba tozyska w taki sposob, aby dwie bieznie kulek znajdowaty sie po bokach.

140 Montaz zestawu Original Prusa MK4



7. Montaz wodzka osi Y i stotu grzewczego

KROK 21 Ustawienie tozysk

& Prawidlowe wyrownanie tozysk ma KLUCZOWE znaczenie. Postepuj ostroznie i
upewnij sie, ze obydwa tozyska znajduja sie jak najblizej Srodka wozka osi Y i nie
dotykaja zadnej krawedzi kieszeni.

©® W przeciwienstwie do poprzedniego pojedynczego fozyska, umiesc¢ obydwa tozyska
jak najblizej srodka wdzka Y. Uwazaj - tozyska nie moga dotykac¢ krawedzi
kieszeni!

& Nieprawidtowe potozenie: tozyska nie moga dotykaé ani nachodzi¢ na
krawedzie kieszeni, jak na dole pierwszej ilustraciji.

® Utrzymajtozyska w tej pozycji i delikatnie dokrec¢ obie sruby - wystarczy tylko
zachowac pozycje i orientacje. Pozniej dokrecimy sruby do konca.
Po przykreceniu opraw tozysk, upewnij sie, ze tozyska znajdujg sie w prawidtowej
pozycji i nie dotykajg krawedzi kieszeni.

KROK 22 0$ Y: uchwyty pretow liniowych

2 —

8x330mm

O
o@
Qfg
DQL

Do kolejnych etapdéw przygotu;j:

@® Y-rod-holder [uchwyt preta osi Y] (4x)
Sruba M3x10 (12x)

Nakretka kwadratowa M3nS (12x)

® Pretliniowy 8x330 (2x)

Montaz zestawu Original Prusa MK4 141



7. Montaz wodzka osi Y i stotu grzewczego

KROK 23 Wsuwanie pretow liniowych do wozka osi Y

® Woytrzyj olej konserwujacy z catej dtugosci pretow liniowych przy pomocy recznika
papierowego.

/\ TERAZ ZACHOWAJ SZCZEGOLNA OSTROZNOSC! Z wyczuciem wsun prety
liniowe w tozyska - nie rob tego na site i nie przekrzywiaj ich!

@ Jesli zdarzy Ci sie przez przypadek wypchnaé z tozysk kilka kulek - policz je. Bez
jednej lub dwdch kulek tozysko bedzie nadal dziatac. Jesli wypadto wiecej, zalecamy
zamodwienie nowych tozysk.

Dokreé sruby na kazdej oprawie fozyska.

& Po ostatecznym dokreceniu ruch pretéw liniowych musi byé ptynny. Jesli pret
porusza sie opornie, poluzuj sruby i powtorz procedure.

@® Po dokreceniu wszystkich srub mocujacych oprawy tozysk, sprawdz finalnie
prawidtowe potozenie tozysk:

& Strona z dwoma tozyskami: tozyska muszg by¢ ustawione blizej sSrodka wozka
Y. Nie moga one dotykaé ani wystawac poza krawedz kieszeni.

® Strona z pojedynczym tozyskiem: tozysko musi znajdowac sie posrodku
kieszeni.

142 Montaz zestawu Original Prusa MK4



7. Montaz wodzka osi Y i stotu grzewczego

KROK 24 Przygofowanie uchwytow prefow osi Y

® Wez uchwyt preta osi Y [Y-rod-holder] i umies¢ w nim dwie nakretki kwadratowe
M3nS.

Upewnij sie, ze nakretki sg wsuniete do samego konca. Mozesz uzy¢ szczypiec,
JEDNAK zachowaj ostroznosé, aby nie uszkodzi¢ czesci drukowane;.

®

@ Jesli nie mozesz wcisngc nakretek, nie uzywaj nadmiernej sity. Najpierw sprawdz,
czy w otworach nie ma zadnych przeszkod.

@® Wsun jedng nakretke kwadratowg M3nS z boku uchwytu preta osi Y [Y-rod-holder].

® Ustaw nakretki w odpowiedniej pozycji uzywajac klucza imbusowego 2 mm.

®

Powtdrz ten krok dla pozostatych uchwytow pretow osi Y [Y-rod-holder].

KROK 25 Montaz uchwytow pretow osi Y

@® Wsun jeden uchwyt preta osi Y [Y-rod-holder] na pret. Wyréwnaj powierzchnie
czesci plastikowej z czotem preta.

Sprawdz wtasciwg pozycje uchwytow preta [Y-rod-holder]. Otwor na srube musi
byc¢ skierowany w gore, do "wewnetrznej" strony wozka osi Y (spojrz na ilustracje).

® Powtorz ten krok dla pozostatych uchwytow pretow osi Y [Y-rod-holder].

Montaz zestawu Original Prusa MK4 143



7. Montaz wodzka osi Y i stotu grzewczego

KROK 26 Przymocowanie wozka osi Y

® Umiesc wozek osi Y z pretami liniowymi w ramie YZ. Upewnij sie, ze dwa tozyska
sg po lewej stronie (spdjrz na ilustracje - po lewej stronie znajduja sie dwie pary
otwordw na sruby, a po prawej jedna para).

® Przymocuj kazdy z uchwytow Y [Y-rod-holder] srubami M3x10 do ptyty przedniej
(tej z dtuzszymi profilami). Dokre¢ obie sruby rownomiernie, ale nie do konca -
zrobimy to pozniej.

Wsun sruby M3x10 w otwory w obydwadch przednich uchwytach i dokre¢ je.

@® Przymocuj druga pare uchwytow preta osi Y [Y-rod-holder] za pomoca dwoch srub
M3x10. Dokrec¢ obie sruby rownomiernie, ale nie do konca - zrobimy to pdzniej.

Wsun sruby M3x10 w otwory w obydwadch tylnych uchwytach i dokre¢ je.

@ Jesli nakretki M3nS wypadaja, to obroc¢ rame do géry nogami, przykrec czesci
drukowane srubami i obro¢ rame z powrotem.

KROK 27 Ustawienie pretow liniowych

& WAZNE: prawidtowe ustawienie pretow liniowych ma kluczowe znaczenie dla
zmniejszenia hatasu i ogolnego tarcia.

® Przesuwaj wozek osi Y w przdd i w tyt na catej dtugosci pretow liniowych, aby je
wyrownac.

® Nastepnie przesun wozek osi Y do przedniej ptyty i dokreé przednie uchwyty
pretow.

@® Przesun wodzek osi Y do tylnej ptyty i dokrec tylne uchwyty pretow.

144 Montaz zestawu Original Prusa MK4



7. Montaz wodzka osi Y i stotu grzewczego

KROK 28 Montaz paska osi Y: przygotowanie czesci

@® Do kolejnych etapow przygotuj:

& Drukowane czesci nie sg takie same - przyjrzyj sie blizej i porownaj obie czesci ze
soba.

Y-belt-tensioner [napinacz paska osi Y] (1x) z owalnym otworem
Y-belt-holder [uchwyt paska osi Y] (1x) z szesciokgtnym otworem
Sruba M3x40 (1x)

Sruba M3x10 (4x)

Nakretka samokontrujagca M3nN (1x)

Koto pasowe GT2-20 (1x)

Sworzen H8 2,9x20 (1x)

Pasek osi Y (1x)

KROK 29 Montaz uchwytu paska osi Y

® Umiesc nakretke M3nN w uchwycie paska osi Y [Y-belt-holder] uzywajac techniki
wciggania nakretki. Upewnij sie, ze jest wsunieta jak najdalej do wnetrza czesci.

@ Zastosuj technike wciggania nakretki. Nakre¢ nakretke M3nN na koncowke
sruby M3x40 (wystarczy kilka obrotow). Nie dokrecaj $ruby, ale zamiast tego
pociagnij za nig, wciagajac nakretke do konca kieszeni w uchwycie paska Y [Y-
belt-holder]. Nie zapomnij wykreci¢ sruby M3x40 z czesci i odtozy¢ jej na bok
do pozniejszego wykorzystania.

Montaz zestawu Original Prusa MK4 145



7. Montaz wodzka osi Y i stotu grzewczego

KROK 30 Montaz paska osi Y

Potdz drukarke na prawej stronie (na stronie zasilacza), aby mie¢ dostep do dolnej
czesci.
Wsun sworzen w koto pasowe i wysrodkuj go.

Wez jeden z konicdw paska osi Y i wcisnij go w uchwyt paska osi Y [Y-belt-holder].
Zwro¢ uwage na orientacje paska (zeby).

Przymocuj go, wkrecajac srube M3x10.
@® tLteb sruby musi by¢ zlicowany z powierzchnig czesci drukowane;.

KROK 31 Montaz uchwytu paska osi Y

146

-~y

Za pomocg sruby M3x10 przymocuj uchwyt paska osi Y [Y-belt-holder] do wozka
osi Y [Y-carriage]. Uzyj lewego (tylnego) otworu w srodkowej czesci.

@ Wskazowka: wkrec¢ wstepnie srube w uchwyt paska Y [Y-belt-holder] przed
przymocowaniem go do wdzka Y [Y-carriage].

Poprowadz pasek osi Y wokot kota zebatego silnika osi Y. Upewnij sie, ze pasek
przebiega wewnatrz ramy, a nie pod nig!

Wez luzny koniec paska osi Y wychodzacy z uchwytu kota pasowego [Y-belt-idler] i
wcisnij go w rowek w napinaczu paska osi Y [Y-belt-tensioner].

Przymocuj go srubg M3x10.

Montaz zestawu Original Prusa MK4



7. Montaz wodzka osi Y i stotu grzewczego

KROK 32 Montaz napinacza paska osi Y

® Wez luzny koniec paska osi X i owin wokot kota pasowego GT2-20.

Wsun "zacisniete" koto pasowe z paskiem do wnetrza uchwytu kota pasowego osi Y
[Y-belt-idler] znajdujacego sie z tytu przedniej ptyty.

® Wecisnij koto pasowe do konica w czes¢ drukowang i lekko pociagnij za pasek, aby
zablokowacé koto pasowe na miejscu.

KROK 33 Montaz napinacza paska osi Y

Wsun srube M3x10 w napinacz paska osi Y [Y-belt-tensioner] i sprawdz, czy
podczas napinania paska sruba dochodzi do gwintowanego otworu w wdzku osi Y
[Y-carriage].

@ Jesli sruba nie siega do otworu, konieczny jest demontaz juz zamontowanego
uchwytu paska Y [Y-belt-holder] i przesuniecie paska o jeden zgbek w obu
wydrukowanych czesciach - jeden zgbek w kazdej wydrukowanej czesci bedzie
wolny.

@® Przymocuj napinacz paska osi Y [Y-belt-tensioner] do prawego (przedniego) otworu
w wodzku osi Y [Y-carriage] i dokreé go sruba M3x10. Nie dokrecaj sruby zbyt
mocno. Pdzniej ustawimy doktadng pozycje.

@® Wsun srube M3x40 w napinacz paska osi Y [Y-belt-tensioner] i dokre¢, az sruba
siegnie nakretki w drugiej czesci.

Montaz zestawu Original Prusa MK4 147



7. Montaz wodzka osi Y i stotu grzewczego

KROK 34 Naprezenie paska osi Y

@® Przesun wodzek osi Y [Y-carriage] catkowicie do tytu. Nacisnij pasek palcem. Uzyj
rozsadnej sity, aby docisng¢ pasek do momentu zetkniecia sie jego obu stron. Nie
prébuj nadmiernie naciagac paska, poniewaz mozesz uszkodzi¢ drukarke.

® Naprezenie paska mozesz regulowac krecac srubg M3x40 od spodu wozka osi Y
[Y-carriage].

@® Dokrecajac srube, zblizasz czesci do siebie, co powoduje naprezanie paska.

® Wpykrecajac srube, odsuwasz czesci od siebie,
co powoduje luzowanie paska.

© Po prawidtowym ustawieniu naprezenia paska, dokre¢ srube M3x10, aby
unieruchomié napinacz paska osi Y [Y-belt-tensioner].

148 Montaz zestawu Original Prusa MK4



7. Montaz wodzka osi Y i stotu grzewczego

KROK 35 Konfrola naprezenia paskow

[PRUSA [BELT]

Original Prusa MK4
X axis belt

(]
82 Hz

prusa.io/belt-tuner

[=]%

@ Ten krok jest zalecany, ale opcjonalny. Jesli nie masz do dyspozycji smartfona,
przejdz do nastepnego kroku. Mozesz wykonac¢ te kontrole pozniej.

® Aby zweryfikowaé lub wyregulowaé naprezenie paska osi X lub Y w Twojej
drukarce, odwiedz strone prusa.io/belt-tuner na urzagdzeniu mobilnym lub zeskanuj
kod QR znajdujacy sie na ilustracji za pomoca smartfona.

® Obejrzyj film instruktazowy na stronie prusa.io/belt-tuner-video i w razie potrzeby
wyreguluj naprezenie paska osi Y.

@ Aplikacja do dostrajania naprezenia paskéw zostata przetestowana na wielu
smartfonach i powinna dziata¢ na urzgdzeniach wszystkich najpopularniejszych
producentow. Jednak w niektorych rzadkich przypadkach moze nie dziata¢ zgodnie
z oczekiwaniami. Prosimy o podanie marki i modelu telefonu w komentarzu pod
tym krokiem.

KROK 36 Ustawienie paska osi Y

@® Upewnij sie, ze gorny i dolny
przebieg paska sa do siebie
réwnolegte (jeden powinien
przebiegaé bezposrednio nad
drugim, bez krzyzowania sie).

© Jesli tak nie jest, wyreguluj
potozenie paska. Poluzuj obie sruby
na uchwycie kota pasowego [Y-belt
idler] i lekko nim poruszaj, az
osiggniesz najlepszg pozycje.

@® Dokrec¢ obydwa wkrety dociskowe
na kole pasowym zebatym.

Montaz zestawu Original Prusa MK4 149


https://prusa.io/belt-tuner
https://prusa.io/belt-tuner-video

7. Montaz wodzka osi Y i stotu grzewczego

KROK 37 Montaz zigczy kompensacyjnych: przygotowanie czesci

® Do kolejnych etapow przygotuj:
© Ztacze kompensacyjne (8x)
® Sruba M3x6r (8x)

KROK 38 Przygotowanie ztgczy kompensacyjnych

® Wkrec osiem $rub M3x6r w
zewnetrzne otwory wozka Y. Nie
dokrecaj ich catkowicie - na razie
wystarczy kilka obrotow.

150 Montaz zestawu Original Prusa MK4



7. Montaz wodzka osi Y i stotu grzewczego

KROK 39 Montaz zlgczy kompensacyjnych

& Montaz ztaczy kompensacyjnych musi by¢ wykonany starannie. Jest to kluczowe
dla prawidtowego dziatania drukarki. Uwaznie przeczytaj instrukcje:

® Wsun ztagcze kompensacyjne z boku na srube M3x6r.

& Upewnij sie, ze ztagcza kompensacyjne sa prawidtowo ustawione. W wozku
osi Y istnieje wgtebienie o mniej wiecej takim samym ksztatcie jak ztgcze
kompensacyjne. Ztagcze musi pasowac do wgtebienia. Spojrz na druga
ilustracje.

® Utrzymaj pozycje i dokre¢ srube M3x6r za pomoca klucza imbusowego 2,0
mm.

@® Postepuj tak samo z pozostatymi ztgczami kompensacyjnymi.

KROK 40 Montaz stofu grzewczego: przygotowanie czesci

@® Do kolejnych etapow przygotu;j:
| ® Sruba M3x4bT (8x
’ﬂ\ , &
a ® Sruba M3x14bT (1x)
T ® Tulejka 6x3,1x8 mm (1x)
N - ‘% D ® W niektorych starszych
éad %‘ zestawach ta czes¢ nosi nazwe
‘3\ - 4

"Spacer 5.5 mm".

Montaz zestawu Original Prusa MK4 151



7. Montaz wodzka osi Y i stotu grzewczego

KROK 41 Przymocowanie sfotu grzewczego

® Umiesc tulejke dystansowa na wdzku osi Y [Y-carriage] i wyrdwnaj ja z otworem na
srodku.

Umiesc¢ stot grzewczy na wozku osi Y [Y-carriage] i przymocuj go $srubg M3x14bT.
Nie dokrecaj jeszcze $ruby do konca.

® Umiesc sruby M3x4bT w pozostatych otworach w stole grzewczym. Nie dokrecaj
jeszcze $rub do konca.

KROK 42 Przykrecenie stotu grzewczego

na miejscu, dokrec je w
nastepujacej kolejnosci:

E @® Po umieszczeniu wszystkich $rub

® Sruba centralna

® Pierwsze cztery sruby
(krawedzie)

® Ostatnie cztery $ruby
(narozniki)

& Dokrec¢ sruby mocno, ale z
wyczuciem.

152 Montaz zestawu Original Prusa MK4



7. Montaz wodzka osi Y i stotu grzewczego

KROK 43 Organizacja przewodow stotu: przygotowanie czesci

Do kolejnych etapdéw przygotu;j:

Heatbed-cable-holder [uchwyt przewoddw stotu grzewczego] (1x)
Sruba M3x6 (2x)

Sruba ztacza zasilania #6-32 (2x)

KROK 44 Organizacja przewoddw sfolu grzewczego

Przetoz przewody grzatki i termistora stotu grzewczego przez prostokatny otwoér z
tytu obudowy xBuddy.

Przetoz filament przez okragty otwor tuz pod prostokatnym otworem.
Umies¢ czarny przewdd stotu grzewczego na lewym zacisku i przykrec srube.
Umies¢ czerwony przewdd stotu grzewczego na prawym zacisku i przykreé srube.

Podtacz ztacze termistora stotu do ptyty xBuddy.

Montaz zestawu Original Prusa MK4 153



7. Montaz wodzka osi Y i stotu grzewczego

KROK 45 Montaz pokrywy przewodow sfotu grzewczego

® Przymocuj uchwyt przewoddw stotu
grzewczego [heatbed-cable-holder]
do obudowy xBuddy. Wigzka
przewoddw musi by¢ skierowana do
gory. Przymocuj go, mocno
dokrecajac obie sruby M3x6.

@® Pordwnaj swoje podtaczenie elektroniki z pierwsza ilustracja.

& Przed montazem pokryw elektroniki sprawdz i poréwnaj okablowanie.

® Pordwnaj organizacje przewoddw z trzecia ilustracja.

& Upewnij sie, ze ztgcza sg wsuniete do konca, a przewody zasilacza dobrze
dokrecone. W przeciwnym przypadku ryzykujesz uszkodzeniem drukarki!

154 Montaz zestawu Original Prusa MK4



7. Montaz wodzka osi Y i stotu grzewczego

KROK 47 Montaz modutu ESP: przygotowanie czesci

/

Do kolejnych etapdéw przygotu;j:

Modut Wi-Fi ESP-01S (1x) zapakowany w czarne plastikowe opakowanie
Sruba M3x6 (1x)

Wifi-cover [pokrywa modutu Wi-Fi] (1x)

KROK 48 Monfaz modutu ESP

& Zachowaj szczegodlna ostroznosé podczas obstugi i podtgczania modutu ESP, aby
zapobiec wygieciu i uszkodzeniu stykow.

Chwyé modut Wi-Fi ESP za krawedzie ptytki i podtgcz styki do osmiootworowego
gniazda w obudowie xBuddy. Upewnij sie, ze modut jest prawidtowo skierowany.

® Zakryj modut ESP pokrywa modutu Wi-Fi [Wifi-cover].
® Przymocuj jg srubg M3x6.

Montaz zestawu Original Prusa MK4 155



7. Montaz wodzka osi Y i stotu grzewczego

KROK 49 Montaz pokrywy obudowy xBuddy: przygotowanie czesci

@® Do kolejnych etapdéw przygotu;j:

® xBuddyBox-cover [pokrywa
obudowy xBuddy] (1x)

® Sruba M3x6 (4x)

@® El-box-cover [pokrywa zaciskow
ptytki] (1x)

© Sruba M3x10 (2x)

@® Wsun dwie sruby M3x10 przez otwory w pokrywie zaciskow ptytki [El-box-cover].

® Przymocuj pokrywke [el-box-cover] do obudowy xBuddy. W obudowie xBuddy
znajdujg sie dwa gwintowane otwory. Upewnij sie, ze na drodze srub i pokrywy nie
znajduje sie zaden przewdd.

Przymocuj pokrywe zaciskow ptytki [el-box-cover], dokrecajac obie sruby M3x10 do
obudowy xBuddy.

156 Montaz zestawu Original Prusa MK4



7. Montaz wodzka osi Y i stotu grzewczego

KROK 51 Montaz pokrywy obudowy xBuddy

Wyrownaj pokrywe obudowy
xBuddy z obudowa xBuddy i
przykrec¢ ja czterema srubami
M3x6.

KROK 52 Montaz podwajnego uchwytu na szpule (czesc 1)

@® Do kolejnych etapow przygotu;j:
Element centralny (1x)
©® Ramie (2x)

et

Montaz zestawu Original Prusa MK4 157



7. Montaz wodzka osi Y i stotu grzewczego

KROK 53 Montaz podwajnego uchwyfu na szpule (czesc 2)

B, | eSS 11

/N Nie uzywaj nadmiernej sity podczas montazu, inaczej mozesz uszkodzi¢ system
blokowania ramion uchwytu.

pr

Umiesc wszystkie trzy czesci przed soba. Zauwaz, ze obydwa "ramiona” sg
identyczne. Upewnij sie, ze czesc¢ w ksztatcie C, ktorg mocuje sie na ramie, jest
skierowana w Twoja strone.

©® Wez "ramig" z prawej strony, wsun delikatnie w gtowny element i obrd¢ zgodnie z
ruchem wskazowek zegara (w prawo). Do zablokowania "ramienia” w miejscu
powinno wystarczy¢ okoto pot obrotu.

® Wez "ramie" z lewej strony, wsun delikatnie w gtéwny element i obroé¢ przeciwnie
do ruchu wskazdéwek zegara (w lewo). Do zablokowania "ramienia” w miejscu
powinno wystarczy¢ okoto pét obrotu.

@ Montaz "ramion” nie powinien wymagac duzej sity. Jesli trafisz na problem,
najpierw sprawdz czy w mechanizmie blokujagcym ramiona nie ma zadnych
zanieczyszczen.

KROK 54 Montaz prowadnicy filamenfu: przygotowanie czesci

Do kolejnych etapdéw przygotu;j:

Filament-guide [prowadnica
filamentu](1x)

® Rurka PTFE prowadnicy filamentu
(2x)

® Nakretka M3n (3x)
Sruba M3x18 (1x)
Sruba M3x10 (2x)

158 Montaz zestawu Original Prusa MK4



7. Montaz wodzka osi Y i stotu grzewczego

KROK 55 Montaz prowadnicy filamentu (czesSc 1)
‘?{
Uzyj dtuzszej sruby M3x18 jako uchwytu do wtozenia nakretki.

@® Umiesc dwie nakretki M3n we wskazanych otworach.

® Umiesc dwie rurki PTFE w oznaczonych otworach.
Przymocuj rurki dwoma srubami M3x10 z drugiej strony.
® Umiesc trzecig nakretke M3n w otworze z boku.

KROK 56 Montaz prowadnicy filamentu (czesc 2)

R = | ’

Zamocuj uchwyt szpuli na srodku ramy.

@® Upewnij sie, ze uchwyt szpuli jest nachylony w kierunku tytu drukarki.

@® Zamocuj prowadnice filamentu na uchwycie szpuli.
Powinna ona wejs¢ pomiedzy dwa gorne zebra, kierujac sie ku gorze, jak na
ilustracji.

® Zamocuj prowadnice za pomoca sruby M3x18.

Montaz zestawu Original Prusa MK4 159



7. Montaz wodzka osi Y i stotu grzewczego

KROK 57 Czas na Haribo!
@® Zjedz kolejne piec zelkow.
. @ Czy wiesz, ze...? Jaskrawe kolory
3 Z zelkdw uzyskuje sie dzieki
® B zastosowaniu barwnikéow
‘~ % spozywczych, ktore dodajag im
@& atrakcyjnosci wizualne;.
KROK 58 To wszystko

@® To byto trudne. Ale udato sie!

@® Przejdzmy do ostatniego rozdziatu:
8. Kontrola przed uruchomieniem

160 Montaz zestawu Original Prusa MK4



8. Kontrola przed uruchomieniem

. 1 e
@ )
ORIGINAL '

PRLISA

ORIGINAL

PRUSA MK4

Montaz zestawu Original Prusa MK4 161



8. Kontrola przed uruchomieniem

KROK 1 Potozenie arkusza na stole

& Upewnij sig, Zze nic nie znajduje sie na stole grzewczym. Stot musi by¢ czysty.
Wszelkie zabrudzenia moga uszkodzi¢ powierzchnie zarowno stotu grzewczego,
jak i arkusza druku.

© Aby zamocowa¢ arkusz, najpierw wyréwnaj tylne wyciecie z kotkami
ustalajacymi w tylnej czesci stotu grzewczego (zaznaczone na pomaranczowo na
powyzszej ilustracji). Trzymaj arkusz za dwa przednie rogi i powoli potdz go na
stole grzewczym - uwazaj na palce!

@® Utrzymuj arkusz druku w czystosci, aby uzyskac¢ optymalng wydajnosc.

® Przyczyna nr 1 odklejania sie wydrukow od arkusza jest zattuszczona
powierzchnia. Uzyj IPA (alkoholu izopropylowego), aby jg odttuscic, jesli
wczesniej zdarzyto Ci sie dotkna¢ powierzchni.

@ Uzywamy arkusza druku o gtadkiej powierzchni. Ta sama procedura dotyczy jednak
innych wariantow.

162 Montaz zestawu Original Prusa MK4


https://help.prusa3d.com/pl/article/flexible-steel-sheets-guidepost_2195
https://help.prusa3d.com/pl/article/first-layer-issues_1804

8. Kontrola przed uruchomieniem

KROK 2 Aktualizacja firmware (czesc 1)

Hello, how can we help?

Ghoose your printer

iwpd
oot

SHOW ALLPRINTER

Categories Popular articles

o——__ 4! = o

Wszystkie dostarczone zestawy majg najnowszg wersje firmware. Zalecamy jednak
sprawdzenie i ewentualng aktualizacje wersji firmware.

Odwiedz strone help.prusa3D.com
Przejdz do strony Original Prusa MK4.
Zapisz plik z firmware (.bbf) w pamieci USB.

e oo (&

Wskazowka: Aby przejsé na strone gtowng MK4, mozesz uzy¢ adresu URL:
prusa.io/mk4.

KROK 3 Aktualizacja firmware (czesc 2)

Podtacz pamiec¢ USB z najnowsza wersja firmware do drukarki.

Podtacz przewdd zasilajgcy do zasilacza, nastepnie do gniazdka sieciowego.

Witacz drukarke za pomoca przetacznika znajdujacego sie z tytu.

Jesli pojawi sie ekran "New firmware available" [Dostepna jest nowa wersja
firmware], nacisnij FLASH przy pomocy pokretta, aby zaktualizowaé firmware do
najnowszej wersji.

@® Jesli taki komunikat nie zostanie wyswietlony, oznacza to, ze w drukarce jest juz
zainstalowane najnowsze firmware. Przejdz do nastepnego kroku.

Montaz zestawu Original Prusa MK4 163


https://help.prusa3d.com/pl
https://prusa.io/mk4

8. Kontrola przed uruchomieniem

KROK 4 Asystent: uruchomienie Selftestu

i
|
i
|
|

=
4
=
3
2
(1
o

ORIGINAL

Po uruchomieniu drukarki zostanie wyswietlony kreator konfiguracji wymagajacy
przeprowadzenia Selftestu. Wybierz KONTYNUUJ, aby rozpoczaé.

Kreator przetestuje wszystkie wazne komponenty drukarki. Caty proces zajmuje
kilka minut. Niektore czesci kreatora wymagaja bezposredniej interakcji
uzytkownika. Postepuj zgodnie z instrukcjami wyswietlanymi na ekranie.

UWAGA: podczas testowania osi upewnij sie, ze w drukarce nie ma niczego, co
utrudnia ich ruch.

> B> ©

UWAGA: nie dotykaj drukarki w trakcie pracy kreatora, chyba ze pojawi sie
odpowiedni monit! Niektore czesci drukarki mogg by¢ GORACE i moga poruszac
sie z duzg predkoscia.

@® Kreator rozpoczyna sie od sprawdzenia wentylatoréw, wyrownania osi Z oraz testu
osi X iY. Testy te sg w petni automatyczne.

KROK 5 Asystent: fest fensomefru

ORIGINAL

PRUSA MK4

ORIGINAL

-

"\

N
=
&
=1
4
a

W kolejnym kroku kreatora pojawi sie monit o dotkniecie dyszy w celu
przetestowania i skalibrowania czujnika tensometrycznego. Podczas tej procedury
czesci drukarki nie sg podgrzewane, mozna je dotykac. Kliknij przycisk Kontynuuj.

Nie dotykaj jeszcze dyszy, poczekaj az zostanie wyswietlony komunikat: Dotknij
dysze TERAZ.

® Dotknij dyszy z dotu. Jesli czujnik tensometryczny nie wykryje wystarczajaco
silnego dotyku, zostanie wyswietlony monit o powtdrzenie tego etapu. Jesli
natomiast test sie powiedzie, zobaczysz Test tensometru OK.

164 Montaz zestawu Original Prusa MK4



8. Kontrola przed uruchomieniem

KROK 6 Asystent: osiowanie przekiadni

PRUSA MK4

N
=
&
3
4
a

ORIGINAL

33
<
=
S
o
o

Po przejsciu do czesci Osiowanie przektadni wybierz Kontynuuj i postepuj zgodnie
z instrukcjami wyswietlanymi na ekranie.

@® Odblokuj docisk podnoszac blokade [idler-swivel], nastepnie otwodrz go.
©® Poluzuj trzy sruby z przodu przektadni o 1,5 obrotu.

@ Drukarka wykona automatyczne osiowanie przektadni. Proces ten nie jest widoczny
Z zewnatrz.

® Po wyswietleniu monitu dokrec¢ trzy sruby w sposob wskazany na ekranie.

KROK 7 Asystent: kalibracja czujnika filamentu

<
=
3
=
T
a

ORIGINAL

ORIGINAL \ |

Podczas kalibracji czujnika filamentu potrzebny bedzie krétki kawatek filamentu.
Przygotuj go i wybierz opcje Kontynuuj. Przed rozpoczeciem procesu kalibracji
wewnatrz ekstrudera nie powinien znajdowac sie zaden filament.

@ Przed rozpoczeciem procesu kalibracji wewnagtrz ekstrudera nie powinien
znajdowac sie filament.

® Po wyswietleniu monitu wiéz koncowke filamentu w otwor w gdrnej czesci
ekstrudera.

® Wyciagnij filament po zakonczeniu kalibracji.

Montaz zestawu Original Prusa MK4 165



8. Kontrola przed uruchomieniem

KROK 8 Koniec pracy Asystenta

@® Drukarka jest teraz w petni
skalibrowana. Kontynuuj te
instrukcje do konca, aby zatadowac
filament i rozpocza¢ wydruk
testowy.

©® Po zakonczeniu dziatania kreatora
wyswietlony zostanie ekran
szczegotow. Nacisnij pokretto, aby
kontynuowac.

PRUSA MK4

wl
=
=
g
o
o

@® Wyglada na to, ze wszystko zostato
pomyslnie zmontowane i
podfaczone. Bez watpienia;) .
Gratulacje! Zastugujesz na wielka
nagrode. Zjedz wszystkie pozostate
zelki... i nie zapomnij podzieli¢ sie z
tymi, ktorzy wspierali Cie podczas
montazu.

@ Czy wiesz, ze...? Zelki Haribo sa
jednym z najwazniejszych
elementow instrukcji montazu
drukarek Original Prusa.

166 Montaz zestawu Original Prusa MK4



8. Kontrola przed uruchomieniem

KROK 10 tadowanie filamentu

PRUSA MK

Zatoz szpule lub prébke ulubionego filamentu po obu stronach uchwytu szpuli.

@® Przeprowadz koncowke filamentu przez prowadnice filamentu do ekstrudera.
Korzystanie z prowadnicy filamentu zapobiega plataniu sie filamentu.

® Po wykryciu filamentu drukarka zataduje go automatycznie. Wazne jest, aby wybrac
na ekranie prawidtowy typ materiatu. Zalecamy uzycie PLA do pierwszego wydruku
testowego.

@® Drukarka wyczysci czes¢ materiatu przez dysze. Potwierdz, ze kolor jest czysty,
wybierajgc opcje Tak na ekranie i usun resztki plastiku spod dyszy.

& Postepuj ostroznie, dysza jest teraz bardzo GORACA! Nie dotykaj jej gotymi
rekami!

KROK 11 Modele 3D do wydrukowania

® Drukarka jest juz gotowa do drukowania!

@® Mozesz zaczac od wydrukowania kilku z naszych modeli testowych dotagczonych do
zestawu na pamieci USB.

@® Przyktadowe modele sg rowniez dostepne na oficjalnym profilu Prusa Research na
Printables.

Montaz zestawu Original Prusa MK4 167


https://www.printables.com/pl/@Prusa3D/collections/572603

8. Kontrola przed uruchomieniem

KROK 12 Prusaslicer dla Mk4

@® Chcesz drukowaé wiasne modele?

Odwiedz help.prusa3d.com jeszcze raz. Pobierz i zainstaluj najnowszy pakiet
Sterowniki i aplikacje na swoim komputerze. Pakiet ten zawiera aplikacje
PrusaSlicer.

Otworz PrusaSlicera. Jesli uruchamiasz go po raz pierwszy, pojawi sie Kreator
konfiguracji. Przejdz do zaktadki Prusa FFF w kreatorze, wybierz Original Prusa
MK4 z dysza o $rednicy 0,4 mm (domysIny rozmiar) i nacisnij Zakoncz, aby
rozpoczac korzystanie z profilu drukarki MK4.

® Upewnij sie, ze gdy tniesz modele dla MK4, w menu Drukarka po prawej stronie
jest wybrana Original Prusa MK4.

@® Zaimportuj wybrany model do PrusaSlicera, w razie potrzeby dostosuj ustawienia,
nacisnij Ciecie i wyeksportuj plik G-code na pamie¢ USB, aby wydrukowac go na
swojej MK4.

168 Montaz zestawu Original Prusa MK4



8. Kontrola przed uruchomieniem

KROK 13 PrusaLink i Prusa Connect

idler_B17_0.4n_0.15mm_PLA_MK4_2h42m.gcode

v
26.5°C/0°C
ious_0.6n_0.15mm_PLA XL 2d10h28m.geode

/3172023 2:24 PM

= 254°C/0°C

- 5.44MB Telemetry data
Y 100%

[ Detete & Download o a

= omm

@® Czy wiesz, ze mozesz drukowac i sterowac drukarka przez sie¢ lokalng za pomoca
PrusaLink lub z dowolnego miejsca na $wiecie za pomoca Prusa Connect?

& Najpierw przeczytaj artykut Roznice miedzy Prusa Connect i PrusalLink, aby
uzyskac ogolne informacje o tych ustugach.

@® Aby rozpoczaé korzystanie z tych ustug, postepuj zgodnie z prusa.io/wifimk4 tym
przewodnikiem, aby skonfigurowac¢ Wi-Fi lub podtaczy¢ drukarke do sieci za
pomoca przewodowego potaczenia Ethernet.

KROK 14 Krotki przewodnik do pierwszych wydrukow

ofF | Teraz zapoznaj sie z

g [ e Podrecznikiem Druku 3D, ktory
jest dostosowany do Twojej

drukarki i przestrzegaj instrukciji,

aby prawidtowo jg skonfigurowac.

Najnowsza wersja jest zawsze

dostepna na help.prusa3d.com.

& Przeczytaj rozdziaty Wytaczenie
odpowiedzialnosci i Instrukcje
bezpieczenstwa.

3D PRINTING
HANDBOOK

FORTHE ORIGINAL PRUSA MK4 3D PRINTER

Montaz zestawu Original Prusa MK4 169


https://help.prusa3d.com/pl/guide/wi-fi-and-prusa-connect-link-setup-core-one-mk4-s-mk3-9-mk3-5-xl-mini_413293
https://help.prusa3d.com/pl/guide/wi-fi-and-prusa-connect-link-setup-core-one-mk4-s-mk3-9-mk3-5-xl-mini_413293
https://help.prusa3d.com/pl/guide/adding-the-printer-to-prusa-connect-core-one-mk4-s-mk3-9-s-mk3-5-s-xl-mini_417586
https://help.prusa3d.com/pl/guide/adding-the-printer-to-prusa-connect-core-one-mk4-s-mk3-9-s-mk3-5-s-xl-mini_417586
https://help.prusa3d.com/pl/article/prusa-connect-and-prusalink-explained_302608
http://prusa.io/wifimk4
https://help.prusa3d.com/pl/guide/adding-the-printer-to-prusa-connect-core-one-mk4-s-mk3-9-s-mk3-5-s-xl-mini_417586
https://help.prusa3d.com/pl/guide/adding-the-printer-to-prusa-connect-core-one-mk4-s-mk3-9-s-mk3-5-s-xl-mini_417586
https://help.prusa3d.com/pl/guide/adding-the-printer-to-prusa-connect-core-one-mk4-s-mk3-9-s-mk3-5-s-xl-mini_417586

8. Kontrola przed uruchomieniem

KROK 15 Baza Wiedzy Prusa

@® Jesli masz jakiekolwiek problemy,
nie zapominaj, ze mozesz poszukac
rozwigzania w naszej Bazie Wiedzy

Panatice: documestatan| laect Mters Cue | bz A eisncs

ST pod adresem help.prusa3d.com

é ﬁ nJ ﬁ @® Codziennie dodajemy nowe tematy!
===

Categories. Popular articles

Hello, how can we help?

KROK 16 Dotgcz do Printables!

ew——
XC UPDATE =~

® Nie zapomnij dotaczy¢ do najwiekszej spotecznosci uzytkownikow urzadzen marki
Prusa! Znajdziesz tam najnowsze modele w formie plikow STL i gotowe pliki G-
code dla Twojej drukarki. Zarejestruj sie na Printables.com

® Szukasz inspiracji dla nowego projektu? Przejrzyj nasz blog i cotygodniowe
aktualizacje.

Jesli potrzebujesz pomocy przy montazu, sprawdz nasze forum, prowadzone przez
rewelacyjng spotecznosé :-)

@ Do wszystkich ustug firmy Prusa wystarczy jedno konto.

170 Montaz zestawu Original Prusa MK4


https://help.prusa3d.com/pl/
https://www.printables.com/pl

Lista zmian instrukcji montazu zestawu MK4

) | K
LR (=

Montaz zestawu Original Prusa MK4 171



Lista zmian instrukcji montazu zestawu MK4

KROK 1 Historia wersji

(ﬁ (ﬁ @® Wersje instrukciji dla MK4:

@ ]
iﬁ& i:ﬁé & ié;!:x ® ?.(6)/2023 - Wersja poczatkowa

@® 07/2023 - Zaktualizowano do
wers;ji 1.01

KROK 2 Zmiany w instrukcji (1)

® 07/2023 - Montaz xLCD
Dodano instrukcje dla nowego xLCD.
@® Uwzgledniono nowa wersje przewodu Power Panic (czarny i biaty przewod).
@ Instrukcja w wers;ji 1.01

172



Notes:

173



174



Notes:

175



176



Notes:

177



178



Notes:

179



180



